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KAUPUNGINJOHTAJAN KATSAUS  
 
Vuoden 2024 talousarvion valmistelusta ei ole puuttunut dramatiikka. Juonenkäänteitä on aiheut-
tanut valtionosuuslaskelmien muutokset marraskuun aikana. Ensi vuotta kohti mennessä valtion 
rahoituksen tarkentuminen ja sen heikentyminen haastaa kuntien taloudellista liikkumavaraa palve-
luntuotannossa. Taloudellinen liikkumavara vaikuttaa suuresti myös toiminnalliseen liikkumava-
raan.  

TE-palvelujen siirtyminen vuoden 2025 alusta kuntien tehtäväksi on iso valmistelutehtävä vuonna 
2024. Vuoden 2023 lokakuussa tuli päättää työllisyysalueiden muodostamisesta. Kauhajoki ja 
Suupohjan kunnat, Kurikan kaupunki, Kristiinankaupunki ja Kaskisten kaupunki päättivät muodos-
taa, koulutuskuntayhtymä Vuoksen hallinnoitiin perustuvan työllisyysalueen. 

Kuntien taloudelliset tilanteet vaihtelevat ja ovat pääosin vaikeutumassa. Valtiovarainministeriö 
ennustaa, että kuntataloudessa on edessä käänne heikompaan suuntaan talouskasvun vaimetes-
sa ja väliaikaisten verokertymien loppuessa. Hyvinvointialueiden alkamisen vaikutus kuntatalou-
dessa näkyy hieman entistä tarkemmin, mutta edelleen vaikutus suunnitelmavuosille on epätarkka.   

Kauhajoen kaupungin taloutta valmistellaan näkymissä, missä verotulot ensi vuoden talousarvios-
sa ovat hieman alle 29 miljoonaa euroa ja valtionosuuksia arvioidaan kertyvän noin 9,8 miljoonaa 
euroa. Kaupungin tuloveroprosentiksi on päätetty 9,40 % ja kiinteistöveroprosentit on säilytetty 
ennallaan. Valtionosuuksissa näkyy tulonsiirrot hyvinvointialueiden ja kuntien välillä. Ensi vuonna 
valtionosuudet heikkenevät hieman, mutta muutos on maltillinen moneen muuhun kuntaan verrat-
tuna. Viimeisimmät laskelmat osoittavat, että suunnitelmavuosille valtionosuusrahoitus tulee las-
kemaan entisestään.   

Kaupungin osalta vuosikatteeksi ensi vuodelle arvioidaan 5,61 miljoonaa euroa ja tilikauden tu-
lokseksi noin -43 000 euroa. Kokonaisuudessaan investoinnit vuonna 2024 ovat noin 4,12 miljoo-
naa euroa. Ensi vuonna keskitytään enimmäkseen suunnittelemaan tulevia hankkeita. Rahallisesti 
isoimmat investoinnit kohdistuvat infraan liittyviin hankkeisiin korjausvelan hillitsemiseksi tie- ja 
viemäriverkoston osalta. Punaisen tuvan muuttaminen Geopark-keskukseksi pyritään saattamaan 
loppuun ensi vuonna.  Kokonaisvelan määräksi arvioidaan olevan 68,6 miljoonaa euroa. Korot ovat 
nousseet vuonna 2023, lainanhoitokulujen odotetaan jatkavan aiempaa korkeammalla tasolla, ar-
violta 1,3 miljoonaa euroa. Lainanhoitokulujen nousua hillitsee osaltaan lainojen koronsuojaukset. 
 
Talouden pitkän ajan hoidossa tavoitellaan tasapainoista tilannetta ja hieman ylijäämäistä. Kauha-
joen kaupungin taseeseen kertyneet alijäämät saadaan katettua vuoden 2023 aikana. Suunnitel-
makaudelle pitkän ajan tasapainoa on haettava erilaisin ratkaisuin. Väkiluvun trendin ollessa las-
keva, lapsimäärän pienentyessä ja vanhusväestön osuuden kasvaessa tulee palvelujen vastata 
tarpeeseen. Kaupungin tulorahoituspohjan vahvistamista tulee jatkaa. Siinä yhtenä vaihtoehtona 
on jatkaa uusiutuvan energian hankkeiden toteutumisen edistämistä Kauhajoella. Niistä kaupunki 
voi hyötyä kiinteistöverotulojen, maanvuokratulojen sekä työllistävän vaikutuksen kautta. Ensi vuo-
den talousarvio on valmisteltu kesällä 2023 päivitetyn kaupunkistrategian painopisteille. 
  
Kaupungin päättäjien ja henkilökunnan rakentavan yhteistyön kaupunkimme asukkaiden ja yhtei-
söjen hyväksi toivotaan jatkuvan vuonna 2024. 
  
 
Niku Latva-Pukkila,  
kaupunginjohtaja 
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KAUHAJOEN KAUPUNGIN STRATEGIA VUOTEEN 2024  
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TALOUDELLISET LÄHTÖKOHDAT VUODELLE 2024 

 
Yleinen taloudellinen tilanne ja kunnallistalouden kehitys 
 
Maailmantalouden näkymät ovat kaksijakoiset Valtionvarainministeriön syksyn 2023 katsauksen 
mukaan: kehittyvissä maissa talous kasvaa melko nopeasti, mutta Euroopassa ja Kiinassa näky-
mät heikkenevät. Rakentaminen on suurissa vaikeuksissa maailmanlaajuisesti ja erityisesti kiinteis-
tösektori on vakavassa tilanteessa Euroopassa ja Kiinassa. Inflaatio on hidastunut, mutta pohjain-
flaatio on yhä nopeaa monessa taloudessa. Maailmantalouden kasvun ennustetaan hidastuvan 2,6 
prosenttiin vuonna 2023 ja kehittyvän 2,9 prosenttiin vuonna 2024. Geopoliittinen maailmantilanne 
on erittäin epävakaa, eikä Israelin tilannetta ole ehditty ottaa huomioon vielä tässä ministeriön kat-
sauksessa. 
 
Valtionvarainministeriön laatimassa kuntatalousohjelmassa vuodelle 2024 todetaan, että Suomen 
talouskehitys pysyy vuonna 2023 nollan tuntumassa, kun otetaan huomioon inflaatio ja korkojen 
nousu. Inflaation odotetaan normalisoituvan 2 prosenttiin vuosina 2024-2027.  
 
Suomessa bruttokansantuotteen ennustetaan kehittyvän ajanjaksolla 2023-2027 seuraavasti (Läh-
de: VM syksy 2023): 
 

 

Valtionvarainministeriön ennusteeseen liittyy suuria epävarmuusteki-
jöitä. Jos inflaatio ja korkojen nousu jatkuu odotettua pidempään, olisi 
vaikutus negatiivinen kotitalouksien kulutuksiin sekä asunto- ja raken-
nusmarkkinoille. Maailmantalouden kehittyminen arvioitua hitaammin 
Kiinassa ja Saksassa heijastuu suoraan myös Suomen talousnäky-
miin. Lisäksi edellä mainittu geopoliittinen maailmantilanne vaikeuttaa 
ennustamista suuresti. Toki talouden kehitys voi olla myös arvioitua 
parempi, mikäli esimerkiksi investointien kasvu yllättää positiivisesti. 
 

Suomen Pankin syyskuun väliennusteen mukaan vuonna 2023 inflaation kiihtyminen hidastuu rei-
luun neljään prosenttiin. Vuonna 2024 inflaatio olisi ennusteen pohjalta enää yhden prosentin luok-
kaa. Vuodelle 2025 Suomen Pankki ennustaa 1,6 prosentin inflaatiota.  
 

2023 4,3 % 

2024 1,0 % 

2025 1,6 % 

 
Inflaatiokehityksen (kuluttajahinnat, muutos-%) Suomen Pankin syyskuun ennusteen mukaisesti. 
 
Työllisyysaste laskee Työ- ja elinkeinoministeriön ennusteen mukaan vuonna 2024 tähän 
vuoteen verrattuna, mutta kasvaa jälleen vuonna 2025. 20–64-vuotiaiden työllisyysaste pysyy tänä 
vuonna ennallaan, mutta laskee ensi vuonna 0,1 prosenttiyksikköä. Vuonna 2025 työllisyysaste 
nousee 78,7 prosenttiin eli kasvua on 0,7 prosenttiyksikköä vuodesta 2024. 15–64-vuotiaiden työl-
lisyysaste on tänä vuonna 73,7 prosenttia, vuonna 2024 73,5 prosenttia ja 74,1 prosenttia vuonna 
2025.Työllisyysasteen ennustetaan kehittyvän ikäluokkien 20-60 vuotiaiden osalta vuosina 2023-
2025 seuraavasti: 
 

2023 0,0 % 

2024 1,2 % 

2025 1,8 % 

2026 1,7 % 

2027 1,6 % 
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2023 78,1 % 

2024 78,0 % 

2025 78,7 % 

 
Viime kevään ennusteeseen verrattuna merkittävä muutos on maahanmuuton kasvu. Työikäisen 
väestön nettomaahanmuutto on tänä vuonna kasvamassa jopa 47 000 henkeen. Tässä ennus-
teessa maahanmuuttonäkymä on päivitetty tuleville vuosille, mikä näkyy työvoiman määrän kasvu-
na. 
 
Kuntaliiton pääekonomistin Minna Punakallio kirjoittaa lokakuun 2023 katsauksessa seuraavaa 
kuntien kehitysarvioista: ”Kuntien ja kuntayhtymien kehitysarvio 2024–2027 onkin heikentynyt vii-
me kevään ennusteesta selvästi. Kuntasektorin investoinnit huomioiva rahoitusjäämä jää 2024–
2027 selvästi alijäämäiseksi ja kuntien lainakanta nousee noin viidellä miljardilla eurolla. Kuntien 
talouden velkaantuminen johtuu kuntien mittavista investoinneista, henkilöstömenojen kasvusta 
sekä edelliseen kehitysarvioon nähden heikentyneestä verorahoituksesta. Painelaskelmien mu-
kaan heikoimmin pärjäävät pienet, alle 5000 asukkaan kunnat. 
 
Koko maan ennusteessa on kuntien kesken kuitenkin suurta, aikaisempaa epäloogisempaa vaihte-
lua. Väestöpohjan muutokset, kuntien kaventunut tehtäväkenttä ja sote-uudistuksen rahoituslain-
säädäntö on jakanut kuntakentän uudelleen. Lukuisten sote-rahoituspäätösten yhteisvaikutus yk-
sittäisen kunnan tulopohjaan on varsin satunnainen. Joillakin kunnilla valtionosuudet ovat miinuk-
sella yhä vuonna 2027. 
 
Kuntatalousohjelman kehitysarvioon ei ole sisällytetty kaikkia Petteri Orpon hallituksen kuntalin-
jauksia, kuten esimerkiksi opetus- ja kulttuuriministeriön valtionavustusten tason leikkaamista. Voi-
daan kuitenkin melko varmalla todennäköisyydellä sanoa, että kuntatalous selvisi hallitusohjelman 
sopeutustoimista varsin kohtuullisesti. Iso kiitos tästä kuuluu kuitenkin epäsuositulle kiinteistöveron 
kiristykselle, jossa maapohjan kiinteistöveroprosentti eriytetään yleisestä kiinteistöveroprosentista 
ja sen vaihteluvälin alaraja korotetaan 0,93:sta 1,30:aan. Euromääräisesti kiristyksestä hyötyy eri-
tyisesti pääkaupunkiseutu, jolle kasaantuu myös suurin osuus kuntatalouden investointitarpeista. 
 
Sopeutuspaineet näkyivät syyskuussa toteutetussa Kuntaliiton kaikkien aikojen ensimmäisessä 
talousbarometrissa. Kuntien talousjohtajien odotuksia keräävään barometriin vastasi 129 kuntaa. 
Lähes puolet vastanneista kunnista raportoivat myös merkittävästä kunnallisveroprosentin nousu-
paineesta vuodelle 2024. Tulos on odotettu, sillä kuntatalous ei ole soten jälkeen enää entisensä. 
Toimintamenot ja tulot ovat puolittuneet aiemmasta, mikä tekee kuntataloudesta suhdanneher-
kemmän ja haavoittuvamman. Leikkauspöydälle asetetaan syksyn talousarviovalmistelussa paitsi 
kuntien menot niin myös yhä kasvavat investoinnit sekä kuntaverot.” 
 
 

Kaupungin kehitysnäkymiä  
 

Kauhajoen kaupungin taseeseen on kertynyt vuoden 2022 tilinpäätöksessä 2,8 miljoonaa euroa 
alijäämää, joka tulee kattaa talousarviovuoden 2023 aikana, jos halutaan välttää Valtionvarainmi-
nisteriön käynnistämä kriisikuntamenettely. Toimenpide omaisuusjärjestelyistä alijäämän katta-
miseksi on tuotu kaupunginvaltuuston päätettäväksi alkuvuoden 2023 aikana. Fortum Oyj:n osak-
keita myytiin ja ostettiin edestakaisin siten, että voittokirjausta tehtiin noin 3,45 miljoonaa euroa. 
Osakkeita myytiin keskiarvohinnalla 14,20 euroa/osake. Loppuvuoden aikana Fortumin osake on 
kehittynyt negatiivisesti seilaten 10-12,5 euron kurssissa. Tältä osin on tilinpäätösennusteessa 
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varauduttu tappiokirjaukseen. LLKY:n loppuselvityksen tuoma satunnaistuotto vuodelle 2023 var-
mistanee lopullisesti alijäämän kattamisen.  
 
Tilinpäätösennuste vuodelle 2023 näyttää marraskuun tilanteessa noin 4,7 miljoonan euron ylijää-
mää. Alkuperäisessä talousarviossa vuodelle 2023 tilikauden ylijäämäksi on kirjattu noin 3,3 mil-
joonaa euroa. Valtakunnalliset palkkaratkaisut näkyvät erittäin suuresti hallintokuntien toimintakate- 
ylityksinä, mutta ylijäämäinen tilinpäätösennuste selittyykin edellä mainituilla satunnaistuotoilla. 
Lisäksi kuluvan vuoden tulosta on syönyt merkittävästi inflaatiokehitys ja korkokulujen nousu. Kau-
punki on saanut vuoden 2023 aikana lähes normaalit osinkotuotot Fortum Oyj:ltä. Kaupungin kaksi 
sijoitussalkkua ovat lokakuun tilanteessa yli 0,4 miljoonaa euroa voitolla.    
 
Kaupungin suhteellisen korkea velkatilanne, ennuste vuoden 2023 lopputilanteeksi näyttää noin 69 
miljoonaa euroa, rajaa vieraan pääoman käyttömahdollisuuksia investointien rahoituskeinona tule-
vina vuosina merkittävästi. Kaupungin investointitaso on yhä korkea suhteessa tulopohjaan. Inves-
tointitasoon tulee suhtautua erittäin kriittisesti tulevana talousarviovuotena ja taloussuunnitelma-
vuosina. Korkea velkatilanne rasittaa merkittävästi kaupungin taloutta seuraavina vuosina korkoku-
lujen muodossa.  
 
 
Elinkeino- ja kehittämistoiminta  
 
Kaupungin elinkeinopalveluiden tavoitteena on luoda edellytykset yritystoiminnan kehittymiselle, 
kasvulle, kansainvälistymiselle ja sen myötä työpaikkojen ja asukkaiden säilymisenä paikkakunnal-
la. Tavoitteena on vahvistaa kaupungin asemaa erityisesti teollisuuden ja kaupan alan keskukse-
na. Lisäksi tavoitteena on tukea Kauhajoen vetovoiman vahvistumista sekä nousua matkailun ja 
tapahtuminen eteläiseksi keskukseksi Etelä-Pohjanmaalla. Elinkeinopalvelut varautuvat omassa 
toiminnassaan mahdollisiin rannikon investointihankkeiden vaikutuksiin alueella. Kaupunki voi kau-
punginvaltuuston erillisillä päätöksillä osallistua yritysten toimitilojen rakentamishankkeisiin valtuus-
ton hyväksymällä tavalla, mikäli arvioitu kokonaishyöty hankkeesta Kauhajoelle on riittävän merkit-
tävä ja riskit hallittavissa olevia.  
 
Strategisia painopisteitä elinkeinopalveluiden toiminnassa ovat Kauhajoen veto- ja pitovoiman 
vahvistaminen sekä työvoiman saatavuuden parantaminen, kuntabrändin vahvistaminen luonto-, 
hyvinvointi- ja tapahtumamatkailun avulla, yritysten tuloksellisen toimintaympäristön kehittäminen 
sekä alueelle tärkeän koulutustarjonnan turvaaminen. Elinkeinostrategiassa määritellyt painopis-
teet ohjaavat myös elinkeinopalvelujen toimintaa kuten uusituvan energian hankkeiden edistämi-
nen Kauhajoella. 
 
Kaupunki toimii erilaisissa kehittämisverkostoissa niin seudun, maakunnan kuin valtakunnankin 
tasolla. Verkostoyhteistyötä vahvistetaan entisestään ja hyödynnetään monipuolisesti julkisia rahoi-
tus- ja neuvontainstrumentteja elinkeinotoiminnan kehittämisessä. Kaupunki osallistuu aktiivisesti 
mm. Seutukaupunkiverkoston ja Lauhanvuori-Hämeenkangas Geopark-yhdistyksen toimintaan. 
Verkostohankkeissa kaupunki on joko pää- tai osatoteuttajana tai verkostokumppanina. Vuonna 
2024 hankkeiden avulla edistetään mm. työvoiman saatavuutta, teollisten alojen houkuttelevuutta 
sekä matkailu- ja tapahtumaelinkeinoja. Elinkeinopalvelut seuraa vedyn tuotannon mahdollisuuk-
sien hyödyntämistä kaupungissamme. Uutta Geopark-keskusta valmistellaan alueen matkailukes-
kukseksi. Toiminnassa varaudutaan myös vastaamaan akuutteihin kehittämistarpeisiin sekä käyn-
nistämään uusia, vaikuttavia hankkeita. Vapaan hankerahan määrä vuoden 2024 talousarviossa 
on 85 000 euroa. 
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Väestönkehitys  

 
Kauhajoella oli vuoden 2022 lopussa 12 750 asukasta ja ennakkotieto lokakuulle 2023 on  
12 618. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Väestö on vähentynyt vuoden 2022 loppuun verrattuna 132 henkilöllä (1,0 %). Kuolleisuus on edel-
leen syntyvyyttä suurempaa (luonnollinen väestönlisäys -5). Kuntien välinen nettomuutto on -4 ja 
nettomaahanmuutto 8 henkilöä. Kokonaisnettomuuton (nettomaahanmuutto ja kuntien välinen net-
tomuutto) tilanne 4 henkilöä on tässä vaiheessa vuotta vuodenvaihteen tilannetta (-37) parempi. 
 
 
Työttömyys 

 
Lokakuun lopussa Kauhajoen työttömyysaste oli 7,5 %. Työttömiä työnhakijoita oli yhteensä 371 
henkilöä. Työttömyysaste on laskenut verrattuna vuodenvaihteeseen, jolloin työttömyysaste oli 9,8 
%. Syyskuussa työttömyysaste oli 6,6 %, ja silloin tarkempien tietojen mukaan työttömiä työnhaki-
joita oli yhteensä 371 henkilöä. Alle 20-vuotiaita työttömiä oli 13 henkilöä ja pitkäaikaistyöttömiä 97 
henkilöä. Lokakuussa koko Etelä-Pohjanmaan alueella työttömyysaste oli 6,7 % ja koko maassa 
9,7 %. 
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Kuluneelta vuodelta työmarkkinatuen kuntaosuutta on maksettu lokakuuhun mennessä  
530 907 €, joka on 28 562 € enemmän kuin vastaavana ajankohtana viime vuonna. 
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Toiminnalliset ja taloudelliset muutokset talousarviossa 
 
Vuoden 2024 talousarvio on rakennettu kaupunginvaltuuston 29.5.2023 hyväksymään kaupunki-
strategiaan. Erityisesti strategian painopistealueet ovat ohjanneet talousarvioprosessia. 
 
Talousarvio ei sisällä merkittäviä toiminnallisia tai taloudellisia muutoksia verrattuna vuoteen 2023. 
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue on aloittanut toimintansa 1.1.2023. Hyvinvointialueet ovat olleet 
valtakunnallisesti suurissa talousvaikeuksissa ensimmäisenä talousvuotena. Yhteistoimintalauta-
kunta on toiminut vielä kuluvan vuoden aikana johtuen LLKY:n loppuselvityksestä. Yhteistoiminta-
lautakunnan aktiivinen toiminta lakkaa vuoden 2023 aikana ja talousarviossa vuodelle 2024 se ei 
enää näy.   
 
Taloudellisena tavoitteena talousarvioprosessin alusta alkaen on ollut nollatulos. Talousarviopro-
sessi on ollut erittäin vaativa, koska vuodelle 2024 ennustettavat tulot (valtionosuudet ja verot) ei-
vät kata menokehitystä. Erittäin tarkka talouden hoito ja seuranta jatkuu kaikilla hallintoaloilla. Pie-
nillä lisäpanostuksilla työhyvinvointia lisääviin toimenpiteisiin ja kaupungin elinvoiman edistämisen 
toimenpiteillä tavoitellaan muun muassa säästöjä sairauspoissaolojen vähentymisen kautta. Lisäk-
si kaupungin pito- ja vetovoiman kehittämisellä pyritään turvaamaan kaupungin tulorahoitusta. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaavio. Kauhajoen kaupungin toimielinorganisaatio. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Kaavio. Kauhajoen kaupungin palvelu- ja henkilöstöorganisaatio. 
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Talousarvion valmistelu ei ole sisältänyt sellaisia henkilöstöön kohdistuvia toimenpiteitä, jotka olisi-
vat edellyttäneet yt-menettelyä henkilöstöjärjestöjen kanssa. Henkilöstön määrään vaikuttavissa 
muutoksissa hyödynnetään ensisijaisesti henkilöstön eläkkeelle siirtymisiä.  
 
Kaupunkistrategian painopistealueet näkyvät talousarviossa ja taloussuunnitelmassa siten, että 
painopistealueille on luotu tuloskortille tavoitteet ja mittarit. Lisäksi painopistealueet toimivat pohja-
na palvelusuunnitelmien sekä toimialakohtaisten toimenpideohjelmien laadinnassa 
 
 

Talousarvion rakenne, sitovuus ja seuranta 
 

 
Kuntalain mukaisesti kaupungin talousarviossa on tuloslaskelma-, rahoitus-, käyttötalous-, inves-
tointi- sekä henkilöstöosa. Talousarvion tuloslaskelma- ja rahoitusosa kuvaavat kunnan kokonais-
taloutta, käyttötalous- ja investointiosalla taas ohjataan toimintaa. 
 
Tuloslaskelmaosa on kaupungin kokonaistaloudellinen laskelma, jonka tehtävä on osoittaa tulo-
rahoituksen riittävyys palvelujen järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin. Tuloslaskelman toimin-
takate -summataso kuvaa käyttötalouden nettomenoja. Tuloslaskelmaosan kuva kokonaistaloudel-
lisuudesta rakentuu toimintakatetason, tulorahoitusosan (verotulot, valtionosuudet, muut rahoitus-
tuotot ja -kulut) ja kirjanpidollisten erien (poistot ja arvonalentumiset, varausten lisäys ja vähennys) 
yhdistelmästä.    
  
Rahoitusosan tehtävänä on kuvata tarkasteltavien varainhoitovuosien rahaliikkeitä kuten antolai-
nat, niiden lyhennykset, ottolainat ja niiden lyhennykset. Rahoitusosaan kootaan arviot kaupungin 
rahan lähteistä ja rahan käytöstä. Rahoitusosa päätyy kuvaamaan varainhoitovuosien rahavirtojen 
vaikutusta maksuvalmiuteen.   
 
Käyttötalousosa kuvaa kaupungin järjestämän toiminnan rahoittamista vahvistetun strategian ja 
organisaatiorakenteen mukaisesti. Käyttötalousosassa kaupungin toiminta on jaettu kaupunginhal-
lituksen ja lautakuntien vastuualueisiin. Toimielimet ovat laatineet tuloskorttimuotoon yksityiskoh-
taiset tavoitteet, toimenpiteet ja niiden mittarit, jotka ovat valtuustoon nähden sitovat kokonaisuu-
dessaan. Toimielinten tuloslaskelman toimintakate kuvaa kullekin toimielimelle osoitettua netto-
määrärahaa, eli tuottojen ja menojen erotusta.  
 
Investointiosassa esitetään investointimenot ja -tulot. Investointiosan tehtäväalueina esitetään 
talousarviossa kiinteä omaisuus (maa- ja vesialueet), talonrakennus, kiinteät rakenteet ja laitteet, 
koneet ja kalusto sekä arvopaperit ja osuudet.  
 
Henkilöstöosassa esitetään kaupungin henkilöstön määrän kehitys, jakautuminen toimintoihin 
sekä eläköityminen taloussuunnittelukaudella. 
 
Talousarvion sitovuustasot eri talousarvion osille on osa toiminnan ohjausta. Valtuusto hyväksyy 
talousarvion yhteydessä kuntalain edellyttämät toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet, määrärahat 
ja tuloarviot. Talousarviossa sitovana hyväksyttyjä määrärahoja ei saa ylittää. Sitovuudella tarkoite-
taan myös raportointivelvollisuuden tasoa 
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Vuoden 2024 talousarvion määrärahojen sitovuustasot valtuustoon nähden ovat: 
 

 
 
 
Hallintosääntö määrittelee toiminnan ja talouden seurannasta, talousarvion sitovuudesta ja talous-
arvion muutoksista (§ 62−64). Valtuustoon nähden sitovat osat raportoidaan osavuosiraporteissa 
neljännesvuosittain; 1.1.–31.3., 1.1.–30.6., 1.1.–30.9. ja viimeinen raportointi tilinpäätöksessä. 
Osavuosiraportti osoittaa, ovatko talous ja toiminta toteutuneet talousarvion mukaisesti. Osavuosi-
raporteissa tarkastellaan käyttötalousosaa, investointiosaa sekä konserniyhtiöiden ja kuntayhty-
mien taloutta.  
 
Talousarvioon tehtävät muutokset on esitettävä valtuustolle talousarviovuoden aikana. Talousar-
viovuoden jälkeen talousarvion muutoksia voidaan käsitellä vain poikkeustapauksissa. Tilinpäätök-
sen allekirjoittamisen jälkeen talousarvion muutosehdotusta ei voida valtuustolle tehdä. 
 
Määrärahan muutosesityksessä on selvitettävä myös muutoksen vaikutus toiminnallisiin tavoittei-
siin ja tuloarvioihin. Vastaavasti toiminnallisia tavoitteita tai tuloarvioita koskevassa muutosesityk-
sessä on selvitettävä muutoksen vaikutus määrärahoihin. 
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TULOSLASKELMAOSA 

 
Kaupungin taloustilannetta on haastanut vuoden 2023 aikana valtakunnalliset palkkaratkaisut, joi-
den suuruutta ei osattu talousarvioissa mitoittaa oikein. Lisäksi Ukrainan sodan aloittama inflaation, 
että korkojen nousu ovat syöneet merkittävästi tulosennustetta. Kaupungin pitkäaikaiset lainojen 
korot ovat päivittyneet vuoden mittaan, koska ne on sidottu pääosin 6 kuukauden euriboriin. Tämä 
nostanut korkokulujen osuutta merkittävästi, vaikka suurinta nousua saadaankin taitettua korko-
suojasopimuksella, jota päivitettiin keväällä 2023. 
 
Tilinpäätösennusteen mukaan verotulot tulevat vähenemään alkuperäisestä talousarviosta noin 
141 000 euroa. Valtionosuuksissa on myönteistä kasvua alkuperäiseen talousarvioon nähden 89 
077 euroa.  
 
Inflaatiokehitysnäkymä on myönteinen ensi vuoden suhteen. Korkojen ei ennusteta laskevan mer-
kittävästi vielä ensi vuoden aikana. Valtionosuuksiin ennakoidaan tulevan leikkausta taloussuunni-
telma vuosille. Lokakuun arvioiden mukaan Kauhajoen kaupunki saa vuonna 2024 valtionosuutta 
yhteensä noin 9,8 miljoonaa euroa. Lokakuun veroennusteen mukaan kaupunki saa verotuloja 
yhteensä 28,6 miljoonaa euroa. 
 
Käytettävissä olevien tietojen pohjalta taseen alijäämä saadaan katettu vuoden 2023 tilinpäätök-
sessä.  

 
Talousarvion 2024 keskeiset luvut ovat:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Toimintatuotot 
 
Talousarviossa ennakoidaan, että toiminnan tuotot vähenevät 462 % verrattuna tilinpäätökseen 
2022, mikä selittyy sote-toimintojen siirtymisellä hyvinvointialueelle. Toimintatuottojen kehitys on 
arvioitu varovaisuuden periaatetta noudattaen. Toimintatuotot ovat 8,8 miljoonaa euroa.  
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Toimintakulut 
 
Talousarvion toimintakulut laskevat sote-muutoksesta johtuen 237 % verrattuna tilinpäätökseen 
2022. Henkilöstökuluissa on varauduttu keskimäärin 3,1 %:n palkankorotuksiin, jonka vaikutus 
Kauhajoen kaupungin palkkapotissa on vuositasolla noin 600 000 euroa. Palvelujen ostot sekä 
aineet, tarvikkeet ja tavarat on arvioitu vuoden 2023 tasolle. Toimintakulut ovat 41,3 miljoonaa eu-
roa. 
 
 
Toimintakate 
 
Talousarvion toimintakate on -32,4 miljoonaa euroa. 
 
 
Verotulot ja valtionosuudet 
 
Verotulot on arvioitu Kuntaliiton 10/2023 päivitetyn veroennustekehikon mukaan. Veroennusteke-
hikko kattaa vuodet 2021−2026. Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa vuoden 2023 alussa, joi-
den tuoma suuri muutos kunnallisveropohjaan näkyy taulukossa. 
 

 
 
Kaavio. Kuntaliiton veroennuste 10/2023 ja arvio taloussuunnitelmaan. 

 
Kaupunginvaltuusto on kokouksessa 30.10.2023 päättänyt kunnallis- ja kiinteistöveroprosentit. 
Vuoden 2022 päätöksellä lukittiin vuoden 2023 kunnallisveroprosentti hyvinvointialueen perustami-
sen vuoksi. Kunnallisveron osalta tuli muutoksena, että se ilmoitetaan kymmenyksen tarkkuudella. 
Vuoden 2024 kunnallisveroa nostettiin 0,4 prosenttia ja veroprosentiksi vahvistettiin 9,4. Kunnallis-
veroa arvioidaan kertyvän yhteensä 20,7 miljoonaa euroa ja yhteisöveroa 3,8 miljoonaa euroa. 
Tilinpäätösennuste 2023 on kunnallisveron osalta 20,7 miljoonaa euroa ja yhteisöveron osalta 4,3 
miljoonaa. euroa. 
 
Kaupunginvaltuusto päätti pitää seuraavat kiinteistöveroprosentit aiemmin päätetyllä tasolla: ylei-
nen kiinteistöveroprosentti 0,93 %, vakituinen asuinrakennus 0,65 %, muu asuinrakennus 1,20 %, 
rakentamaton tontti 3,0 %, voimalaitoksen kiinteistöveroprosentti 3,10 % ja yleishyödyllisen yhtei-
sön vero 0,0 %. Lisäksi ehdollisena päätöksenä tuli maapohjan veroprosentti 1,30 %, jos siihen 
liittyvä lakiesitys hyväksytään Eduskunnassa. Uuden lainsäädännön pohjalta kiinteistöveroprosent-
teja muutettaisiin siten, että maapohjan veroprosentti eriytettäisiin yleisestä kiinteistöveroprosentis-
ta. Lakiesityksen mukaisesti maapohjan kiinteistöveron alaraja ehdotetaan korotettavaksi 1,30 
%:iin nykyisestä 0,93:sta. Yläraja säilyisi 2,00 %:ssa. Kauhajoen osalta tämä muutos kasvattaisi 
verosaantia noin 90 000 eurolla. Kiinteistöverotuloa ennustetaan kertyvän Kauhajoen kaupungille 
yhteensä 4,1 miljoonaa euroa, kun tilinpäätösennuste on 4,0 miljoonaa euroa. 
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Valtionosuudet on arvioitu Kuntaliiton 10/2023 laatiman kuntien valtionosuutta ja kotikuntakorvauk-
sia vuonna 2024 koskevan ennakollisen laskelman mukaan. Valtionosuutta ennustetaan kertyvän 
yhteensä 9,8 miljoonaa euroa. Tilinpäätösennuste 2023 on 10,0 miljoonaa euroa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kaavio. Verotulojen ja valtionosuuksien kertymä ja ennuste vuosille 2017−2026. 
 
 
Rahoitustuotot ja -kulut 
 
Korkotulot sisältävät antolainoista ja talletusvaroista saatavat korkotulot. Osinkotuottoja ja osuus-
pääomien korkoja on saatu noin 450 000 €. Pääosan näistä tuotoista muodostavat Fortum Oyj:n 
osingot, noin 410 000 euroa. Keväällä 2023 Fortumin osakkeita myytiin ja ostettiin uudelleen noin 
3,5 miljoonaa eurolla, jolloin saatiin 5 000 osaketta alkuperäistä määrää vähemmän. Kaupungilla 
on Fortumin osakkeita yhteensä 446 320 kappaletta. Myytyjen 246 000 kappaleen keskiarvohinta 
oli noin14,20 euroa/osake. Osakkeen arvo 17.11.2023 oli 12,68 euroa/osake. Jos tilinpäätöshetkel-
lä osakkeen kurssi on 12 euron tuntumassa, tulee tappiokirjausta noin 2,20 euroa/osake. Näin ol-
len tilinpäätösennusteessa on varauduttu noin 500 000 euron tappiokirjaukseen. 
 
Sijoitussalkkujen hoitajina toimivat S-Pankki ja EVLI Pankki. Rahamarkkinat ovat olleet edelleen 
turbulenssissa varsinkin Euroopan ja Suomen pörssissä. Positiivisen välitilinpäätöksen taustalla on 
myönteisesti kehittynyt Yhdysvaltojen pörssi sekä kaupungin sijoituspolitiikan päivitys vaihtoehtois-
ten sijoitusten suhteen. Tilinpäätösennusteessa päädyttiin varovaisen arvion mukaan käyttämään 
300 000 euron positiivista tulosta. Salkuista tehty välitilinpäätös 30.10. tilanteessa osoittaa noin 
413 000 euron positiivista tulosta. 
 
Korkokuluissa näkyy todella voimakkaasti yleisen korkotason voimakas nousu. Kaupungin laina-
salkussa korkosidonnaisuus on pääsääntöisesti sidottu 6 kuukauden Euriboriin, joka on noussut 
alkuvuodesta 2,7 prosentista 4,1 prosenttiin. Tilinpäätösennusteeseen tehdyn arvion mukaan kor-
kokuluja tulee olemaan koko vuodelta noin 1,2 miljoonaa euroa. Talousarviossa oli varauduttu yh-
den miljoonan euron korkokuluihin. Hallintojohtaja neuvotteli kaupunginhallituksen evästyksen poh-
jalta koronvaihtosopimukseen päivitystä kesäkuusta alkaen. Suojaussopimusta päivitettiin hiukan 
etupainotteisemmaksi, jolloin kaupunki hyötyy lähitulevaisuudessa enemmän korkosuojasta. Kau-
punki tulee saamaan sopimuksen myötä tuloja noin 700 000 euroa.  
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Vuosikate ja poistot 
 
Vuosikate on 5,6 milj. euroa. Vuosikate ei riitä kattamaan 5,7 miljoonan euron poistoja.  
 

 
Kaavio. Vuosikatteen ja poistojen kertymä ja ennuste vuosille 2017−2026. 

 
 
Tulos 
 
Kaupungin on poistojen jälkeen -43 000 euroa. Taloussuunnitelmakauden tärkein tehtävä on muut-
taa palvelurakenne sellaiseksi, joka mahdollistaa talouden tasapainon saavuttamiseksi. Lisäksi 
taloussuunnitelmakaudella on investointitasoa saatava alemmas, etteivät korkomenot heikennä 
merkittävästi kaupungin taloustilannetta.  
 
 
Investoinnit 
 
Investointiohjelman loppusumma on vuonna 2024 yhteensä 4,1 miljoonaa euroa. Kaupungin suu-
rimpia investointihankkeita vuosina 2024−2027 ovat Punaisen tuvan peruskorjaus Geopark-
keskusta varten (350 000 €/v.2024) ja kirjastotalon peruskorjaushankkeen aloittaminen (270 000 
€/v. 2024) sekä Koulukeskuksen kiinteistön liittäminen varavoiman piiriin kriisivalmiuden paranta-
miseksi (v. 2025). 
 
Kokonaisuutena talonrakennushankkeisiin on varauduttu talousarviovuonna 1,5 miljoonaa eurolla. 
Kiinteisiin rakenteisiin ja laitteisiin on varattu 1,4 miljoonaa euroa. Viemäriverkoston investointien 
määräksi on arvioita 0,6 miljoonaa euroa. Investointeja voidaan rahoittaa omaisuuden myynnillä, 
lainoituksella tai käyttäen leasingjärjestelyä tai ulkopuolista investoria.   
 
 
Lainat 
 
Lainakannan ennustetaan olevan tilinpäätöksessä 31.12.2023 yhteensä 70,1 euroa. Kaupungin 
peruspalvelujen investoinnit ja tulorahoituksen riittämättömyys edellyttävät lainarahoitusta. Talous-
arviossa on varauduttu ottamaan 6,0 miljoonaa euroa uutta talousarviolainaa. Lainalla katetaan 
investointeja ja lyhennetään liikkeeseen laskettuja kuntatodistuksia. Pitkäaikaisia lainoja lyhenne-
tään talousarviovuoden aikana 6,6 miljoonaa eurolla. Kokonaisvelan määrä vähenee noin 1,5 mil-
joonaa euroa. Talousarviolainan nostoa arvioitaessa ensisijaista on kassavarojen ja rahoitustuotto-
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jen hyödyntäminen investointien kattamisessa. Lyhytaikaista lainaa käytetään tarkoituksenmukai-
sesti kassanhallinnan ja korkoriskin hallinnan näkökulmasta.   
 
Taloussuunnitelmakauden tärkeä tavoite on saada velkamäärä laskuun. Investoinneista johtuen 
velkamäärä/asukas on ollut huomattavasti suurempi kuin kunnissa keskimäärin. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kaavio. Asukaskohtaisen lainamäärän kertymä ja ennuste vuosille 2017−2027. 
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Tuloslaskelma (ulkoinen/sisäinen) 
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RAHOITUSOSA 

 
Rahoituslaskelma 
 
Rahoituslaskelman tulorahoitus muodostuu tuloslaskelmasta siirtyvästä vuosikatteesta, arvioiduista 
satunnaisista eristä, investointien valtionosuuksista, käyttöomaisuuden myyntituloista sekä antolai-
nojen lyhennyksistä. Näillä tuloilla katetaan tulevia investointeja ja antolainojen lisäyksiä. 
 
Vuosikate ja muut rahoitustulot eivät riitä rahoitustarpeen kattamiseen, joten talousarviovuonna 
sekä taloussuunnitelmankaudella joudutaan mm. investointien rahoitus kattamaan lainanotolla. 
 

Lainananto / antolainojen lyhennykset 
  
Julkisiin palveluihin rinnastettavia palveluja tuottavien yleishyödyllisten yhteisöjen ja kaupungin 
konserniyhtiöiden toimintaa voidaan tukea antamalla tarvittaessa lainaa.  
 
Kaupunginhallituksella on oikeus myöntää em. antolainaa ja päättää sen ehdoista talousarvioon 
varattujen määrärahojen 130 000 € puitteissa (Hallintosääntö 26 §, 12 mom). Lainaa voidaan 
myöntää olemassa olevan rahoituspäätöksen perusteella esim. Ely- tai Leader -rahoitteisen hank-
keen toteuttamisen ajaksi hallinnoijana toimivan yleishyödyllisen yhdistyksen maksuvalmiuden 
turvaamiseksi. Lainasta ei peritä korkoa.  

 
Kaupunginvaltuusto voi myöntää erillisellä päätöksellä takauksia konserniyhteisöjen lainoille. Ta-
kauksen vastavakuudeksi tulee saada yhtiön kiinteään tai irtaimeen omaisuuteen kohdistuvat pan-
tit.  
 

Talousarviolainojen lyhennykset / talousarviolainojen ottaminen 
 
Lainarahoitusta käytetään, jos hankkeiden toteuttaminen katsotaan toiminnan kannalta välttämät-
tömäksi ja rahoitusta ei saada muutoin järjestettyä. Lainarahoituksella katetaan ensisijaisesti tuloa 
tuottavia investointeja. Muista hankkeista etusijalle asetetaan peruspalvelujen toimintaedellytysten 
säilyttäminen sekä elinkeinoelämän kehittymistä ja kasvua edistävät sekä kuntalaisten asumisviih-
tyisyyttä ja hyvinvointia tukevat hankkeet.  
 
Lainat otetaan pääasiassa tarjouskilpailun kautta. Lainojen korkoriskiä pyritään minimoimaan kor-
kosuojauksella, lainasalkkua hajottamalla sekä kiinteisiin että vaihtuviin korkoihin tai sitomalla laina 
mahdollisesti johdannaissopimuksella. 
 
Lyhytaikaista rahoitusta käytetään pääasiassa maksuvalmiuden ylläpitämiseen. Tilapäislainaa voi-
daan ottaa enintään 20 miljoonaa euron määrään saakka. Lyhytaikainen rahoitus hoidetaan ensisi-
jaisesti kuntatodistusten kautta.  
 
Pitkäaikaista rahoitusta tarvitaan talousarviovuonna enintään 6,0 miljoonaa euroa, jolla rahoitetaan 
vuoden 2024 investointiohjelma ja lyhennettään liikkeeseen laskettuja kuntatodistuksia. Talousar-
violainan nostoa arvioitaessa ensisijaista on kassavarojen ja rahoitustuottojen hyödyntäminen in-
vestointien kattamisessa. Maksuvalmiutta ja lainatarvetta tulee seurata tarkkaan. Pitkäaikaisia lai-
noja lyhennetään talousarviovuoden aikana 6,6 miljoonaa eurolla. 
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Rahoituslaskelma 
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TALOUDEN TASAPAINOTTAMINEN 
 
Tilinpäätösennusteen mukaan vuoden 2023 tulos tulisi olemaan noin 4,4 miljoonaa euroa ylijää-
mäinen, minkä johdosta taseeseen kertynyt alijäämä tulisi katetuksi ja taseeseen olisi jäämässä 
ylijäämää noin 1,8 miljoonaa euroa. Talousarvio vuodelle 2024 on rakennettu nollatulokseen täh-
tääväksi ja taloussuunnitelmavuodet lievästi ylijäämäisiksi. Vuoden 2024 aikana tullaan tekemään 
tarvittavat päätökset mm. palveluverkon suhteen, jonka talousvaikutukset näkyvät vasta viimeisenä 
taloussuunnitelmavuotena. Väkiluvun trendin ollessa laskeva, lapsimäärän pienentyessä ja van-
husväestön osuuden kasvaessa tulee palvelujen vastata tarpeeseen. Kaupungin tulorahoituspoh-
jan vahvistamista tulee tehdä. Siinä yhtenä vaihtoehtona on edesauttaa uusiutuvan energian 
hankkeiden toteutumista Kauhajoella. Niistä kaupunki voi hyötyä kiinteistöverotulojen, maan-
vuokratulojen sekä työllistävän vaikutuksen kautta 
 
 

TOIMENPIDE Vaikutus 
2024 

Vaikutus 
2025 

Vaikutus 
2026 

Palvelverkkoselvitystyö 0 € 0 € 100 000 € 

Uusiutuvien energioiden hankkeet (verotulot) 0 € 0 € 100 000 € 

Työllisyystoimet 25 000 € 25 000 € 25 000 € 

Työhyvinvointiin panostaminen, johtamisen 
kehittäminen sekä sairauspoissaolojen vä-
hentäminen 

10 000 € 10 000 € 10 000 € 

Lomarahan vaihtosopimus 10 000 € 10 000 €  10 000 € 

Inflaatio- ja palkkakehitykseen reagointi (so-
peutus raamin sisältä) 

200 000 € 100 000 € 100 000 € 

    

YHTEENSÄ 245 000 € 145 000 € 345 000 € 
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SISÄINEN VALVONTA, RISKIENHALLINTA JA OMISTAJAOHJAUS 
 
Kaupunginvaltuuston 6.9.2021 § 244 hyväksymä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje antaa 
perusteet sisäisen valvonnan, riskienhallinnan, tilivelvollisten toimivallan ja vastuun määrittelyyn 
sekä sisäisen tarkastuksen toteuttamiseen. Konserniohje on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 
14.6.2021 § 172. 
 
Sisäisen valvonnan ja siihen sisältyvän riskienhallinnan tarkoituksena on tuottaa kohtuullinen var-
muus siitä, että kaupungin ja kaupunkikonsernin toiminnassa vuonna 2024 

• toteutuu kaupunginvaltuuston vahvistama strategia siten, että strategiset tavoitteet jalkautuvat 
toimialojen tuloskortteihin, palvelusuunnitelmiin, toimenpideohjelmiin ja edelleen kehityskeskus-
teluissa henkilöstön tulostavoitteiksi. 

• saavutetaan palvelutuotannossa talousarviossa asetetut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 

• toteutuu toiminnan asian- ja lainmukaisuus lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja toimielinten 
päätöksiä noudattaen sekä hyvän hallintotavan mukaiset menettelyt 

• toteutuu omaisuuden ja resurssien asianmukainen turvaaminen, käyttö ja hoito siten, että toi-
minnan jatkuvuus ja häiriöttömyys on turvattu 

• varmistetaan toiminnallisen ja taloudellisen tiedon oikeellisuus, riittävyys ja raportointi  
 
Lautakuntien tulee valvoa, että sen alainen palvelutoiminta toimii vahvistetun talousarvion ja kau-
punginvaltuuston ja -hallituksen hyväksymien tavoitteiden mukaisesti. Lautakunnat antavat osa-
vuosiraporttien ja toimintakertomuksen yhteydessä vastuualuettaan koskevan selonteon. 
 
Omistajaohjauksen näkökulmasta konserniyhtiöiden laadukasta päätöksentekoa ja riskienhallintaa 
edistetään konserniohjeen määräyksillä, asiantuntevilla hallituksen jäsenillä sekä velvollisuudella 
hankkia kaupungin kanta konserniohjeessa määritellyissä merkittävissä asiakokonaisuuksissa en-
nen päätöksentekoa. 
 
 Kauhajoen kaupungin omistajapoliittiset tavoitteet: 
 
1. Valtuusto määrittelee omistajana tytäryhtiöiden ja liikelaitosten tuloksellisuus ja kannattavuus-

tavoitteet: 
- Tytäryhtiöille ei aseteta tuloutustavoitetta – toiminnan tulee olla kannattavaa. Yhtiöistä ei 

peritä osinkoa eikä sijoitetun pääoman korkoa. 
- Kaupunki maksaa Kauhajoen Vesihuolto Oy:lle, joka hoitaa myös jätevesilaitosta, lasken-

nallista toimintatukea, jolla katetaan laitoksen laskennallisia kustannuksia alhaisempia pal-
veluhintoja (hulevesikorvaus). Yhtiö puolestaan maksaa kaupungille vuokraa viemärilaitok-
sesta ja verkostosta.  

2. Konserniyhtiöiden ja kaupungin toimintojen yhteensovittaminen  
- yhteisöjen ja kaupungin toiminnot tulee järjestää siten, että saavutetaan synergiaetua; mm. 

on toteutettava tietojärjestelmien, laitteistojen ja henkilöstön joustava yhteiskäyttö ja tarvit-
taessa siirtyminen organisaatiosta toiseen tehdään ns. vanhana työntekijänä. 

3. Kaupungin omaisuuden omistajastrategian toteuttaminen  
- maa- ja kiinteistöomaisuuden käyttö tulee olla kaupungin strategian mukaista.  

4. Kuntayhtymien toiminnan ohjauksen sekä seurannan kehittäminen 
- palvelujen hinnoittelun ja palvelurakenteen selvitykset ja toimeenpano. 
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KÄYTTÖTALOUSOSA 

 
Kaupunginhallitus – hallintopalvelut  

 
Toimiala Hallintopalvelut 
 
Tilivelvollinen Hallintojohtaja 
 
Tehtäväalue Kaupunginhallitus johtaa strategisesti Kauhajoen kaupungin ja konserniyhtiöi-

den toimintoja ja taloutta kauaskantoisilla poliittisilla ja taloudellisilla päätöksillä 
sekä hyvin toimivalla hallinnolla ja henkilöstöpolitiikalla. 

 
 

Painopiste Tavoite Mittarit 

 
- Viihtyisän ja turvallisen elämi-
sen Kauhajoki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Laadukkaan opetuksen ja kas-
vatuksen Kauhajoki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Vahvan yrittämisen Kauhajoki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- Kaupungin ympäristön viihtyi-
syyden ja turvallisuuden lisää-
minen 
   * Hallintopalvelut toimii avoimesti 
ja mutkattomasti, jotta asiat pää-
töksenteossa menevät sujuvasti 
eteenpäin. 
   * Kehitetään ulkoista ja sisäistä 
tiedonkulkua ja digitaalisia palvelu-
ja. 
 
 
- Monipuolisen opetuksen ja 
kasvatuksen kehittäminen paik-
kakunnan 
tarpeisiin vastaten 
- Laadukkaan opetuksen ja kas-
vatuksen saatavuuden turvaa-
minen 
   * Hallintopalvelut koordinoivat 
kaupungin tason hankkeita päätök-
sentekoon, kuten esim. toisen as-
teen koulutuksen kehittäminen. 
  * Henkilöstöhallinto kehittää työ-
voiman saatavuuteen liittyviä toi-
menpiteitä. 
 
- Lisäämme Kauhajoen yrittä-
jämyönteisyyttä sekä ylläpide-
tään aktiivista 
yhteistyötä kaupungin, oppilai-
tosten ja yrittäjien välillä 
- Edistämme osaavan työvoiman 
saatavuutta elinkeinoelämän 
tarpeisiin 
   * Hallintopalvelut ovat tiiviisti mu-
kana TE-2025 uudistustyössä 
   * Henkilöstöhallinto ottaa aktiivi-
sen roolin työvoiman saatavuuteen 

 
- Toteutuneet kaava- ja ym-
päristöhankkeet 
   * Etenevätkö asiat päätök-
senteossa annetuissa aikatau-
luissa? 
 * Avoimuutta ja osallistamista 
edistävien toimenpiteiden 
määrä. 
* Digitaalisten palvelujen laatu 
ja määrä (käyttäjäpalautteen 
kerääminen). 
 
- Opiskelupaikkojen määrän 
/ hakijamäärät, toisen asteen 
ja korkeakoulujen paikka-
määrien kehitys alueella 
   * Kehityshankkeiden etene-
minen päätöksenteossa. 
   * Työvoiman saatavuuteen 
liittyvät indikaattorit. 
 
 
 
 
 
 
 
- Työttömyysprosentin / 
työvoima-asteen kehitys 
  * Hallintopalvelujen laatuky-
sely asiakkaille 
  * Vaikutusten arviointiin liitty-
vien toimenpiteiden määrä. 
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- Tunnettu ja tapahtumien Kau-
hajoki 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Hyvinvoiva Kauhajoki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

liittyvissä kehityshankkeissa. 
  * Vaikutusten arviointiin liittyvien 
työkalujen kehittäminen.  
 
- Edistämme Kauhajoen matkai-
lua ja lisätään paikkakunnan 
tunnettavuutta 
- Kaupunki on aktiivinen yhteis-
työkumppani paikallisissa tapah-
tumissa 
   * Hallintopalvelut toimii avoimesti 
ja aktiivisesti paikallisten tapahtu-
mien järjestelyissä. 
 
- Edistämme kaiken ikäisten 
asukkaiden ja työntekijöidemme 
hyvinvointia, 
aktiivisuutta ja osallisuutta 
- Järjestämme monipuolisia, 
helposti saavutettavia hyvin-
voinnin ja 
vapaa-ajan palveluita 
   * Sähköisten kokouskäytänteiden 
kehittämisen ja käyttöönoton laa-
jentaminen 
  * Henkilöstön osaamisen ja hyvin-
voinnin edistäminen  
  * Kaupungin talous on tasapainoi-
nen  

 
 
 
 
- Kauhajoen ja tapahtumien 
näkyvyys mediassa 
    
 
 
 
 
 
 
 
- Henkilöstön ja asukkaiden 
hyvinvointikyselyt 
- Hyvinvointikertomus 
   * Sairauspoissaolot vähene-
vät työhyvinvointia kehittämäl-
lä, 
Yleishyödylliset avustukset ja 
tuet on kohdennettu strategi-
sesti. 
   * Konserniyhteisöille on ase-
tettu tavoitteet ja toteutumista 
on seurattu. 
  * Kaupungin nettisivuston ja 
sisäisen intranetin tietosisältöä 
on kehitetty ja päivitetty. Intra-
netin kehittäminen ja jalkaut-
taminen päivittäiseksi työka-
luksi kaikille toimialoille. 
   * Digiturvamallin käytön lo-
pullinen jalkauttaminen toimi-
aloille. 
    
* Tilikauden voitto/tappio 
* Lainamäärä per asukas 
 

 
Perustelut 
 
Hallintopalveluiden talousarvio sisältää määrärahat kaupunginvaltuuston, kaupunginhallituksen, 
tarkastuslautakunnan, keskusvaalilautakunnan, kaupunginhallituksen jaostojen sekä kaupungin-
johtajan ja kaupungin johtoryhmän hallinnon tuottamiseen. Toimialan vastuualueeseen kuuluvat 
myös talous- ja henkilöstöhallinnon sekä monistamon palveluiden tuottaminen koko kaupunkiorga-
nisaatiolle.  
 
Lisäksi hallintopalveluiden talousarvioon sisältyvät Suupohjan Seutupalvelukeskuksen palvelu-
maksut talous- ja henkilöstöhallinnon sekä ICT-palvelujen suhteen, presidentin- ja EU-vaalit, tilin-
tarkastus, maksuosuudet verotuskustannuksiin, Etelä-Pohjanmaan liitolle, Suomen Kuntaliitolle ja 
Kuntatyönantajille sekä avustukset yleishyödyllisille yhdistyksille. Kaupunginhallitus myös tukee 
tarvittaessa yleishyödyllisten yhdistysten hanketoimintaa määräaikaisella korottomalla lainalla yh-
distysten EU-hankerahoituksen maksatuksen viiveissä. 
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Talousarvio alittaa merkittävästi annetun raamin, koska Suupohjan Seutupalvelukeskus Oy:n bud-
jettiluvut muuttuivat kaupunginhallituksen raamipäätöksen jälkeen. Sopeuttamista hallintopalvelu-
jen osalta on tehty mm. valtuuston kokouspalkkioista (yksi ”kökkäkokous”), avustuksissa ja kehit-
tämistyö sähköisissä järjestelmissä. Työhyvinvointiin on vaikeasta taloudellista tilanteesta huoli-
matta tehty pari määrärahalisäystä: uudelle työhyvinvointiryhmälle 5000 € ja tyky-seteliin indeksi-
korotus. Paremmalla työhyvinvoinnilla tavoitellaan mm. sairauspoissaolojen vähentymistä.  
 
Hallintopalvelut ovat laatineet omat strategiset tavoitteet ja mittarit talousarviovuodelle kaupun-
ginstrategiasta johdettuna. Hallintopalvelujen tavoitteet ja mittarit on esitetty ylläolevassa taulukos-
sa kursiivilla.  
 
Kaupunginhallituksen alainen henkilöstöjaosto päättää työnantajan päätösvaltaan kuuluvista henki-
löstöasioista siltä osin kuin niitä ei ole hajautettu toimialoilla päätettäväksi. Henkilöstöhallintoon 
liittyy myös yhteistyötoimikunnan ja työsuojelujaoston toiminta. Henkilöstöhallinto koordinoi yhteis-
työssä liikuntapalvelujen ja työterveyshuollon kanssa työhyvinvointitoimintaa, jolla aktivoidaan hen-
kilöstöä omaehtoiseen hyvinvoinnin ylläpitämiseen. Toiminnalla tavoitellaan konkreettisesti mm. 
sairauspoissaolojen vähenemistä.  
 
 
Hallintopalveluiden käyttötalous: 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 



 
  Talousarvio 2024 
 Taloussuunnitelma 2024–2027 27 

 

Kaupunginhallitus – elinkeinopalvelut 

 
Toimiala Elinkeinopalvelut 
 
Tilivelvollinen Kaupunginjohtaja 
 
Tehtäväalue Kaupunginhallituksen alla toimivat elinkeinopalvelut vastaavat kaupungin ja 

elinkeinoelämän kehittämistoiminnasta, yrityspalveluista, maaseutupalveluista, 
kuntamarkkinoinnin matkailu-, markkinointi- ja viestintätehtävistä, työllisyys-
palveluista sekä kuntayhteistyöstä.  

 
 

Painopiste Tavoite Mittarit 

 
Laadukkaan opetuksen ja kasva-
tuksen Kauhajoki 
 
 
 
 
 
 
 
Vahvan yrittämisen Kauhajoki 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tunnettu ja tapahtumien Kauhajoki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hyvinvoiva Kauhajoki 
 
 
 
 
 
 
 

 
Monipuolisen opetuksen ja kasva-
tuksen kehittäminen paikkakunnan 
tarpeisiin vastaten 
  
 
 
 
 
 
Laadukkaan opetuksen ja kasva-
tuksen saatavuuden turvaaminen 
 
 
 
Lisätään Kauhajoen yrittäjä-
myönteisyyttä sekä ylläpidetään 
aktiivista yhteistyötä kaupungin ja 
yrittäjien välillä 
  
Edistetään työvoiman saatavuutta 
elinkeinoelämän tarpeisiin 
 
 
Edistetään Kauhajoen matkailua ja 
lisätään paikkakunnan tunnetta-
vuutta 
 
 
 
 
Kaupunki on aktiivinen yhteistyö-
kumppani paikallisissa tapahtumis-
sa 
 
Edistetään kauhajokelaisten eri 
ikäisten asukkaiden hyvinvointia, 
aktiivisuutta ja osallisuutta 
  
 
 
 
 

 
Yritystapaamiset, tarpeiden 
kartoitus yrityksiltä ja niiden 
välittäminen toisen asteen ja 
korkeakoulujärjestäjien tietoon. 
Kaupungin, yrittäjien ja oppilai-
tosten yhteistapaamiset. Elin-
keinoelämän tuntemuksen 
edistäminen oppilaitoksissa 
 
Edunvalvonta alueen toisen 
asteen ja korkeakoulujärjestä-
jien suuntaan opetuksen laa-
dun varmistamiseksi. 
 
Yritysvierailut, kaupungin ja 
yrittäjien yhteiset tilaisuudet, 
elinkeinobarometrit. 
 
 
Hankkeet, joilla edistetään 
työvoiman saatavuutta, uusien 
toimintamallien pilotointi 
 
Edistetään Kauhajoen matkai-
lua hankkeilla ja tapahtumilla. 
Viestintäkampanjoilla ja tapah-
tumien markkinoinnilla ja osal-
listumisella lisätään paikka-
kunnan tunnettavuutta.  
 
Kaupungin omat tapahtumat ja 
osallistuminen yhteistyökump-
panina sekä mahdollistajana. 
 
Työllisyyden edistäminen. 
Työttömyysprosentti alle 7,5 % 
ja Kela-maksuista johtuvien 
kustannusten pieneneminen  
vuodesta 2023. 
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Järjestämme monipuolisia hyvin-
voinnin ja vapaa-ajan palveluita 
saavutettavasti ja matalalla kyn-
nyksellä 

IKH Areenalta kaupungin 
vuokraamien edullisten ja 
maksuttomien vuorojen käyt-
töaste. 
 

 
Perustelut 

 
Elinkeinopalvelut 
Kaupungin elinkeinopalveluiden tavoitteena on luoda edellytykset yritystoiminnan kehittymiselle, 
kasvulle, kansainvälistymiselle ja sen myötä työpaikkojen ja asukkaiden säilymisenä paikkakunnal-
la. Tavoitteena on vahvistaa kaupungin asemaa erityisesti teollisuuden ja kaupan alan keskukse-
na. Lisäksi tavoitteena on tukea Kauhajoen vetovoiman vahvistumista sekä nousua matkailun ja 
tapahtuminen eteläiseksi keskukseksi Etelä-Pohjanmaalla. Elinkeinopalvelut varautuvat omassa 
toiminnassaan mahdollisiin rannikon investointihankkeiden vaikutuksiin alueella. 
 
Kaupunki voi kaupunginvaltuuston erillisillä päätöksillä osallistua yritysten toimitilojen rakentamis-
hankkeisiin valtuuston hyväksymällä tavalla, mikäli arvioitu kokonaishyöty hankkeesta Kauhajoelle 
on riittävän merkittävä ja riskit hallittavissa olevia.  
 
Strategisia painopisteitä elinkeinopalveluiden toiminnassa ovat Kauhajoen veto- ja pitovoiman 
vahvistaminen sekä työvoiman saatavuuden parantaminen, kuntabrändin vahvistaminen luonto-, 
hyvinvointi- ja tapahtumamatkailun avulla, yritysten tuloksellisen toimintaympäristön kehittäminen 
sekä alueelle tärkeän koulutustarjonnan turvaaminen. Elinkeinostrategiassa määritellyt painopis-
teet ohjaavat myös elinkeinopalvelujen toimintaa kuten uusituvan energian hankkeiden edistämi-
nen Kauhajoella. 
 
Yrityspalvelut 
Keskeistä yrityspalveluissa on yritysneuvonnan tuottaminen alkaville ja toimiville yrityksille sekä 
yritysten tukeminen kaikissa sen elinkaaren vaiheissa mukaan lukien omistajanvaihdokset ja kas-
vuyrittäjyys. Jatketaan vahvaa yhteistyötä yritysten kanssa, jotta ymmärretään niiden tarpeita ja 
haasteita paremmin. Tämä tapahtuu mm.  säännöllisten tapaamisten, foorumien ja neuvotteluiden 
kautta, joissa keskustellaan tulevista investoineista, odotettavista haasteista ja mahdollisuuksista. 
Yrityspalveluista osallistutaan aktiivisesti kaupungin, Suupohjan sekä alueellisen maaseudun kehit-
tämishankkeisiin, nostamalla Kauhajoen yritysten tarpeita ja toiveita esille. Yrityspalveluissa teh-
dään myös etupainotteisesti toimenpiteitä, joilla pyritään turvaamaan kauhajokisten yritysten me-
nestyminen ja kilpailukyvyn lisääminen.  
Yrityspalveluissa tiedotetaan aktiivisesti alueen yrityksille uusista ja olemassa olevista rahoitus-
mahdollisuuksista sekä kehittämishankkeista.  
 
Kehittämistoiminta 
Kaupunki toimii erilaisissa kehittämisverkostoissa niin seudun, maakunnan kuin valtakunnankin 
tasolla. Verkostoyhteistyötä vahvistetaan entisestään ja hyödynnetään monipuolisesti julkisia rahoi-
tus- ja neuvontainstrumentteja elinkeinotoiminnan kehittämisessä. Kaupunki osallistuu aktiivisesti 
mm. Seutukaupunkiverkoston ja Lauhanvuori-Hämeenkangas Geopark-yhdistyksen toimintaan. 
Verkostohankkeissa kaupunki on joko pää- tai osatoteuttajana tai verkostokumppanina. Vuonna 
2024 hankkeiden avulla edistetään mm. työvoiman saatavuutta, teollisten alojen houkuttelevuutta 
sekä matkailu- ja tapahtumaelinkeinoja. Elinkeinopalvelut seuraa vedyn tuotannon mahdollisuuk-
sien hyödyntämistä kaupungissamme. Uutta Geopark-keskusta valmistellaan alueen matkailukes-
kukseksi. Toiminnassa varaudutaan myös vastaamaan akuutteihin kehittämistarpeisiin sekä käyn-
nistämään uusia, vaikuttavia hankkeita. Vapaan hankerahan määrä vuoden 2024 talousarviossa 
on 85 000 euroa.  
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Kuntamarkkinointi ja tapahtumat 
Elinkeinopalvelut kehittää ja koordinoi kaupungin viestintää ja kuntamarkkinointia. Tapahtumia 
elinkeinopalvelut tuottavat joko itse tai yhteistyössä muiden kaupungin toimialojen kanssa tai kau-
pungin ja seudun asukkaiden sekä yhteisöjen kanssa. Merkittävin kaupungin järjestämä tapahtuma 
on elo-syyskuun vaihteessa pidettävät Ruokamessut. Kaksi kertaa vuodessa elinkeinopalvelut jär-
jestävät yhteistyössä yrittäjien kanssa Kauppojen Kauhajoki tapahtumat. IKH Areenan käyttämistä 
varten määrärahat varataan elinkeinopalveluiden alle.     
 
Maaseutuhallinto 
Maaseutuhallinto on maataloushallinnon palveluyksikkö, joka toteuttaa valtiovallan maaseutuhallin-
toa yhteistoiminta-alueella. Kauhajoen yhteistoiminta-alueeseen kuuluvat Kauhajoen kaupungin 
lisäksi Isojoen, Karijoen ja Teuvan kunta. Tärkeimpänä tehtävänä on hoitaa kansallisten ja EU-
tukien vastaanotto-, käsittely- ja päätöstehtävät tehokkaasti ja ajallaan. Sekä maaseudun monipuo-
lisen elinkeinotoiminnan edistäminen sekä joustava toiminta yhteistyötahojen kanssa. Tiivis yhteis-
työ maaseudun ihmisten kanssa sekä yhteistyö maataloudellisten yhdistysten, neuvontajärjestöjen 
ja naapurikuntien kanssa on kaikkien osapuolien eduksi. 
 
Työllisyydenhoito 
Työllisyyshoidon palvelujen tavoitteena on parantaa työllisyystilannetta Kauhajoella. 
Kaupungilla on sopimus työllisyydenhoidon palveluiden hankkimisesta Suupohjan koulutuskunta-
yhtymä Vuoksen kanssa. Kaupungin työllistämisvaroin palkataan palkkatuella työllistettyjä kaupun-
gin eri yksiköihin ja sekä järjestetään työkokeilun ja kuntouttavan työtoiminnan paikkoja.  
 
Tavoitteena vuodelle 2024 on saavuttaa kustannussäästöä Kelan työmarkkinatuen kuntaosuudes-
ta parantamalla työttömien työnhakijoiden ohjautumista työhön, koulutukseen, työkokeiluun ja kun-
touttavaan työtoimintaan asiakkaan palvelutarve huomioiden 
 
Työllisyyden kuntakokeilussa Suupohjan koulutuskuntayhtymä Vuoksi hallinnoi koko Etelä-
Pohjanmaan seutukaupunkien kokeilua, tavoitteena on edelleen kehittää ja vakiinnuttaa kokeilun 
toimintatapoja ja niiden vaikuttavuutta. TE-uudistuksen valmistelu jatkuu vuonna 2024. Kauhajoen 
kaupunki jatkaa valmistelua yhteistyössä Vuoksin ja muiden työllisyysalueiden kuntien kanssa. 
 
 
Elinkeinopalvelujen käyttötalous: 
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Kaupunginhallitus / hallinto- ja elinkeinopalvelujen käyttötalous yhteensä:  
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Kasvatus- ja opetuslautakunta 
 
Toimiala Kasvatus- ja opetuspalvelut 
 
Tilivelvollinen Kasvatus- ja opetusjohtaja 
 
Tehtäväalue Lautakunnan tehtävänä on tuottaa vahvat ja kattavat lapsilähtöiset varhais-

kasvatus-, esi- ja perusopetus- sekä lukiopalvelut ja tukea toisen ja korkea-
asteen koulutuksen opetustoiminnan jatkumista Kauhajoella. 

 
 

Tavoitteet vuosille 2024 - 2027 Tavoitteet vuodelle 2024 Mittarit 

 
Yhteisesti sovittujen arvolauseiden 
toteuttaminen ja vaaliminen koko 
palveluntarjonnassa: 
 ”Mitä tulee paikalle, kun minä 

tulen paikalle?” 
 ”Mikäli et ole valmis näkemään 

ihmisten vahvuuksia, älä silloin 
puutu myöskään heidän heik-
kouksiinsa.” 

 ”Sovitaan, mitä tehdään ja teh-
dään niin kuin on sovittu.” 

 ”Jotkut tarvitsevat enemmän 
saadakseen yhtä paljon.” 

 ”Vain turvallinen mieli voi  
oppia.” 

 
Kasvatus- ja opetuspalveluiden 
tehokas ja taloudellinen järjestämi-
nen pedagogiikkaa ja kasvatusta 
tukevissa turvallisissa toimintaym-
päristöissä 
 
 
 
 
Lasten, nuorten ja perheiden ter-
veyttä ja hyvinvointia edistävät toi-
met ja kehityssuunnat huomioidaan 
kaikissa toiminnoissa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Monitoimijainen yhteistyö hyvin-
vointialueen kanssa (sis. sote- ja 
hyvinvointipalvelut ja järjes-
töt/yhdistykset) 
 
 

 
Yhtenäisen kasvun ja oppimisen 
polun kehittäminen elämänkaari-
malliin perustuen: 
Laadukkaat varhaiskasvatuspalve-
lut sekä yhtenäinen esi- ja perus-
opetus laadukkaissa ja monipuoli-
sissa oppimisympäristöissä tarpeel-
listen ohjausryhmien työn tukema-
na 
 
Tavoitteiden ja oppimistulosten 
seuraaminen  
 
Lukion maakunnallinen markkinointi 
sekä alueellinen yhteistyö toisen 
asteen koulutuksen järjestämisessä 
 
Käyttäjämäärän ja tarpeiden aktiivi-
nen seuranta palveluverkkoon näh-
den. 
 
Hankerahoitusten innovatiivinen 
hyödyntäminen peruspalveluiden 
kehittämisessä. 
 
Kansallisten pedagogisten kehitys-
suuntien seuraaminen ja toimeen-
paneminen.  
 
Positiivisen pedagogiikan ja vah-
vuusperustaisen kasvatuksen ja 
opetuksen toteuttaminen kaikissa 
toimintayksiköissä.  
 
Lasten oikeuksien toteutuminen 
kaikissa toiminnoissa. (LYK = Uni-
cef; lapsiystävällinen kunta) 
 
Monialainen palvelunohjaus ja 
työskentely varhaiskasvatuksen ja 
koulun toimintaympäristössä 
 
 
 

 
Eri sidosryhmille kohdennetut 
kyselyt (toteutunut k/e) 
 
Lapsivaikutusten arvioinnit 
päätöksissä toteutettu (lkm) 
 
 
 
 
 
Seurantakokeiden tulokset, 
toiminnan itsearvioinnit (toteu-
tunut k/e) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Saadut hankerahoitukset (€/v) 
 
 
 
Uusien toimintamallien kokeilut 
(lkm) 
 
 
Tehokas toiminta mm. Perhe-
ohjaamossa haasteiden ennal-
taehkäisemiseksi. Myös LYK. 
 
 
Lapsiparlamentin toiminta (k/e) 
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Asiantunteva henkilöstö sekä hen-
kilöstön laadukas koulutus ja työhy-
vinvointi 

Henkilöstön ammattitaitoa ja asian-
tuntijuutta ylläpitävä koulutus. Työ-
hyvinvoinnin ylläpitäminen toimin-
tayksiköille sopivin keinoin kaupun-
gin linjausten mukaisesti 
 

Kaupungin koulutussuunnitel-
man tavoitetason saavuttami-
nen. 

 
Toiminnan laajuus 
 
Tavoite TP 2022 TA 2023 TA 2024 

Varhaiskasvatus, lasten lkm yht. 
- oma toiminta 
- palveluseteli 

411 
355 
56 

400 
350 
50 

380 
325 
55 

Lastenhoidon tuki, lasten lkm  
(koti- /yksityisenhoidon tuki)  

113 120 120 

Esiopetuksen oppilasmäärä 120      130 129 

Apip-toimintaan osallistuvien lukumäärä 190 175 200 

Perusopetuksen 1-6 -vuosiluokkien oppi-
lasmäärä 

847              870 837 

Perusopetuksen vuosiluokkien 7-9 oppi-
lasmäärät 

463  420 508 

Erityisen tuen piirissä olevien oppilasmää-
rä 

155 140 170 

Lukion opiskelijat 160 170 178 

 
Yleiset perustelut: 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunnan talousarvio 2024  
 
Kaupunginhallituksen asettama raami kasvatus- ja opetuslautakunnalle vuodelle 2024 on  
17 780 196 €. 
 
Talousarvioehdotus on jäljempänä esitettyjen perusteluiden nojalla 18 043 698 €. Ehdotus 
ylittää annetun raamin 263 502 €. 
 
Keskeinen seurattava asia kasvatus ja opetuspalveluissa on syntyvyys, koska se määrittää palve-
lun järjestämisen laajuutta. Tyypillinen syntyvyys Kauhajoella on sijoittunut pitkään noin 130–140 
lapsen tuntumaan. Suurin pudotus syntyvyydessä on tapahtunut viime vuosina; 2018 synt. 104 
lasta; 2019 synt. 100 lasta; 2020 synt. 88 lasta; 2021 synt. 76 lasta; 2022 synt. 81 lasta ja 2023 
synt. arvio 85 lasta). 
 
Varhaiskasvatuksen tulosalueen talousarviossa on varauduttu tuottamaan palvelut lakisääteisellä 
tasolla noin 380 lapselle, varhaiskasvatuskerhoja ja perhetupa Soffan toimintaa sekä KELA:n 
myöntämää lastenhoidon tukea. 
 
Opetuksen ja koulutuksen alueen vuoden 2024 talousarvion resursseilla varaudutaan järjestämään 
esi- ja perusopetusta lakisääteisine palveluineen noin 1400 oppilaalle.  
 
Talousarvioon varatuin resurssein varaudutaan järjestämään myös lukiokoulutusta noin 160 lukion 
opiskelijalle. 
 
Lisäksi nyt laaditun talousarvion resurssein on varauduttu järjestämään APIP-toimintaa sekä Per-
heohjaamon palveluita.  
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Kasvatuksen ja opetuksen toimiala on henkilöstömäärältään suurin työllistäjä ja henkilöstökulujen 
osuutta on korotettu tällä hetkellä tiedossa olevalla arvioprosentilla 3,11 %. 
 
Palveluiden oston sekä aineet, tarvikkeet ja tavarat- kustannuspaikkojen kasvu on linjattu yleisellä 
tasolla samaan tasoon, kuin vuodelle 2023 ilman korotuksia. Mainituilla kustannuspaikoilla on tehty 
pieniä leikkauksia mm. koulutuspalveluihin säästöjen saavuttamiseksi. Uudet koulukuljetussopi-
mukset ovat käytössä 1.8.2023 lukien ja niihin ei suuressa kuvassa tulisi kohdistua merkittäviä 
kustannusnousuja tämän hetken tiedon mukaan.  
 
Muut kustannuspaikkaryhmät on budjetoitu likimain samassa laajuudessa kuin aiemmin, eli koro-
tuspaine on haarukoitu henkilöstökuluihin, joissa tarve on selkeimmin olemassa. Huomioitavaa on, 
että henkilöstöbudjetti ei kestä arvioitua suurempaa työ- ja virkaehtosopimusten palkankorotusta. 
Sijaiskuluja budjetoidaan toimialalla 5%, mikä sinänsä on viime vuosina ollut riittämätön varaus. 
Korotusta ei ole kuitenkaan tehty tiukkojen talousraamien johdosta. 
 
Eri hankerahoitusten kautta on pystytty saamaan erinomaisesti käyttöpääomaa erilaisiin valtakun-
nallisiin ja paikallisiin kehityssuuntiin sekä arjen toiminnan tukemiseen. Hankerahoituksen tuloja on 
kirjattu siirtomäärärahana vuodelta 2023 200 000 € hankkeiden jatkuessa v. 2024. Myös Opetus- 
ja kulttuuriministeriön budjettiehdotukseen 2024 kirjatun mukaisesti tasa-arvoavustuksen saamista 
on ennakoitu pitkäaikaisen keskiarvon nojalla saaduista avustuksista tulona 150 000 € koko toimi-
alalle. 
 
Varhaiskasvatuksen maksutuotot arvioidaan vähenevän noin 25 % (-72 000€). Sitä vastoin palve-
luseteliin arvioidaan kuluvan noin 20 % (200 000€) enemmän johtuen setelin hinnan korjaamisesta 
indeksien mukaisesti. 
 
Tulosaluekohtaiset perustelut: 
 
Perustelut / varhaiskasvatus 
 
Varhaiskasvatuspalvelut  
Varhaiskasvatuspalvelut järjestetään varhaiskasvatuslain edellyttämällä tavalla. Varhaiskasvatusta 
järjestetään päiväkodeissa, ryhmäperhepäivähoitokodissa tai perhepäivähoidossa sekä kunnalli-
sesti että yksityisesti. Yksityistä varhaiskasvatusta tuetaan palvelusetelillä. 
 
Syntyvyyden laskusta huolimatta etenkin alle 3-vuotiaiden lasten osallisuusaste varhaiskasvatuk-
sessa on noussut merkittävästi viime vuosina. Tällä hetkellä keskimääräinen osallistumisaste var-
haiskasvatukseen on noussut kokonaisuudessaan 80 % tuntumaan aiemmasta 70 %. Tämä edel-
lyttää myös suurempaa varausta henkilöstöresurssin osalta, jotta lain edellyttämät henkilöstömitoi-
tukset täyttyvät. Muuttoliike vaikuttaa varhaiskasvatuspalvelujen kysyntään ympäri vuoden. Tämän 
lisäksi perheiden palvelujen tarpeet vaihtelevat toimintavuoden kuluessa. Kotihoidon tuki kuuluu 
myös varhaiskasvatuksen vastuualueeseen. Kotihoidon tukea maksetaan perheelle, jonka alle 3-
vuotias lapsi ei ole varhaiskasvatuksessa. Kotihoidon tuen maksatus tapahtuu Kelan toimesta. 
 
Varhaiskasvatuksen sähköisiä palveluja ja asiointia on kehitetty viime vuosina, ja ne edellyttävät 
kehittämistä myös tulevina vuosina sähköisen asioinnin lisääntyessä. 
 
Varhaiskasvatuksen talousarviossa on varauduttu tuottamaan palvelut lakisääteisellä tasolla 380 
lapselle, varhaiskasvatuskerhoja ja perhetupa Soffan toimintaa sekä KELA:n myöntämää lasten-
hoidon tukea. Talousarvio sisältää myös viisivuotiaiden lasten 20 viikkotunnin maksuttoman var-
haiskasvatuksen. 
 
Varhaiskasvatuslakiin on tullut 1.8.2022 muutos, joka koskee lapsen oikeutta varhaiskasvatukses-
sa annettavaan tukeen. Varhaiskasvatuksessa tehostettua ja erityistä tukea tarvitsevien lasten 
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tuesta ja tukipalveluista tulee tehdä hallintopäätös ja lasten on saatava tuki viipymättä. Tukea tar-
vitsevien lasten määrä ja haasteet ovat viime vuosina selkeästi lisääntyneet ja se edellyttää määrä-
rahoja rakenteellisiin tukitoimiin kuten lisähenkilöiden palkkaukseen sekä ryhmäkoon pienentämi-
seen.  
 
Talousarviovuoden suurena haasteena tulee olemaan eri ammattiryhmien pätevien työntekijöiden 
ja sijaisten saatavuus. 
 
Perustelut/ opetus ja koulutus  
 
Opetuksen ja koulutuksen tulosalueen vuoden 2023 talousarvion resursseilla varaudutaan järjes-
tämään esi- ja perusopetusta lakisääteisine palveluineen noin 1400 oppilaalle.  
 
Talousarvioon varatuin resurssein varaudutaan järjestämään myös lukiokoulutusta noin 160 lukion 
opiskelijalle.  
 
Esi- ja perusopetus  
Peruskoulut antavat opetussuunnitelman mukaista esi- ja perusopetusta, luovat yhdessä kotien 
kanssa vankan perustan lasten ja nuorten kehittymiselle yksilöiksi ja yhteiskunnan jäseniksi sekä 
antavat heille hyvät perusvalmiudet jatko-opinnoille. Edistämme yhdessä vanhempien kanssa oppi-
laiden oppimista ja hyvinvointia. Perusopetuksen toiminnan lähtökohtana ovat strategian mukaiset 
toimenpiteet. 
 
Perusopetuksessa lähtökohtana on oppilaan koulupaikan määräytyminen lähikouluperiaatteella. 
Perusopetuslain 37 § mukaan opetuksen järjestäjällä tulee olla riittävä määrä opettajien virkoja tai 
tuntiopettajia. Lisäksi kouluilla työskentelee määräaikaisina viranhaltijoiden tai tuntiopettajien sijai-
sia, vakituisia koulunkäynninohjaajia ja koulusihteereitä. Osa koulunkäynninohjaajista ja opettajista 
rekrytoidaan määräaikaisesti, jos tehtävä on luonteeltaan määräaikainen esimerkiksi oppilaan sub-
jektiivisen oikeuden nojalla. Pääsääntöisesti määräajaksi palkattavat koulunkäynninohjaajat mui-
den kuntien sijoittamille sekä pakolaistaustaisille oppilaille. Näiden ohjaajien palkkakustannukset 
laskutetaan oppilaat sijoittaneilta kunnilta. Määräaikaista henkilöstöä palkataan tilapäisiin tehtäviin 
avustettavien oppilaiden tarpeisiin lukuvuosittain tehtävän arvion perusteella.  
 
Myönnetyillä hankerahoilla palkataan opettajia ja ohjaajia rahoituksessa mainituin ehdoin ja perus-
tein. Lisäksi määräaikaista henkilöstöä käytetään sijaisuuksien hoitoon siten, että oppilaiden turval-
linen kasvu ja oppiminen voidaan taata.  
 
Erityisen tuen tarpeen määrä on kasvanut viime vuosien aikana, eikä kasvu näytä taittuvan. Eri-
tyisopetukseen tarvittu lisää koordinointiresurssia. Erityisopetuksen apulaisrehtorin virka on täytetty 
elokuusta 2023 lukien. Perusopetuksessa käytetään tarvittaessa joidenkin vaativaa erityistä tukea 
tarvitsevien oppilaiden opetusjärjestelyissä muun muassa Valteri-koulun, Kauhajoen opiston ja 
avohuollon sairaalakoulun opetuspalveluja. Vaativin erityinen tuki keskitetään jatkossakin Koulu-
keskukseen, mutta muissakin taajamakouluissa tulee toimimaan erityisen tuen järjestämiseksi 
pienryhmämuotoista opetusta. 
 
Perusopetuksen palveluverkkoselvitys valmistuu vuodentaitteessa 2024 ja sen mahdolliset vaiku-
tukset talousarvioon huomioidaan talousarviomuutoksina suunnitelmavuosilla. 
 
Perusopetuksessa opetushenkilöstön VESO-koulutuspäivät perustuvat opetushenkilöstön virka- ja 
työehtosopimukseen, ja ne käytetään sopimuksen määrittelemissä puitteissa. Henkilöstön koulutus 
kohdennetaan edelleen erityisesti kolmiportaisen tuen osaamiseen, Nepsy – osaamiseen, tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen opetuksen kehittämiseen ja sekä esimiesten osaamisen vahvistamiseen. 
Työhyvinvoinnin edistämisessä hyödynnetään mm. AVI:n myöntämää avustusta henkilöstön  
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liikunnallisen elämäntavan tukemiseen. Mainitulla avustuksella on tarjottu mm. Virkku-kortteja toi-
mialan työntekijöille, joita he voivat vapaasi käyttää omiin liikuntaharrastuksiinsa ilmaiseksi. 
 
Lukio 
 
Lukiokoulutuksessa henkilöstötarve säilyy tulevina vuosina nykyisen kaltaisena. 
 
Lukiokoulutus on nähtävä merkittävänä kunnan elinvoiman lisääjänä. Lukio pyrkii kehittämään toi-
mintaansa siten, että kunta olisi toisen asteen koulutustarjonnallaan houkuttava paikka niin paikal-
lisesti kuin seudullisesti. Opetustarjonnaltaan monipuolinen lukiokoulutus on kunnan resurssien 
panostamista tulevaisuuteen. (Kunnat lukiokoulutuksen järjestäjinä kunta- ja paikallistalouden nä-
kökulmasta. ARTTU2-ohjelma 9/2018). 
 
Laki oppivelvollisuuden laajentamisesta ja opetuksen maksuttomuudesta on lisännyt lukiokoulutuk-
sen kustannuksia. Lukio on toiminut aktiivisesti ulkopuolisen rahoituksen saamiseksi lukiokoulutuk-
sen laadun kehittämiseen. Yhteistyössä ulkopuolisten osaamisverkostojen kanssa kehitetään uu-
desta opetussuunnitelmasta kumpuavia yhteisiä opetuskokeiluita ja teemoja. Opetussuunnitelma 
velvoittaa lukiokoulutusta tekemään tiivistyvää yhteistyötä toisen ja korkea-asteen koulutuksen 
kanssa sekä työelämän ja elinkeinoelämän kanssa. Lisäksi kurssitarjonnassa tulee huomioida työ-
elämän osaamisvaatimusten nopea muutos yhdessä kaiken toisen asteen koulutuksen kanssa.  
 
Lukiolaki ja opetussuunnitelma korostavat oppimisen tuen ja erityisopetuksen järjestämisen velvoi-
tetta. Tämän velvoite on pystytty täyttämään toistaiseksi sisäisin järjestelyin opetustoimen alla. 
 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunnan käyttötalous: 
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Hyvinvointilautakunta  
 
Toimiala Hyvinvointipalvelut 
 
Tilivelvollinen Hyvinvointijohtaja 
 
Tehtäväalue Lautakunnan toimialana on kaupungin hyvinvointipalveluiden tuottaminen ja 

koordinointi sekä markkinointiviestintä. Hyvinvointipalveluja tuottavat liikunta- 
ja nuorisopalvelut, opistot (kansalaisopisto ja Panula-opisto), kulttuuritoimi, kir-
jasto- ja tietopalvelut.  

 
 
 

Painopiste Tavoite Mittarit 

 
Monipuoliset, terveyttä ja hyvinvoin-
tia tukevat ja edistävät, tasa-arvoi-
sesti saatavilla olevat palvelut eri-
ikäisille ja eri kohderyhmille 
 
Avoin vuorovaikutteinen viestintä 
kuntalaisten kanssa  
 
 
 
Aktiivinen ja osallistuva kuntalainen 
 
 
 
 
 
Suunnitelmallinen viestintä ja mark-
kinointi 
 
 
Ennaltaehkäisevä ja ennakoiva 
toimintatapa hyvinvoinnin vahvis-
tamisessa kaikissa julkisissa palve-
luissa  
 
 
 

 
Toimintojen ja palvelujen järjestä-
minen ja mahdollistaminen moni-
alaisessa yhteistyössä  
 
 
Rakennetaan avoimet vuorovaikut-
teiset tiedotus-, kuulemis- ja kes-
kustelukanavat kuntalaisten ja kau-
punkiorganisaation välille  
 
Asiakaslähtöinen palveluiden suun-
nittelu 
 
Palveluiden järjestäminen koko 
elämänkaari huomioiden 
 
Avoimen ja suunnitelmallisen vies-
tinnän ja markkinoinnin kehittämi-
nen 
 
Varhainen tukeminen monialaises-
sa yhteistyössä sekä ympäristön 
turvallisuuden parantaminen 
 
Palveluiden ja parhaiden käytän-
teiden ideoiminen ja mallintaminen  

 
Asiakas- ja toimintatilastot 
 
 
 
 
Palautteisiin reagoiminen ja 
seuranta (tilastointi) 
 
 
 
Valmisteltavien asioiden en-
nakkokäsittelyt 
 
Asiakastyytyväisyyskyselyt 
 
 
Oikea-aikainen ja riittävä vies-
tintä ja markkinointi 
 
 
Reagointi muuttuneisiin tilan-
teisiin (kyllä/ei) 
 
  
Järjestettyjen toimenpiteiden, 
tilaisuuksien ja tapahtumien 
määrä 
 
Kokeilujen määrä  
 

 
Hyvinvointipalveluiden toimialan tavoitteet vuodelle 2024 
 
Hyvinvointipalveluiden toiminnan järjestäminen ja kehittäminen perustuu yhteistyöhön järjestöjen ja 
yhdistysten ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa sekä kaupunkilaisia osallistavaan toimintaan 
ja asiakkailta tulleisiin palvelujen kehittämisehdotuksiin ja valtakunnan tasolta tuleviin ohjeistuksiin 
ja lakimuutoksiin palveluiden järjestämisestä. Palvelut pyritään järjestämään yhdenvertaisesti ja 
tasa-arvoisesti siten, että palveluiden kehittämisessä huomioidaan laaja-alaisesti sekä kaikkien 
ikäluokkien että erityisryhmien tarpeet. Sosiaali- ja terveyspalveluiden siirtyessä hyvinvointialueel-
le, korostuu kaupungin omien ehkäisevien ja hyvinvointia ja terveyttä edistävien palveluiden järjes-
tämisen laaja-alaisuus ja laadukkuus. Hyvinvointipalveluiden talousarvioon on kirjattu määrärahoja 
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vuoden 2023 alusta alkaen valtion ylimääräisen valtionosuuden ohjaamiseksi hyvinvoinnin ja ter-
veyden edistämiseen. Hyvinvointipalveluiden talousarvioon varataan määräraha myös kaupunkilai-
sia osallistavan budjetoinnin kehittämiseen. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on yhtenä teemanaan kaupungin strategiavalmistelussa ja 
on osa talouden suunnittelua. Kaupungin hyvinvointityöryhmän tehtävänä on suunnitella ja kehittää 
kaupungin eri toimijoiden yhteistyötä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Työryhmä päivittää 
kaupungin hyvinvointisuunnitelmaa ja laatii vuosittain hyvinvointikertomuksen, joka on luettavissa 
kaupungin nettisivuilla. Työryhmän tehtävän on myös päivittää kaupungin tasa-arvo- ja yhdenver-
taisuussuunnitelma sekä osallisuussuunnitelma. Suunnitelmiin on kirjattu tavoitteet ja mittarit yh-
denvertaisuuden, tasa-arvon ja osallisuuden kehittämiseksi kaupungin toiminnassa. Työryhmän 
tehtävänä on myös kehittää ennakkovaikutusten arvioinnin käyttöä kaupungin päätöksenteossa. 
Hyvinvointityöryhmä tukee ja ohjaa kaupungin eri yksiköiden aktiivista toimintaa valtion kunnille 
asettamien hyvinvointia ja terveyttä edistävien tavoitteiden täyttämiseksi. Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisestä raportoidaan valtiolle aktiivisesti ja erilaisista projekteista ja niiden toteutumisesta 
viestitään asukkaille toteuttaen some-kampanjoita sekä kirjoittaen lehtiartikkeleita ja tiedotteita ko-
teihin. 
 
Kaupungin tiukasta taloudesta huolimatta hyvin järjestettyjen hyvinvointipalveluiden ennaltaehkäi-
sevä vaikutus näkyy tulevina vuosina asukkaiden hyvinvoinnissa ja terveydessä. Lasten ja nuorten 
hyvinvoinnista huolehtiminen hyvinvointipalveluiden, varahaiskasvatuksen ja opetuksen sekä mui-
den kaupungin toimijoiden yhteistyöllä vaikuttaa suoraa perheiden hyvinvointiin. Työssäkäyvän 
väestön hyvinvointiohjaus ja liikunnallistaminen mahdollistavat sairauspoissaolojen vähentämisen 
ja työkyvyn ylläpitämisen eläkeikään saakka, mikä on merkittävä tuki yrityksille. Huoltosuhteen 
heikkenemisen ja kasvavan ikääntyvän väestön määrä vaatii kaupungin palveluiden kehittämistä 
kotona asumista tukevaksi. Koko kaupungin alueelle tarjottavien palveluiden kehittäminen ja laa-
juus vaativat määrärahoja, joissa voidaan hyödyntää valtion ylimääräistä hyte-valtionosuutta. Hy-
vinvointipalveluiden toiminta tulee mahdollistumaan entistä enemmän valtiolta saatujen hankera-
hoitusten turvin.  
 
Kaupungin talousarvioon kirjatut säästötoimet vaikuttavat hyvinvointipalveluiden toiminnan suunnit-
teluun siten, että palveluilla pyritään lisäämään mahdollisuuksia saada tulevaisuudessa enemmän 
valtionosuuksia, joita ohjataan hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Säästötoimia on tehty vuo-
sia ja palveluiden resurssit eivät mahdollista enää lisäsäästöjä, joten palveluiden turvaamisen ja 
kehittämisen kannalta on ensiarvoisen tärkeää käyttää valtiolta saadut määrärahat palveluiden 
kehittämiseen. Kansalaisopiston ja Panula-opiston toiminta koko seutukunnan palveluiden kehit-
tämisessä mahdollistaa osaltaan hankeavustusten saannin laajempien hankkeiden osalta, hank-
keissa vaaditut yhteistyökumppanit löytyvät läheltä, joten hankkeisiin on helppo sitoutua. Valtakun-
nallisten tavoitteiden mukaisesti kaikkien saatavilla olevien palveluiden tulisi olla maksuttomia tai 
halpoja, joten palveluiden tuottamiseen tarvitaan myös vapaaehtoisten järjestöjen ja yhdistysten 
sekä muiden vapaaehtoistoimijoiden tukea. Hyvin hoidetut ja kattavat palvelu tulevat olemaan 
myös vetovoimatekijä tulomuuttajien näkökulmasta.  
 
Opistopalvelut 
 
Kansalaisopiston rooli hyvinvointia lisäävänä ja syrjäytymistä ja sairastamista ehkäisevänä instituu-
tiona vaatii sitä, että opisto huomioi toiminnassaan monet eri erityisryhmät mm. yhdenvertaisuus-
lain (1325/2014, 3 luku 9 §) hengessä. Vuonna 2024 jatkamme Opetus- ja kulttuuriministeriön tuel-
la mm. kotoutumisajan ylittäneiden maahanmuuttajien kielikoulutusta, joka alkoi vuoden 2023 puo-
lella. Suomen kielen opintoja tarjotaan poikkeuksellisesti ilmaisena. Samalla kansalaisopisto tarjo-
aa toiminta-alueensa yrityksille mahdollisuuden parantaa työntekijöidensä osaamista ja siten työ-
turvallisuutta sekä työntekijöiden integroitumista yhteiskuntaan ja paikkakuntaan. Opetushallituk-
sen opintosetelirahan turvin kansalaisopisto on pystynyt tarjoamaan aiempaa kattavammin palve-
luita myös alueen laajahkolle romanivähemmistölle. Erilaiset romanikulttuuriin liittyvät kurssit  
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tarjotaan kustannuksitta Suomen romanipoliittisen ohjelman (Rompo3) 2023-2030 -tavoitteiden 
mukaisesti. Myös mm. työttömät ja ikääntynyt väestö huomioidaan kansalaisopiston toiminnassa 
erityisin toimenpitein – mm. maksuttomien osallistumismahdollisuuksien ja erikseen räätälöityjen 
kurssien ja tapahtumien kautta. Tässä työssä hedelmällistä on sujuva yhteistyö hyvinvointipalvelui-
den eri yksiköiden välillä.  
 
Panula-opiston pääosin lapsille ja nuorille suunnattu musiikinopetus perustuu pätevien opettajien 
järjestämään, yksilölliseen opetukseen Kauhajoella ja naapurikunnissa. Lapset voivat aloittaa mu-
siikkiin tutustumisen jo varhaiskasvatusiässä maksuttomissa muskareissa, joita tarjotaan päiväkoti-
ryhmille ja perhepäivähoitajille. Maan- ja maakunnanlaajuinen yhteistyö musiikin alan toimijoiden 
kanssa tuo Suupohjan alueelle uusia ajatuksia ja laajempia mahdollisuuksia esimerkiksi konsert-
tien ja musiikkitapahtumien järjestämisessä.  
 
Loppuvuoden 2023 aikana avaamme sekä Panula-opiston soitonopetuksen että kansalaisopiston 
puolen lasten ja nuorten kuvataidekoulun ylijäämäpaikat myös aikuisten saataville. Osaamisperus-
teisuus ja Kauhajoen kaupungin hyväksymä Koski-järjestelmä tuovat kansalaisopiston opiskelijan 
käsiin mahdollisuuden osoittaa oppimaansa opintopistein kevätlukukaudesta 2024 lähtien. Tämä 
luo hyvät mahdollisuudet yhteistyön tiivistämiselle Suupohjan alueen toisen asteen oppilaitosten 
kanssa. Samalla opistot kehittävät aktiivisesti uudempina suuntinaan aikuisten taiteen perusope-
tusta sekä nuorille suunnattua koulutustarjontaa. Opistot jatkavat tiiviissä yhteistyössä mm. Kult-
tuuritalon toiminnan kehittämistä yhdessä muiden hyvinvointipalveluiden kanssa. Kulttuuritalosta 
on muodostumassa värikäs eri-ikäisten ja erilaisissa elämäntilanteissa olevien kuntalaisten yhtei-
nen olohuone ja samalla hyvinvointipalveluiden yhteinen projekti. 
 
Valtiovarainministeriön vielä keväällä 2023 kaavailemat, jopa 90 miljoonan leikkaukset vapaan 
sivistystyön rahoitukseen (kts. Julkisen talouden meno- ja rakennekartoitus 6.3.2023. Valtiova-
rainministeriön julkaisuja 2023:13) ovat maltillistuneet loppuvuoden aikana. Odotettavissa on kui-
tenkin mittavia leikkauksia (vähintään 10%) vapaan sivistystyön valtionosuusrahoitukseen. Vasta 
myöhemmin nähdään, miten myös ministeriöihin (OKM) ulottuvat leikkaukset heijastuvat opistojen 
työhön Suomessa. Selvää on se, että edessä on tiukempia aikoja. Suuri osa opistoista on nosta-
massa kurssimaksujaan tai karsimassa reippaasti menojaan vuoden 2024 aikana. Suupohjan ko-
koisessa kansalaisopistossa ja Panula-opistossa on kuitenkin osin muita kapeampi liikkumavara 
leikkausten suhteen. Etelä-Pohjanmaalla on valtakunnallisesti Suomen pienimmät eläkkeet ja moni 
asiakkaista on kuvannut taloudellisen tilanteensa olevan niin heikko, ettei kurssille osallistuminen 
korotetuin hinnoin olisi mahdollista. Nousevat polttoaineiden, energian ja ruoan kustannukset nä-
kyvät suoraan kurssimaksuista suoriutumisessa Kansalaisopistossa menee varsin maltillisiakin 
kurssimaksuja perintään. Kuitenkin perustuslain 2 luvun 16 §:n mukaan jokaisella tulisi olla oikeus 
kehittää itseään varattomuuden sitä estämättä. Myös se, että opistopalvelut sijaitsevat hajallaan 
osin yksityisiltä vuokratuissa tiloissa, niukentaa taloudellista pelivaraa. Lähes kaikki toimijat ovat 
nostaneet vuokriaan koronan jälkeen ja kehitys kiihtynee vuoden 2024 aikana. 
 
Vuoden 2024 aikana säästöjä on haettava ensisijaisesti olemassa olevia palveluita järkeistämällä – 
mm. tilojen ja vuokrien kilpailuttamisen kautta ja tuloja etenkin kansalaisopiston puolen volyymiä 
lisäämällä. Tämän lisäksi ulkopuolisten rahoitusmahdollisuuksien – mm. erityisavustusten ja han-
ketyön – aktiivinen ja sinnikäs hyödyntäminen on taloudellisen selviytymisen ehdoton edellytys. 
Henkilöstön puolelta ei voi karsia, koska opistot ovat parin vuoden ajan toimineet käytännössä pie-
nin kuviteltavissa olevin HR-resurssein. Teuvan kansalaisopisto on liitetty mukaan toimintaan 
vuonna 2022 osin nyt jo päättyneen hankerahoituksen turvin. Tämän jälkeen pieni henkilöstö on 
tehnyt Teuvan puolen tarjontaa (n. 2500h) käytännössä oman varsinaisen työnkuvan ohella ilman 
palkka- tai muita mukautuksia. Suunniteltu volyymin lisäys vaatisikin vähintään yhden suunnittelija-
opettajan tai koulutussuunnittelijan palkkauksen kansalaisopiston puolella vuonna 2024. 
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Kulttuuripalvelut  
 
Kulttuuripalveluiden tavoitteena on mahdollistaa kaikkien kuntalaisten osallisuus kulttuuriin. Kult-
tuuripalveluilla luomme tilaa kulttuurille, sen harrastamiselle ja kokemiselle.  
 
Kauhajoen kulttuurin kehittämisohjelmaan kulttuurihyvinvoinnin tavoitteeksi vuoteen 2025 mennes-
sä on kirjattu: ”Kauhajoella tunnustetaan aktiivisesti ja poikkihallinnollisesti kulttuurin merkitys jo-
kaisen asukkaan ja paikkakunnalla vierailevan hyvinvoinnille. Yhteistyö- ja toimintatavat kulttuuri-
sen hyvinvoinnin huomioimiselle ovat vakiintuneet osaksi arkea.” Sitä kohti olemme kulttuuripalve-
luissa määrätietoisesti menneet hyvin tuloksin. Kauhajoen kulttuurin kehittämisohjelman päivitystyö 
aloitetaan v. 2024 aikana. 
 
Kulttuuripalvelut järjestävät yhdessä yhdistysten, ryhmien ja kulttuuripalveluita tarjoavien yhteisöjen 
kanssa useita tapahtumia vuoden aikana. Yhteistyö mahdollistaa kulttuuritarjonnan järjestämisen 
myös erityisryhmille. Kulttuuriviikko Kriuhnaasu on osoitus laajasta ja tiiviistä yhteistyöstä paikallis-
ten yhdistysten / kulttuurin tekijöiden kanssa. Yhteistyö kulttuurikasvatussuunnitelman tekemiseen 
on aloitettu. Työryhmään kuuluvat mm. kulttuuripalvelut, Panula-opisto, kirjasto ja koulujen kulttuu-
rivastaavat. Työryhmää täydennetään tarpeen tullen. 
 
Kulttuuritalon toiminta on monipuolistunut ja laajentunut kulttuurin ja erilaisten palveluiden myötä. 
Gallerian monipuoliset näyttelyt ovat kasvattaneet kulttuuritalon kävijämäärää ja samalla Eduskun-
tamuseo ja muut näyttelytilat ovat saaneet lisää kävijöitä. Ikäihmisten osallistuminen kulttuuritalon 
viikoittaiseen toimintaan on ollut runsasta. Senioritupa -pilottikokeilu on alkanut syksyllä ja sen 
myötä myös ikäneuvolavastaanotto aloittaa toimintansa. Kulttuuritalossa toimivat varhaiskasvatuk-
sen Soffa ja Perheohjaamo tuovat lapsiperheet osaksi kulttuuritalon päivätoimintaa ja mahdollista-
vat myös yhteistoiminnan hyvinvointipalveluiden kanssa. Kulttuuritalossa toimii myös kansalais-
opiston liikunta-, puutyö-, entisöinti-, verhoilu- ja hopeatyökurssit. Useita yhdistyksiä kokoontuu 
kulttuuritalossa viikoittain kokoukseen tai järjestämiinsä tilaisuuksiin.  
 
Taidekasvatusta on lisätty vuoden 2023 keväällä kouluihin ja taidekerhojen määrä on syksyllä kak-
sinkertaistunut. 
 
Kirjasto- ja tietopalvelut 
 
Kirjaston perustehtävä on monilukutaitojen edistämisen lisäksi tukea ja mahdollistaa kansalaisten 
tasa-arvoiset mahdollisuudet sivistykseen, tietojen ja taitojen hankkimiseen, kirjallisuuden ja taitei-
den harrastamiseen, kansainvälistymiseen ja elinikäiseen oppimiseen. Laajennetun aukioloajan eli 
omatoimikirjaston palvelut lisäävät mahdollisuuksia päästä kirjaston palveluiden pariin. Kirjastoauto 
Tarinakärry palvelee asiakkaita päiväkodeissa, eri kylien kouluissa ja kiertoreitin varrella olevilla 
pysäkeillä. Se mahdollistaa kaikkien kaupunkilaisten tasa-arvoisen mahdollisuuden kirjaston palve-
luiden käyttöön. Kirjasto tarjoaa myös tiloja työskentelyyn ja opiskeluun sekä pienimuotoisten ko-
kousten ja tapaamisten järjestämiseen. Tavoitteena on tulevina vuosina lisätä ja monipuolistaa 
Tarinakärryn toimintaa, jatkaa kesäisin pop-up-kirjastoautopäiviä eri toimijoiden järjestämissä ta-
pahtumissa. Myös yhteistyötä pyritään lisäämään yli kuntarajojen esimerkiksi Teuvan kunnan 
kanssa. Kirjastoauton palveluiden kehittäminen on osa hyvinvointipalveluiden tavoitetta tarjota uu-
sia hyvinvointia ja terveyttä edistäviä palveluita yhdenvertaisesti koko kaupungin alueella valtion 
hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen periaatteiden mukaisesti. 
 
Kirjasto on matalan kynnyksen kaikille avoin palvelu ja se antaa jokaiselle mahdollisuuden saada 
tietoa ja elämyksiä maksukyvystä, työpaikasta tai oppiarvosta riippumatta. Kirja-aineiston ohella 
kirjasto tarjoaa myös lukusalin lehtineen, musiikkiosaston, äänikirjoja, elokuvia ja erilaisia pelejä 
kaikkien ulottuville maksuttomasti. Eepos-kirjastojen yhteiset e-aineistot ovat myös Kauhajoen kir-
jaston kirjastokortilla saavutettavissa. Tarjotut ilmaiset aineistot auttavat monilukutaitojen kehittä-
misessä sekä antavat mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja lukemisharrastukseen. Hyvä 
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lukutaito antaa eväitä yhteiskunnassa pärjäämiseen ja lisää osallisuutta ja osallisuuden tunnetta. 
Aineistoja hankitaan edelleen monipuolisesti asiakkaat ja Kauhajoen kaupungin väestörakenne 
huomioiden ja pyritään saavuttamaan yleisten kirjastojen laatutavoitteet. Kirjasto pyrkii koko ajan 
kehittämään uusia keinoja kaikkien kuntalaisten tavoittamiseksi. 
 
Kirjasto on mukana turvaamassa monipuolista opetusta ja kasvatusta yhteistyössä koulujen ja var-
haiskasvatuksen kanssa. Kirjasto jalkautuu kouluille ja päiväkodeille sekä kutsuu ryhmiä tutustu-
maan kirjastoon, järjestää erilaisia oppilaille suunnattuja kampanjoita ja tapahtumia. Yhteistyötä 
koulujen kanssa pyritään vahvistamaan ja syventämään yhteistyösuunnitelmalla. Lapsiperheille, 
lapsille ja nuorille järjestetään myös vapaa-ajan tapahtumia yhteistyössä muiden toimijoiden kans-
sa. Hankerahaa tapahtumien järjestämiseen haetaan myös vuodelle 2024. Vuoden teemaksi on 
valittu dinosaurukset. 
 
Kirjasto järjestää myös aikuisille suunnattuja vapaa-ajan tapahtumia yhteistyössä Eepos-
kirjastojen, kaupungin eri toimialojen sekä yhdistysten kanssa. Yhteistyötä eri yhdistysten ja toimi-
joiden kanssa lisätään ja kehitetään aktiivisesti. Tapahtumilla sekä kirjastossa pidetyillä säännölli-
sillä kerhoilla, tapaamisilla ja ilmaisilla elokuvanäytöksillä lisätään kuntalaisten hyvinvointia, aktiivi-
suutta ja osallisuutta. Asiakkaiden ja kuntalaisten toiveita ja mielipiteitä kysytään asiakaskyselyillä, 
jotka vaikuttavat palveluiden suunnitteluun. Osallisuutta lisätään myös kuntalaisten digitaitoja vah-
vistamalla tarjoamalla henkilökohtaista digiopastusta. Syksyllä alkava ”Parasta palvelua – Eepos” 
-hanke jatkuu vuoden 2024 kevään ajan. 
 
Liikuntapalvelut  
 
Kauhajoki tunnetaan monipuolisena liikkumisen, liikunnan ja vapaa-ajan kaupunkina. Kaupungin 
alueella toimii aktiivinen liikuntatoimijoiden verkko, yli 40 urheiluseuraa ja lajijaostoa, jotka tarjoavat 
harrasteliikuntaa ja kilpaurheilua laajasti ja monipuolisesti asukaspohjaan nähden. Kansallisia ja 
valtakunnallisia liikuntatapahtumia järjestetään useita ympäri vuoden. Kaupunki ylläpitää hallinnas-
saan olevia liikuntapaikkoja ja tarjoaa yhdessä liikuntatoimijoiden ja -järjestöjen kanssa kaupunki-
laisille monenlaisia vaihtoehtoja terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Liikuntapalveluiden pää-
asiallinen toimintatila on virkistysuimala-urheilutalo Virkku, mutta järjestämme monipuolisesti liikun-
taa ja tapahtumia ympäri kaupunkia niin sisällä kuin ulkonakin. 
 
Vuoden 2024 aikana jatketaan valtakunnallisen Suomen harrastamisen mallin kerhotoiminnan jat-
kamista ja kehittämistä Kauhajoella, tämä on mahdollista avi:n myöntämän  ”Hessu harraste-
kerhot”- hankeavustuksen turvin. Tämän toiminnan koordinoinnin toteuttaa erityisliikuntakoordi-
naattori. Kerhoja pyritään järjestämään kaikilla Kauhajoen kouluilla koulupäivien aikana tai heti 
koulupäivän päätyttyä. 
 
Liikuntapalveluiden painopisteenä jatkuu kaikille avoimen ja maksuttoman elintapaohjauksen va-
kiinnuttaminen, siitä tiedottaminen ja kehittäminen. Elintapaohjauksessa painopistealueena on 
vuonna 2024 perheiden elintapaohjauksen toteuttaminen, jossa tehdään yhteistyötä neuvolan ja 
perheohjaamon kanssa. Liikuntapalveluiden ohjatun liikunnan tarjonnassa pääpaino on matalan-
kynnyksen laadukkaan liikunnan harrastamisen mahdollistaminen edullisesti kaikenikäiset huomi-
oiden. Käytössä olevat harrastamisen vuosikortit Senioripassi ja erityisliikuntakortti avaavat uima-
lan ja urheilutalon puolen käytön laajasti sekä ohjatusti että omatoimisesti. Olemme mukana vah-
vasti Kauhajoen kaupungin henkilöstön työhyvinvoinnin tukemisessa tarjoamalla ohjaus- ja tapah-
tuma-apua kaupungin henkilöstöliikunnan ryhmille. 
 
Liikuntapalveluiden tulosalueen talousarviossa on otettu huomioon Virkun alle 16-vuotiaiden mak-
suttoman uinnin jatkuminen, aukioloaikojen ja uimaopetuksen laajennus. Palveluiden laajentumi-
nen on suunniteltu liikuntapalveluiden talousarvioon osana valtiolta tulevaa hyvinvoinnin ja tervey-
denedistämisen lisämäärärahaa. Virkun palkkakustannusten nousuna uimalan valvonnan osalta. 
Keväällä tarjoamme uimataidottomille aikuisille alkeisuimakouluja, kun halli on muilta asiakkailta 
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suljettu, niin pystymme tarjoamaan rauhallisen oppimisympäristön. Lisäksi aikuisille tarjotaan uin-
nin tekniikkaopastusta ryhmässä ja tarvittaessa yksilöopetusta. Keväällä järjestämme jo vakiintu-
neiden ja monipuolisten vesiliikuntaryhmien lisäksi kohdennettua vesijumppaa tekonivelpotilaille. 
Lasten kesäuimakoulut jatkuvat vakiintuneena palveluna ja seitsemän viikon ajan kesä-heinä-
kuussa ohjaamme 4 uimakouluryhmää päivässä. Kesäuimakoulujen vuoksi pystytään tarjoamaan 
nuorille kesätyösetelipaikkoja, vaikka pääosin muu ohjattu toiminta on tauolla. 
 
Liikuntapalveluiden talousarvioon on kirjattu varatut määrärahat valtakunnallisten suositusten mu-
kaisesti erityisryhmien liikunnan kehittämiseen, elintapaohjaukseen/liikuntaneuvontaan ja matalan-
kynnyksen ohjaustoiminnan sekä vertaisohjaajakoulutusten kehittämiseen.  Virkun ja liikuntapalve-
luiden ohjatun liikunnan tarjonta pystytään pitämään paikkakunnan kokoon nähden kattavana lu-
kuisten palkattomien vertaisohjaajien ja Kauhajoen Opiston opiskelijaohjaajien avulla. Vertaisoh-
jaajien koordinoinnista ja kouluttamisesta vastaa liikuntapalveluiden henkilökunta sekä opiskelija-
ohjaajien perehdyttämisestä vastaavat liikuntapalveluiden henkilökunta. 
 
Tiivistämme yhteistyötä eri toimijoiden kanssa järjestämällä kaikille avoimet keskustelutilaisuudet 
ikäihmisten liikuntaraadin sekä Liikuntafoorumin. Kaupungin omien tilojen varausten lisäksi koordi-
noimme myös IKH-areenaan saadut kaupungin käyttövuorot yhdistyksille ja järjestöille. Järjestäm-
me kuntalaisten aktivoimiseksi kaikille avoimia ja maksuttomia Liikuntapäiviä lauantaisin ja sunnun-
taisin, tapahtumien tarkoitus on aktivoida kuntalaisia hyödyntämään kaupungin liikuntasaleja vii-
konloppuisin, jolloin saleissa on hyvin vapaata. Liikuntapäivät järjestetään liikuntaseurojen kanssa 
yhteistyössä, jolloin seurat voivat markkinoida harrastetoimintaansa maksutta kaupungin avustuk-
sella. Vuosittaiset tapahtumat järjestetään vuosikellon mukaan yhteistyössä kaupungin oman or-
ganisaation ja muiden yhteistyötahojen kanssa: erityislaskettelupäivä Sotkan rinteessä, Rinnerähi-
nät nuorille, Playcity-lasten päiväleiri, Harrastussäpinät ja Vesisankarit sekä aikuisille suunnattu 
karnevaalitapahtuma uimalan puolella. Koululaisten lomaviikoilla järjestämme tapahtumapäiviä ja 
työntekijätilanteen salliessa myös liikunnallisia leirejä.  
 
Nuorisopalvelut 
 
Kauhajoen kaupungin nuorisopalveluiden perustehtävänä on edistää nuorten aktiivista kansalai-
suutta ja sosiaalista vahvistumista, tukea nuorten itsenäistymistä sekä parantaa nuorten kasvu- ja 
elinoloja. Lisäksi tavoitteena on lasten ja nuorten tasapainoisen kasvun ja kehityksen edistäminen 
sekä ehkäisevän ja kasvatuksellinen nuorisotyön toteuttaminen. Nuorisopalvelut järjestävät ja tar-
joavat laadukkaita vapaa-ajan vieton mahdollisuuksia turvallisessa ympäristössä, sekä niissä ym-
päristöissä, joissa lapset ja nuoret jo viettävät aikaansa tai ovat koolla.  
 
Nuorisotyön työmuotoja ovat muun muassa avoin nuorisotilatyö, kerho- ja pienryhmätoiminta, kou-
lutyö ja ryhmäytystoiminta sekä erilaiset tapahtumat ja retket, päiväleirit. Nuorisopalvelut tarjoavat 
toimintaa loma-aikoina yhteistyössä muiden hyvinvointipalveluiden kanssa. Nuorisopalveluihin teh-
täviin kuuluvat myös nuorten vaikuttajaryhmien tukeminen (aktiivinen nuorisovaltuusto, nuorisota-
lon talotoimikunta), ehkäisevä päihdetyö, Walkers-toiminta (kahvila, WalkersWälkät, Willaritoiminta 
ymv.), bändikämppien vuokraus sekä laaja yhteistyö seurojen ja yhdistysten kanssa. Nuorten ke-
sätyöllistämisen tukemiseen tarkoitettujen kesätyöseteleiden jako toteutetaan nuorisopalveluiden 
toimintayksikössä. Kesätyöseteleiden lisäksi nuorten kesätyöllistämisen tukemiseksi tehdään pal-
jon tiedotusta, yhteistyötä (mm. ajokortti työelämään tunnit 4H-yhdistyksen kanssa) ja tarjotaan 
apua muun muassa työhakemusten laadintaan sekä kootaan tietoa avoinna olevista kesätyöpai-
koista.   
 
Kohdennetun nuorisotyön työmuotoja toteuttavat erityisesti erityis- ja etsivä nuorisotyö. Erityisnuo-
risotyön ja etsivän nuorisotyön avulla on mahdollisuus auttaa ja tukea ongelmallisissa tilanteissa 
olevia nuoria. Erityisnuorisotyö on nuorten tarpeista lähtevää sosiaalista nuorisotyötä, joka kohdis-
tuu syrjäytymisvaarassa oleviin tai jo syrjäytyneisiin nuoriin. Etsivä nuorisotyö auttaa mm. ilman 
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koulutuspaikkaa tai työtä jääviä tai muutoin syrjäytymisvaarassa olevia 15–29-vuotiaita, jotka tar-
vitsevat tukea asumisen ja elämän järjestämisessä.   
 
Kohdataan koulussa – koulunuorisotyön hanke osoitti koulunuoriso-ohjaajan työn tarpeen oppilai-
den parissa (ylä)koulun arjessa sekä tiiviinä yhteistyökumppanina opettajille ja oppilashuollon työn-
tekijöille. Valtionavustus on turvannut työn toteuttamisen tähän saakka, ja sen avulla työtä on laa-
jennettu myös Ukrainasta maahan tulleiden lasten ja nuorten tukemiseen. Työn jatkaminen ja vaki-
naistaminen on tärkeä tavoite vuoden 2024 aikana. 
 
Vuoden 2024 aikana jatketaan laajaa ja monipuolista nuorisotyötä ja toimintojen kehittämistä sekä 
vakinaistamista. Nuorten parista nouseviin ilmiöihin pyritään vastaamaan nopealla aikataululla se-
kä muovaamaan tai etsimään uusia työmuotoja nuorten tukemiseksi. Avoin tilatoiminta nuorisota-
lolla on tärkeä osa työtä, mutta resurssit turvataan myös jalkautuvaan työhön: toteuttamaan nuori-
sotyötä siellä, missä nuoret viettävät aikaansa. Nuorisotyöntekijät jalkautuvat muun muassa kylille 
erilaisten tapahtumien aikaan, Sotkanrinteille sekä järjestävät kesäisin esim. Walkers ”Willari”-
toimintaa sekä Kyläpäiviä. Vuonna 2024 järjestetään jälleen myös iso ja ainutlaatuinen lasten kau-
punkileiri Playcity, jonka toteuttaminen on merkittävä ponnistus niin omille toimintayksiköille kuin 
moniammatillisen yhteistyön, vapaaehtoistyön ja kolmannen sektorin kanssa tehtävän yhteistyön 
näkökulmasta. 
 
Nuorisovaltuusto 
 
Nuorisovaltuusto on kuntalain mukainen nuorten vaikuttajaryhmä, jolla on mahdollisuus vaikuttaa 
oman kuntansa asioihin.  Nuorisovaltuustosta käytetään lyhennettä Nuva. Nuorisovaltuuston tehtä-
vänä on valvoa nuorten asemaa poliittisessa päätöksenteossa ja tuoda nuorten ääntä kuuluviin. 
Nuorisovaltuusto tekee myös aloitteita ja kannanottoja. Lisäksi nuorisovaltuusto tiedottaa nuoria 
kunnan päättäjien toiminnasta ja auttaa nuoria löytämään keinoja vaikuttaa. Nuorisovaltuusto voi 
järjestää nuorille erilaisia tapahtumia ja tempauksia. 
 
Rekrytointi uudelle kaudelle on vuosittain loka-marraskuun aikana, ja uusi nuorisovaltuusto aloittaa 
toimintansa aina alkuvuodesta järjestäytymiskokouksella. Kokouksia järjestetään noin kerran kuu-
kaudessa ja lisäksi kauteen kuuluu myös muuta toimintaa, kuten ryhmäytymispäivä, erilaisia tapah-
tumia ja pikkujoulut. Kauhajoen nuorisovaltuutetuilla on läsnäolo- ja puheoikeus kaupunginvaltuus-
ton, kasvatus- ja opetuslautakunnan, hyvinvointilautakunnan ja teknisen lautakunnan kokouksissa. 
Nuorisovaltuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja toimivat edustajina kaupunginvaltuuston 
kokouksissa ja nuorisovaltuusto valitsee keskuudestaan edustajat ja varaedustajat lautakuntiin. 
Kauhajoen nuorisovaltuustosta on valittu edustajat myös Maakunnallisiin Nuoriin Vaikuttajiin sekä 
hyvinvointialueen nuorisovaltuustoon. 
 
Lapsiparlamentti 
 
Lapsiparlamentti on uusi vaikuttamistoimielin, jonka tehtävänä on varmistaa lasten tulevan kuulluk-
si heitä itseään koskevassa kunnan päätöksenteossa, toiminnassa ja kehittämisessä. Lasten par-
lamenttitoiminnan tarkoituksena on edistää lasten mahdollisuuksia olla osallisina päätöksenteossa 
ja edistää lasten tasa-arvoista osallistumista yhteiskunnan eri toimintoihin YK:n lasten oikeuksien 
sopimuksen mukaisesti. Parlamenttiin valitaan kaksi edustajaa jokaisesta alakoulun oppilaskun-
nasta vuosiluokilta 1-6. Valinnat tekevät oppilaskunnat. Lasten parlamentti kokoontuu 3 kertaa 
vuodessa ja tapaamisten tavoitteena on lasten ja päättäjien kohtaaminen lasten elämään vaikutta-
vien tärkeimpien teemojen äärellä. Lasten parlamentin toiminnan suunnittelusta ja koordinoinnista 
vastaa erityisnuorisotyöntekijä ja hänen työparinaan laatupäällikkö kasvatus- ja opetuspalveluista. 
Nuorisovaltuusto ja kaupunginvaltuusto nimeävät lapsiparlamentille oman kumminsa, joka osallis-
tuu lapsiparlamentin kokouksiin ja toimii yhdyshenkilönä lapsiparlamentin, nuorisovaltuuston ja 
kaupunginvaltuuston välillä. Lasten parlamentin toiminnasta raportoidaan hyvinvointilautakunnalle. 
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Hyvinvointilautakunnan perustama poikkihallinnollinen lasten parlamentti ja lasten kyselytunnit ovat 
valtakunnallisessa Teaviisarissa mitattavaa kaupungin johtamiseen, osallisuuteen ja kuntalaisfoo-
rumeihin kuuluvaa toimintaa. Valtakunnallisen statuksen vuoksi lasten parlamentin perustaminen 
on tärkeää vahvistaa uutena vaikuttajaryhmänä pysyväksi osaksi kaupungin päätöksentekoa. Lap-
siparlamentin edustajat osallistuvat myös hyvinvointialueen lasten parlamentin toimintaan. 
 
Vanhusneuvosto 
 
Vanhusneuvoston toiminnan tavoitteena on edistää ikääntyvän väestön hyvinvointia ja terveyttä.  
Ikäihmisten palveluiden siirtyessä hyvinvointialueelle on ensiarvoisen tärkeää kehittää kaupungin 
omia ikäihmisten ehkäiseviä hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen palveluita. Vanhusneuvoston 
tehtävänä on edistää viranomaisten, ikäihmisten sekä eläkeläis- ja vanhusjärjestöjen yhteistoimin-
taa ja ikäihmisten osallistumista ja vaikuttamista yhteiskunnalliseen päätöksentekoon. Vanhusneu-
vosto seuraa ikäihmisille tarkoitettujen palvelujen, tukitoimien ja muiden etuuksien kehittymistä ja 
tekee esityksiä ja aloitteita sekä antaa tarvittaessa lausuntoja ikäihmisiä koskevissa kysymyksissä 
ja kutsua koolle tarvittaessa kaupungin alueella toimivia eläkeläis- ja vanhusjärjestöjä käsittele-
mään neuvoston toimialaan kuuluvia asioita. Vanhusneuvoston määrärahat varataan hallintopalve-
luiden talousarvioon ja kaupunginhallitus päättää vanhusneuvoston toimintasäännöstä ja kaupun-
ginhallituksen puheenjohtaja kuuluu vanhusneuvoston jäsenistöön. Toiminnallisesti neuvosto sijoit-
tuu hyvinvointipalveluiden yhteyteen tehden aktiivista yhteistyötä kaikkien kaupungin toimialojen 
kanssa. 
 
Vanhusneuvosto on asettanut tulevien vuosien tavoitteeksi ideoida ja järjestää hyvinvointipalvelui-
den sekä vapaaehtoistoimijoiden kanssa yhteistyössä tapahtumia ja koulutustilaisuuksia, joilla akti-
voidaan ikääntyviä ja heidän omaisiaan osallistumaan ja vaikuttamaan oman hyvinvoinnin ja ter-
veydenedistämiseen. Vanhusneuvoston puheenjohtaja osallistuu aktiivisesti hyvinvointialueen 
vanhusneuvoston kokoontumisiin ja neuvosto vaikuttaa hyvinvointialueen palveluiden järjestämi-
seen ja niiden kehittämiseen yhteistyössä maakunnan muiden vanhusneuvostojen kanssa. 
 
Vammaisneuvosto 
 
Vammaisneuvoston toiminnan tavoitteena on edistää erityisryhmien hyvinvointia ja terveyttä sekä 
vaikuttaa kaupungin palveluiden yhdenvertaiseen saatavuuteen ja esteettömyyteen. Vammaisneu-
voston tehtävänä on edistää viranomaisten, vammaisten henkilöiden ja vammaisjärjestöjen yhteis-
toimintaa kaupungissa, seurata vammaisten henkilöiden tarpeiden kehitystä kaupungin alueella 
sekä seurata kaupungin yleisiin oloihin vaikuttavaa kunnallishallinnon päätöksentekoa vammaisten 
kannalta. Lisäksi vammaisneuvosto edistää vammaisten henkilöiden mahdollisuuksia osallistua ja 
vaikuttaa yhteiskunnalliseen päätöksentekoon, edistää vammaisten henkilöiden tasa-arvoista osal-
listumista yhteiskunnan eri toimintoihin sekä seurata vammaisille henkilöille tarkoitettujen palvelu-
jen, tukitoimien ja muiden etuuksien kehitystä kaupungin alueella ja tehdä aloitteita ja esityksiä 
sekä antaa tarvittaessa lausuntoja vammaisuuteen liittyvissä asioissa. Kuten vanhusneuvostonkin 
vammaisneuvoston määrärahat varataan hallintopalveluiden talousarvioon ja kaupunginhallitus 
päättää vammaisneuvoston toimintasäännöstä ja kaupunginhallitus nimeää edustajansa vammais-
neuvostoon. Toiminnallisesti neuvosto sijoittuu hyvinvointipalveluiden yhteyteen tehden aktiivista 
yhteistyötä kaikkien kaupungin toimialojen kanssa. 
 
Sote-palveluiden siirtyessä hyvinvointialueelle vammaisneuvoston yksi tehtävä on edesauttaa ja 
valvoa yhdyspinnoilla tapahtuvaa kunnan ja hyvinvointialueen ehkäisevää palvelutarjontaa ja pal-
veluiden mahdollistamista kaikille asukkaille. Vammaisneuvosto osallistuu aktiivisesti hyvinvointi-
palveluiden ja muiden kaupungin toimialojen toiminnan kehittämiseen antamalla lausuntoja ja ide-
oimalla erilaisia toimintatapoja ja palveluita. Vammaisneuvoston puheenjohtaja osallistuu aktiivi-
sesti hyvinvointialueen vammaisneuvostojen kokoontumisiin ja neuvosto vaikuttaa aktiivisesti hy-
vinvointialueen palveluiden kehittämiseen. 
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Hyvinvointilautakunnan käyttötalous:  
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Tekninen lautakunta  
 
Toimiala Tekniset palvelut 
 
Tilivelvollinen Tekninen johtaja 
 
Tehtäväalue Järjestää ja kehittää asiakkailleen asiantuntevasti ja laadukkaasti näiden tar-

vitsemat tekniset palvelut ja luo asiantuntevalla maankäytön suunnittelulla 
edellytyksen viihtyisän, terveellisen ja turvallisen asuin-, työ- ja vapaa-ajan 
ympäristön rakentumiselle. 

 
 

Painopiste Tavoite Mittarit 

 
Yhdyskuntarakenteen ja  
elinvoimaisuuden kehittäminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kestävä maapolitiikka ja  
maankäytön suunnittelu sekä  
kaava-alueiden toteutus 
 
 
Nopeat ja joustavat  
liikenneyhteydet 
 
 
 
 
 
Keskusta ja vapaa-aikakeskus-
alueen kehittämisen 
 
Tehokas palvelutoiminta ja  
talouden tasapaino 
 
 
 
 
Terveyden, turvallisuuden ja  
hyvinvoinnin edistäminen 
 
 
 
 
Kiinteistöjen toiminnallisen tehok-
kuuden tarkastelu 
 

 
Oikeusvaikutteisten osayleiskaavo-
jen valmistelun jatkaminen taaja-
maa ympäröiville rakentamispai-
neisille alueille resurssien puitteis-
sa ja tarpeesta nousevat asema-
kaavanmuutos- ja laajennushank-
keet sekä muut maankäytön suun-
nitelmat ja selvitykset 
 
Uusiutuvan energiatuotannon kaa-
vahankkeiden ohjaus ja edistämi-
nen 
 
Maanhankinta- ja myyntikohteiden 
valmistelu, kehittyviin maankäytön 
tarpeisiin reagoiva kaavoitus sekä 
toteutuksen järkevä ajoitus  
 
Seudullisten liikenneyhteyksien 
kehittäminen 
 
Koulutuskuntayhtymään liittyvien 
liikenneyhteyksien muutokset ja 
rakentaminen 
 
Uusien alkavien hankkeiden suun-
nittelu ja toteutus  
 
Palvelujen järjestäminen tehok-
kaasti ja kustannustietoisesti. Re-
surssit vastaavat tehtäviä. 
 
 
 
Terveelliset ja turvalliset suoritus-
paikat ja toimitilat sekä terveyttä 
edistävien ravintotottumusten li-
sääminen 
 
 
Osallistuminen koko kaupungin 
palveluverkon tarkasteluun 
 

 
Vireille tulevat suunnitelma-
hankkeet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toteutuneet hankkeet 
 
 
 
 
Kehittämiskeskustelujen 
ylläpito  
 
Tehdyt toimenpiteet 
 
 
 
Suunnittelun ja toteutuksen 
valmiusaste 
 
Suunnittelu- ja kunnossapito-
kohteiden määrä ja palvelui-
den hinnat €/yksikkö. Talou-
den toteuma. Resurssi-
tarkastelun tulokset. 
 
Esteettömyys ja turvallisuus-
asioiden toteutuneet hank-
keet sekä terveyttä edistä-
vän ruokahuollon toimen-
piteet 
 
Toimenpiteet palveluverkko-
työn etenemisen mukaan 
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Energiatehokkuutta koskevan  
toimintasuunnitelman toteuttaminen 
 
 
Yhteistyö ja osallistuminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Työhyvinvoinnin ja jaksamisen  
parantaminen 
 

Energiatehokkuutta parantavat 
toimenpiteet määrärahojen puit-
teissa 
 
Osallistutaan aktiivisesti omaa toi-
mialuetta koskeviin verkostoihin ja 
pidetään aktiivisesti yhteyttä kunta-
laisiin ja yrityksiin. 
 
 
Ylläpidetään yhteistyötä hyvinvoin-
tialueen kanssa vuokrattujen tilojen 
osalta 
 
 
 
Työhyvinvointihankkeen kehittä-
miskohteiden jalkauttaminen 

Tehdyt toimenpiteet 
 
 
 
Osallistumisaktiivisuus ja 
vaikuttavuus, kuulemis- ja 
markkinavuoropuhelutilai-
suudet, hankintojen enna-
kointi 
 
Keskustelut tilatarpeista ja 
tulevista investoinneista, 
vuokrien tarkistukset, valmis-
tautuminen tilojen yhtiöittä-
miseen 
 
Tehdyt toimenpiteet: 
 
1. Resursointi 
2. Työhyvinvointia ja työviih-
tyvyyttä edistävä toiminta 
3. Valmisteluasioiden kalen-
terointi  
4. Kehityskeskustelut 
 

 
Talousarvio 2024 
 
Teknisen lautakunnan toimialana on maankäytön suunnittelun kaupungille kuuluvat tehtävät, 
kaupungin puolesta tapahtuvan rakentamisen suunnittelu ja rakennuttaminen, kaupungin met-
sätalous, keskusvarikkopalvelut, mittaus- ja kartastopalvelut, toimitilojen ja huoneistojen vuok-
raus sekä kiinteistöjen hallinta sekä käyttötehtävät, kunnallistekniikan suunnittelu ja rakentami-
nen sekä kunnossapito- ja käyttötehtävät ja ulkoliikunta-alueiden kunnossapito. Tekninen lauta-
kunta vastaa myös väestönsuojelun ja poikkeusoloihin varautumisen kaupungille kuuluvista 
tehtävistä, öljyntorjuntatöiden jälkitorjunnasta, kunnossa- ja puhtaanapitoa haittaavien ajoneu-
vojen siirtämisestä, vesihuollon yleisestä kehittämisestä ja alueelliseen vesihuollon yleissuunnit-
teluun osallistumisesta.  
 
Tekninen lautakunta ja tekninen toimiala vastaavat edellä mainituista toimialalla tuotettavista 
kunnallisista palveluista ja niiden kehittämisestä käyttäjien tarpeiden, valtuuston hyväksymien 
tavoitteiden ja voimavarojen mukaan. Lautakunta huolehtii voimavarojen jaosta toimialan sisällä 
ja toimintojen yhteensovittamisesta mukaan lukien palveluja tuottavat kuntayhtymät ja osake-
yhtiöt siten, että yhteistyö lautakuntien ja toimialojen välillä on riittävää. 
 
Talouden tasapaino tulee saavuttaa kestävällä tavalla, jossa annetut resurssit vastaavat työteh-
täviä, jokaisen tulosalueen osalta. Työhyvinvoinnin ja jaksamisen parantamisen osalta on tekni-
sen toimialan palvelurakenneselvityksen toimenpideohjelman mukaisesti ollut tarve tarkastella 
tehtäväkentän laajuutta, palvelutasoa ja henkilöresursseja. 
 
Palvelujen ostoissa sekä aineissa ja tarvikkeissa on edelleen nousupainetta. Kuluttajahinta-
indeksin vuosimuutos on ollut syyskuussa 5,5 %. Inflaation nousu on johtunut muun muassa 
asuntolainojen keskikoron, kulutusluottojen korkojen ja kaukolämmön hinnan noususta. Kustan-
nusten nousuun on varauduttu tiedossa olevin arvioprosentein. 
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Kaupungin palveluverkon tarkastelu on aloitettu kevään 2022 aikana. Muutoksia palveluverk-
koon on suunniteltu vuoden 2026 syksystä eteenpäin. Mahdolliset säästöt palveluverkkoon liit-
tyen toteutuvat myöhemmin, eivätkä siten kohdistu vielä tulevaan talousarviovuoteen. 
 
Tekninen toimiala edistää omalla toiminnallaan kaupungissamme terveyttä, turvallisuutta ja hy-
vinvointia. Rakennushankkeiden toteutuksessa ja kiinteistöjen ylläpidossa huomioidaan esteet-
tömyys ja turvallisuusasiat. Samoin ruokahuollossa edistetään terveellisiä ruokatottumuksia.  
 
Kauhajoki on mukana vuoden 2024 loppuun saakka kansallisessa Ruoka-askel-hankkeessa 
yhdessä Ilmajoen, Kauhavan ja Lahden kanssa. Kyseessä on THL, Luke ja Laurea-ammatti-
korkeakoulun yhteistyöhanke, jonka tavoitteena on kehittää kestävän ruokajärjestelmän toimin-
tamalli, joka tukee lasten terveellistä ruokavaliota ja vähentää ruokajärjestelmän ilmastovaiku-
tuksia varhaiskasvatuksessa. Hanke toteutetaan kaupungin päiväkodeilla, ruokapalveluista mu-
kana ovat päiväkotien keittiöt. 
 
Sanssin kulttuuritalon käyttöaste on noussut huomattavasti, joten siellä on pitänyt lisätä viikoit-
taisen siivouksen määrä tuntuvasti. 
 
Päiväkoti Niittyvillan (ent. Jokimäen koulu) tukipalvelut siirtyivät puhtaus- ja ruokapalveluille ja 
siellä on nyt yksi täysiaikainen työntekijä 1.8.2023 alkaen. 
 
Ilmasto ja energiastrategioiden toteuttaminen toimintasuunnitelmineen kaupungissamme kuuluu 
myös tekniselle lautakunnalle. Energian säästöön tähtääviä toimia tehdään kiinteistöillä vuosi-
budjetin mukaisesti. Osana talouden tasapainottamistoimenpiteitä energian säästöön on erityi-
sesti kiinnitettävä huomiota. Uusien rakennusten ja peruskorjausten myötä kiinteistöjen energia-
tehokkuus paranee.  
 
Kauhajoen kaupunki kuuluu seinänaapurien sähkönhankintarenkaaseen. Ensi vuonna tulee 
ajankohtaiseksi kilpailuttaa sähkösopimukset tulevalle sopimuskaudelle 1.1.2025 alkaen. Tar-
koitus on kilpailuttaa neljän vuoden sopimus. 
 
Oikeusvaikutteisten osayleiskaavojen valmistelua jatketaan taajamaa ympäröiville rakenne-
mallissa osoitetuille rakentamispaineisille alueille resurssien puitteissa. Uusiutuvan energian-
tuotannon kaavahankkeiden konsulttityötä ohjataan ja edistetään. Uusia asemakaava- ja kaava-
muutoshankkeita toteutetaan tarpeen mukaan. Tällä hetkellä kysyntään nähden hyvä tontti-
varanto vähentää painetta uusien asuntoalueiden kaavoittamiseen. Teollisuusalueiden laajen-
nuksia kaavoitetaan kaupungin omistamille maille. Aronkylässä varaudutaan laajentamaan ja 
tarvittaessa muuttamaan asemakaavaa laajentuvan teollisuusalueen ja uusiutuvan energian 
tuotannon tarpeisiin. 
 
Teknisten palvelujen toimiala edistää asemakaavoitukseen soveltuvien maa-alueiden hankintaa 
sijainniltaan keskeisiltä alueilta.  
 
Peruskorjauksia ja kunnostuksia tehdään määrärahojen puitteissa niillä kiinteistöillä, jotka ovat 
ydintoimintojen kannalta tärkeitä ja välttämättömiä. Tavoitteena on kohdistaa toimenpiteet 
energiataloutta ja sisäilman laatua parantaviin tekijöihin. Kiinteistöjen käyttö tulee olla tehokasta 
ja välttämättömimmät investoinnit tulee toteuttaa kokonaistaloudellisesti edullisimman 
vaihtoehdon mukaan. 
 
Kiinteistöstrategian tavoitteena tulee pitää sitä, että omaisuuden käyttö on kokonaistaloudellista 
ja tehokasta, omaisuuden arvo säilyy sekä turvataan toiminnoille tarkoituksenmukaiset tilat. 
Kiinteistöjen toiminnallisen tehokkuuden tarkastelu tulee liittymään koko kaupunkia koskevaan 
palveluverkkoselvitykseen, jonka aikataulusta ja toimenpidesuosituksesta riippuu millä aika-
taululla päästään tehostamistoimiin. Käyttökelvottomien rakennusten purkamisella ja toiminnan 
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kannalta tarpeettomien kiinteistöjen myymisellä alennetaan myös kiinteistöjen käyttökustan-
nuksia.  
 
Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa 1.1.2023. Hyvinvointialueiden oikeus ja velvollisuus on 
vuokrata kuntien sote - toimitilat kolmeksi vuodeksi sekä lisäksi yhden vuoden optio. 
Toistaiseksi voimassa olevien siirtyvien sopimusten irtisanomisaika on 24 kk. Sopimuksiin on 
neuvoteltu 3+1 mukaiset ehdot. Sosiaali- ja terveydenhoidon vastuussa olevalla on oikeus 
irtisanoa sopimus vuoden 2024 tai 2025 aikana päättymään kahdentoista kuukauden kuluttua 
irtisanomisesta ilman, että irtisanomisesta syntyy korvausvelvollisuutta (rajoituslain 3 §). 
Kauhajoen kaupunki vuokraa ja ylläpitää jatkossa n. 16.000 m2 toimitiloja hyvinvointialueelle 9 
eri kiinteistö-kohteella ja luovuttaa myös 10:llä eri koulukiinteistöillä kouluterveydenhoitajien ja -
kuraattorien tilat hyvinvointialueen käyttöön. 
 
Pikupate-hankkeen rahoituksella hankitaan Swecolta ulkoinen karttapalvelu. Pikupate-hanke 
loppuu toukokuulla 2024.  
 
Infra-O-hanke loppuu lokakuulla 2023. Kauhajoki on osallistunut infratietojen tietomallin raken-
tamiseen. 
 
Indiko-hankeen rahoituksella toteutetaan paikkaan sidottujen infratietojen nykyarkkitehtuurin 
kuvaus ja mietitään miten nykyistä arkkitehtuuri tulisi kehittää/muuttaa, että se vastaisi tulevai-
suuden haasteisiin ja infratiedot olisivat helposti saavutettavissa. 
                                                                                                                         
Investoinnit vuosille 2024 - 2027+ 
 
Kaupungin suurimmat investointihankkeet ovat Punaisen tuvan peruskorjaus ja kirjastotalon 
peruskorjaushankkeen aloittaminen sekä Koulukeskus kiinteistön liittäminen varavoiman piiriin 
kriisivalmiuden parantamiseksi. 
 
Punaisen tuvan peruskorjaustoimenpiteet toteutetaan tulevaa Geopark-keskusta varten mm. 
Ikkunoiden peruskorjaus ja ilmanvaihdon uusiminen sekä sisätilamuutoksia. Esteettömyyden 
johdosta myös hissi on asennettava. Haetaan hankkeeseen saatavilla olevia avustuksia. Ala- 
ja välipohjarakenteita on myös vahvistettava nykyisten rakentamismääräysten mukaisiksi. 
 
Kirjastotalon ilmanvaihdon uusimiseen, ilmanvaihtokonehuoneen laajennukseen, kattoraken-
teen uusimiseen sekä ulkoseinien ulkoverhouksen ja eristeiden uusimiseen esitetään vuodelle 
2024 suunnittelutyövarausta sekä mahdollinen peruskorjaustöiden aloitus jo loppuvuodesta 
2024. Samaan rakennukseen liittyvä Panula-opiston käytävien sisäkattojen ja niiden valaistuk-
sen uusiminen toteutettaisiin peruskorjausten yhteydessä vuonna 2025. 
 
Lukion korkea ja vanhempi luokkaosa on odottanut peruskorjausta jo useita vuosia, rakennuk-
sen ns. luokkaosa on jo ylittänyt peruskorjausiän. Suunnittelutyö aloitetaan heti, kun se on 
mahdollista valtuuston antamien määrärahojen puitteissa. 
 
Aron päiväkodin ilmanvaihdon jäähdytys siirtyi vuodelle 2024 ja lisäksi Pikku-Äijän päiväkotiin 
esitetään myös ilmanvaihdon jäädytyksen toteuttamista samana vuonna. 
 
Hämes-Havusen rakennukset ovat kunnostuksen tarpeessa, aitta- ja tallirakennukset. Ennen 
rakennusten nostoa ja korjausta täytyy sisäpiha-alueelle tehdä sadevesiviemäröinnit ja maa-
perän muotoilut, joihin esitetään 100.000 € määrärahavarausta vuodelle 2024.  
 
Kasvavissa kiinteistöjen energiakustannuksissa kiinnitetään myös huomiota rakennuksien 
energiakulutuksen säästötoimenpiteisiin. Toteutettavia toimenpiteitä ovat mm. valaistuksen 
ohjauksia, kiinteistöautomatiikan nykyaikaistamista ym. vastaavia toimenpiteitä, jotka  
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edesauttavat pienentämään kasvavia energiakustannuksia. Toimenpiteet pyritään kohdenta-
maan pääsääntöisesti suuria energiatarpeita käyttäviin kiinteistöihin. Vuodelle 2024 led-
valaistuksen uusimista mm. Koulukeskuksen tiloihin. 
 
Kauhajoen kaupunki on laatinut sähköisen pohjakartan 2000-luvun alussa ja hankintaan kuului 
ensimmäisinä vuosina ylläpito. Kartta laadittiin tuolloin vielä KKJ- järjestelmään, mutta sittem-
min aineisto on muunnettu yleisellä muunnoksella Gk22-järjestelmään. Korkeusjärjestelmänä 
on yhä edelleen N60. Valtakunnallisesti kuitenkin käytetään jo N2000 järjestelmään. Pohjakar-
tan karttakohteita on päivitetty joidenkin hankkeiden myötä, mutta ei kokonaisvaltaisesti. 
Vuonna 2023 Maanmittauslaitos on ilmakuvannut ja laserkeilannut Kauhajoen keskustan alu-
eella. Syntyvää materiaalia voidaan hyödyntää tukimateriaalina kaupungin pohjakartan päivit-
tämisessä, mutta sen lisäksi tarvitaan myös maastomittauksia ja tietojen tarkistamista. Pohja-
kartta toimii pohjana kaikille suunnitelmille, joita maastossa tehdään mm. kaavoitus ja infra-
hankkeiden suunnitelmat. Pohjakartan puutteellisuus vaikeuttaa suunnitelmien tekoa. Mahdol-
linen korkeusjärjestelmän muutos edellyttäisi koko pohjakartan uudistamista. Pohjakartan päi-
vitystä aloitetaan keskustan alueelta vuonna 2024. 
 
Ympäristöhankkeissa viedään eteenpäin Virkun Jokirantapuiston alueen yleissuunnitelmaa. 
Ensimmäiseksi on suunniteltu toteutettavaksi keskusurheilukentän uuden sosiaalitilarakennuk-
sen ja kaluston huoltotilojen suunnittelut ja rakentaminen. 
 
Ympäristöhankkeisiin varataan määräraha Männikön kuntorata-alueen esteettömyyden paran-
tamiseen sekä Kauhajoen sisääntuloteiden reunapuistojen kunnostaminen ja teollisuus-
alueiden viitoituksen parantamiseen. Tarkasteluun on tulossa myös linja-autoaseman korttelin 
(/Sanssinakselin itäosan ml. Sanssinkuja) ympäristösuunnittelu. 
 
Vapaa-aikakeskusalueen yleissuunnitelman toteuttamisen aloittaminen. Ensimmäiseksi on 
suunniteltu toteutettavaksi keskusurheilukentän uuden sosiaalitilarakennuksen ja kaluston 
huoltotilojen suunnittelut ja rakentaminen. 
 
Katujen rakentamiseen on sisällytetty joka vuosi osa perusparantamista. Näin saadaan pitkällä 
tähtäimellä parannettua katuverkoston kuntoa ja liikenneolosuhteita. Perusparannuskohteet 
perustuvat tehtyyn katujen kuntotutkimukseen. Seuraavaksi merkittävin perusparannuskohde 
on Korpisentie. 
 
Kesällä 2023 on rakennettu Järvilehdontie ja osa Opettajantiestä (ns. Ammattikoulun pellon 
kohtaan). Uudet kadut palvelevat Koulukeskuksen ja Vuoksen uusia liikennejärjestelyjä. Uu-
sien katujen rakentumisen jälkeen Oppitien katkaisu on toteutettu niin että kyseinen katu pal-
velee ainoastaan Koulukeskusta. Järvilehdontien kautta ohjataan Vuoksen liikenne. Uudet 
liikennejärjestelyt ovat lähteneet liikkeelle alueen toimijoiden ja alueen käyttäjien liikenneturval-
lisuusongelmista. Järvilehdontie ja Opettajantie nivoutuvat tiiviisti uuden Sanssin palvelukoti / 
hammashoitola uudisrakennuksen liikennejärjestelyihin. Opettajantien osuus, joka sijaitsee 
tällä hetkellä Vuoksen pihassa, voidaan toteuttaa, kun kiertotiemahdollisuudet alueella ovat 
valmiina. Vuoksi pystyy uusien katuyhteyksien ansioista toteuttamaan kiinteistöllään uusia 
varastointirakentamistarpeitaan. 
 
Viemäriverkoston vuotovesien vähentämiseksi laajennetaan hulevesiverkostoa. Vanhoilla alu-
eilla on paljon vielä kiinteistöjä, jotka ovat liittäneet salaoja- ja kattovesiä jätevesiviemäriver-
kostoon. Näille kiinteistöille tulee olla mahdollisuus eriyttää perus- ja hulevedet jätevedestä ja 
johtaa ne hulevesiverkostoon. Tarkoituksena keskittyä erityisesti Kauhajoen Vesihuollon kesäl-
lä 2016 toteuttamien viemäreiden savutusten kautta selville tulleiden ongelmakohtien ratkai-
semiseen. 
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Jätevesiviemäröinnin uutta runkolinjaa rakennetaan Vesihuolto Oy:n kanssa yhteistyössä Ra-
hikkatien itäpuolelle. Uusi runkolinja mahdollistaa olemassa olevien runkolinjojen saneeraami-
sen kaivamatta, minkä lisäksi olemassa olevat pumppaamot pystyvät palvelemaan pidempään 
ilman merkittäviä peruskorjauksia. Runkolinjaa rakennetaan yhteistyössä usean eri vuoden 
aikana. Vuonna 2023 tarkoituksena rakentaa Kauhajoen Vesihuolto Oy:lle kriittisin väli Lusti-
lantie - Lellavantie. 
 
 
Teknisen lautakunnan käyttötalous:  
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Rakennuslautakunta 
 
Toimiala Tekniset palvelut 
 
Tilivelvollinen Rakennustarkastaja 
 
Tehtäväalue Rakennusvalvonta palvelee kaupunkilaisia ja huolehtii yleisen edun huomioon 

ottamisesta sekä käsittelee rakentamiseen tarvittavat luvat, suorittaa lupiin liitty-
vät tarkastukset ja antaa ohjeita rakentajille. Seuraa rakentamisen yleistä kehi-
tystä kaupungissa sekä vaikuttaa valmisteluun, joka liittyy rakentamiseen, mai-
sema- ja kaupunkikuvaan sekä maankäytön suunnitteluun. 

 
 

Painopiste Tavoite Mittarit 

 
Toimiva palvelurakenne. 
 
 
 
 
 
 
Kuntayhteistyö. 
 
 
 
Rakentamisen ohjauksen ja säänte-
lyn tavoitteena on varmistaa laadu-
kas, turvallinen ja terveellinen ra-
kentaminen. 
 
Maankäytön ja rakentamisen suun-
nittelulla luodaan edellytykset laa-
dukkaalle ja elinvoimaiselle raken-
netulle ympäristölle. 
 
Rekisteritietojen laatu ja ajan-
tasaisuus. 
 
 
 
 
 
 
Sähköiset palvelut ja maankäyttö- 
ja rakennuslain uudistuksen tuomat 
muutokset ja käytännöt ennen uu-
den lain voimaantuloa 1.1.2025. 
 

 
Tehokas ja joustava palvelu, säh-
köinen asiointipalvelu. 
Lakisääteisten asioiden hoitami-
seen riittävä henkilöstö. 
 
 
 
Osallistutaan omaa toimialuetta 
koskeviin seudullisiin ja maakunnal-
lisiin verkostoihin. 
 
Terveelliset ja turvalliset asunnot, 
toimitilat ja ympäristöt. 
 
 
 
Hyvin suunnitellut ja toteutetut ra-
kentamisratkaisut luovat hyvin-
vointia ja elinvoimaa sekä edistävät 
kestävää kehitystä. 
 
Rakennus-, huoneisto- ja kiinteistö-
rekisterien laadun parantaminen. 
 
 
 
 

 
 
Sähköisen asioinnin ja arkistoinnin 
edelleen kehittäminen.  
Rakennuslain muutoksen vaatimien 
asioiden päätöksenteko  (hallinto-
sääntö, rakennusjärjestys, taksat, 
suunnittelutarvealueet, ym.). Laki- 
muutokset aiheuttavat laajamittai-
sen ohjelmistojen päivitystarpeen. 
 

 
Asiakaspalvelu ja lupien käsit-
telyajat, sähköisen palvelun 
kehittäminen. 
Varaudutaan eläköitymiseen ja 
tiedon sekä tehtävien siirtymi-
seen ajoissa. 
 
Osallistumisaktiivisuus ja vai-
kuttavuus. 
 
 
Esteettömyyden, käyttöturvalli-
suuden ja toimintaympäristöjen 
laadun parantuminen. 
 
 
Rakennuksien käytön terveelli-
syys, laatu ja energiatehok-
kuus. 
 
 
Rakennus-, huoneisto- ja kiin-
teistörekisterin ajantasaisuus 
ja ylläpito.  
Keskeneräisten rakennus-
hankkeiden loppuunsaattami-
nen. Kiinteistöverotietojen 
oikeellisuus ja verotuotto. 
 
Sähköisen lupakäsittelyn jous-
tavuus ja lyhyt käsittelyaika. 
Ohjelmistojen ja laitteistojen 
päivitys vastaamaan lakimuu-
toksen asettamia vaatimuksia. 
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Rakennuslautakunnan käyttötalous:  
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Ympäristölautakunta  

 
Toimiala Ympäristöpalvelut 
 
Tilivelvollinen Ympäristöpäällikkö 
 
Tehtäväalue Ympäristöpalveluiden tehtäväalue käsittää ympäristöterveyden, eläinlääkinnän 

ja ympäristönsuojelun lakisääteiset viranomaistehtävien hoitamisen. 
 
 

Painopiste Tavoite Mittarit 

 
Viihtyisän ja turvallisen elämisen 
Kauhajoki 
 
 
 
 
 
Vahvan yrittämisen Kauhajoki 
 
 
Hyvinvoiva kaupunkilainen 

 
Kaupungin ympäristön viihtyisyy-
den ja turvallisuuden lisääminen 
 
 
 
 
 
Yrittäjälähtöiset toimintatavat 
 
 
Riskiperusteiset ja asiakasperustei-
set tarkastukset 

 
Toimenpiteet 1-3 pahiten pilaan-
tuneissa, roskaantuneissa koh-
teissa 
Lupakäytäntöjen avulla ehkäis-
tään luonnon ja ympäristön pi-
laantumista. 
 
Ympäristö- ja maa-aineslupien 
joustava käsittely. 
 
Painopisteenä erityisryhmien ja 
mm. lasten turvallisuuden ja hy-
vinvoinnin lisääminen 
 

 
 
Talousarvio 2024 
 
Ympäristölautakunnan käyttötalous: 
 
Maksutuotoissa on varauduttu maa-ainestaksan tarkistukseen ja ympäristönsuojelun ja ympäristö-
terveydenhuollon maksutuotot on arvioitu realistisesti. Maksutuottojen lisäys vähentää kuntien las-
kutusta. 
 
Ympäristöpalvelujen henkilöstömäärärahat sisältävät noin 16,5 henkilötyövuoden työpanoksen, 
joka on jakautunut hallinnon, ympäristönsuojelun, ympäristöterveydenhuollon ja eläinlääkinnän 
kustannuspaikoille. Eläinlääkinnän osalta vuodelle 2024 on varattu määräraha 5:lle vakituiselle 
eläinlääkärille, 1 valvontaeläinlääkärille ja määrärahavaraus ½ vuoden palkka vuosiloman ja päi-
vystysvapaiden sijaisuuksien hoitamista varten.  
 
Muut toimintakulut kohdassa on varauduttu indeksitarkistuksiin. Isojoen, Karijoen ja Teuvan kun-
tien eläinpraktiikoiden vuokrakustannuksiin on lisätty 8000 euroa, jotta saavutetaan nykyisiä vuok-
rakustannuksia vastaava taso. 
 
Karijoen kunnaneläinlääkäri toimii 2 päivää Karijoen praktiikalla ja 3 päivää Kauhajoen kaupungin 
praktiikalla. 
 
Ympäristöpalvelujen talousarvion toteutuma ylittää esitetyn raamin ja tämän vuoksi sopeuttamis-
tarve vuodelle 2024 ei ole toteutunut. Tavoitteena on talouden sopeuttaminen ensimmäisten suun-
nitteluvuosien aikana. 
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Ympäristöpalvelut 
Kaupungin ympäristöpalvelujen tehtävä on tuottaa ympäristöterveyden, eläinlääkinnän ja ympäris-
tönsuojelun lakisääteiset viranomaistehtävät. Kauhajoen kaupunki tuottaa palvelut vastuukuntape-
riaatteella Kauhajoen kaupungin sekä Isojoen, Karijoen ja Teuvan kuntien yhteistoiminta-alueelle. 
Viranomaislautakunnan päätöksenteosta vastaa 10-jäseninen ylikunnallinen ympäristölautakunta. 
Ympäristöpalvelujen tavoitteena on hoitaa lakisääteiset tehtävät koko yhteistoiminta-alueella, tie-
dottaa alueen asukkaita palveluista ja luoda toimiva toimintamalli yhteistyöalueen kuntien välille 
ympäristöpalveluja koskevan riittävän tiedonvaihdonvarmistamiseksi. 
 
Ympäristöterveysvalvonta ja eläinlääkintä 
Ympäristöterveysvalvonnan tehtävänä on väestön ja yksilön terveyden ylläpitäminen ja edistämi-
nen sekä ennaltaehkäistä, vähentää ja poistaa sellaisia elinympäristössä esiintyviä tekijöitä, jotka 
voivat aiheuttaa terveyshaittaa. Ympäristöterveysvalvontaan liittyviä tehtäviä ovat muun muassa 
elintarvike- ja tupakkavalvonta, terveydensuojelu sekä eläinlääkintähuolto. Eläinlääkintä vastaa 
peruseläinlääkäripalvelujen tuottamisesta alueen tuotanto- harraste- ja lemmikkieläimille. Eläinlää-
kärit edistävät ja valvovat eläinten hyvinvointia sekä eläinten hyvää kohtelua. Eläinlääkintä vastaa 
myös paikallisesti eläintautien vastustamisesta ja ennaltaehkäisystä sekä valvoo tuotantotiloilla 
elintarvikkeiden alkutuotantoa. 
 
Ympäristönsuojelu 
Ympäristönsuojelu toimii yleisen edun valvojana paikallisella tasolla toimialaansa kuuluvissa tehtä-
vissä. Ympäristönsuojelulle kuuluvia tehtäviä ovat muun muassa erilaiset lupa-asiat ja valvontateh-
tävät, ympäristönsuojelun edistäminen sekä ympäristön tilan seuranta. Ympäristönsuojeluyksikkö 
antaa lausuntoja mm. valtion viranomaisille ja kunnille. Tavoitteena on varmistaa, että erilaiset toi-

minnot toteutetaan vastuullisesti ja ympäristöystävällisesti. 
 
 
Ympäristöpalvelujen käyttötalous: 
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INVESTOINTIOHJELMA 2024−2027 
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Investointihankkeiden perustelut 2024–2027 

 
Maa- ja metsäalueet 
 
 Maan hankintaan varaudutaan. 

 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024  200 000 € 
2025 200 000 € 
2026 200 000 € 
2027 200 000 € 
 

 Pohjakarttojen päivittäminen. 
 

Kauhajoen kaupunki on laatinut sähköisen pohjakartan 2000-luvun alussa ja hankin-
taan kuului ensimmäisinä vuosina aineistopäivityksiä. Kartta laadittiin tuolloin vielä 
KKJ- järjestelmään, mutta sittemmin aineisto on muunnettu yleisellä muunnoksella 
Gk22-järjestelmään. Korkeusjärjestelmänä on yhä edelleen N60. Valtakunnallisesti 
kuitenkin käytetään jo N2000 järjestelmään. Pohjakartan karttakohteita on päivitetty 
joidenkin hankkeiden myötä, mutta ei kokonaisvaltaisesti. Vuonna 2023 Maanmit-
tauslaitos ilmakuvaa ja laserkeilaa Kauhajoen keskustan alueella. Syntyvää materiaa-
lia voidaan hyödyntää kaupungin pohjakartan päivittämisessä, mutta sen lisäksi tarvi-
taan myös maastomittauksia ja tietojen tarkistamista. Pohjakartta toimii pohjana kai-
kille suunnitelmille, joita maastossa tehdään mm. kaavoitus ja infrahankkeiden suun-
nitelmat. Pohjakartan puutteellisuus vaikeuttaa suunnitelmien tekoa. 

 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024  100 000 € 
2025 100 000 € 
2026 0 € 
2027 0 € 
 

 Metsätilojen perusparantaminen 
 
Kaupungin metsätilojen maanomistajakustannusosuudet, lähinnä ojitus- ja 
tiehankkeista aiheutuvat.  

 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 10 000 € 
2025 10 000 € 
2026 10 000 € 
2027 10 000 € 

 

Rakennushankkeet: 
 
E-P:n Hyvinvointialueen käytössä olevat tilat 

 
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue toimii Kauhajoen kaupungin omistamissa tiloissa 
vuokralla. Sote- kiinteistöjen tilatarpeiden kokonaistarkastelun perusteella tehdään 
hankepäätökset yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa, missä laajuudessa ja millä 
tavalla hankkeita lähdetään toteuttamaan ja rahoittamaan. 
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Terveyskeskus 
 
Keittiön kiinteiden kylmiöiden (4kpl.) jäähdytyslaitteistojen uusiminen. (23 000 €) 
Nykyinen laitteisto on elinkaarensa päässä, joten uusimistarve on välttämätön. 

  
Akuuttiosaston ja keittiön ilmanvaihtokoneen, lämmön talteenoton ja jäähdytyksen pe-
ruskorjauksen suunnittelutyö. (15 000 €) 

  
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 38 000 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 0 € 

 
Toimintakeskus (entinen teollisuushalli Tiklas) 

 
Vesikattorakenteen uusimisen suunnittelutyö (10 000 €) vuodelle 2024 ja mahdollinen 
toteutus vuonna 2025. 
 
Ovien lukkopesien uudelleen sarjoitus käyttäjätahon toiveiden mukaisesti, toimenpiteel-
lä parannetaan myös turvallisuutta. (25 000 €) 

 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 10 000 €  
2025 590 000 €  
2026 0 € 
2027 0 € 
 

Kasvatus- ja opetustoimialan kohteet  
  
 Aron päiväkoti 
 

Päiväkodin ilmanvaihdon jäähdytysjärjestelmän hankinta. 
  

Kaupunginhallituksen ehdotus 
2024 95 000 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 0 € 

  
 Päiväkoti Pikku-Äijä 
 

Päiväkodin ilmanvaihdon jäähdytysjärjestelmän hankinta. 
  

Kaupunginhallituksen ehdotus 
2024 90 000 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 0 € 
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Kauhajoen koulukeskus 
   

Yhteiskoulun opetuskeittiö, keittiökaapistojen ja koneiden uusiminen 
 
Opetuskeittiöiden kaapistot huonokuntoisia ja koneiden osalta käyttöiän loppupuolella. 
Lisäksi koneiden sijoittelupaikat tarvitsevat myös päivitystä. Toisen opetuskeittiön kaa-
pistot ja koneet uusittiin jo 2023 ja nyt on tarpeellista uusia myös toisen opetuskeittiön 
kaapistot ja koneet. 
 
Varavoimalaitos 
 
Kriisivalmiuden parantamiseksi esitetään varavoima aggregaatin rakentamista. Aggre-
gaatti mitoitetaan koko koulun sähköntarpeita ajatellen. Hankkeesta on laadittu suunni-
telmat jo 2017, varavoiman tehon tarve 700 kVA. 
 
Alakoulun sisä- / ulkotakan poisto 
 
Alakoulun ulkoseinän kohdalle on aikoinaan rakennettu ns. sisä- / ulkotakka, jolle ei 
vuosien saatossa ole ollut käyttöä ja vastaavasti ulkoseinä- ja kattorakenne on kysei-
sessä kohdassa osoittautunut varsin haasteelliseksi ja ongelmalliseksi. Esityksenä ta-
kan poistaminen kokonaan ja kyseisen kohdan ulkoseinä- ja kattorakenteen peruskor-
jaus.  
 
Kameravalvonta ja kuulutusjärjestelmä 
 
Kameravalvonnan järjestelmä alkaa olla vanhaa tekniikkaa ja uusimisen tarpeessa, 
samoin kuin kuulutusjärjestelmä, joka ei vastaa enää tämän päivän muutostarpeita.  

 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024  40 000 €  
2025 715 000 €  
2026 0 € 
2027 0 € 

 
Pukkilan koulu 

 
Koulun piha-alueen kivetyspinnat ovat huonossa kunnossa. Pintojen uusiminen ja vaih-
taminen asfaltiksi sekä tarpeettomana olevan maakellarin poisto.  
 
Öljylämmityksistä luopumista on yleisesti esitetty myös valtionkin taholta. Lämmitys-
muodon vaihtamiseen olisi myös haettavissa valtiontukea. 

  
 Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024  0 €  
2025 225 000 €  
2026 0 € 
2027 0 € 

 
Kolmenraitin koulu  

 
Rakennuksen käyttövesiputkistot ovat käyttöikänsä päässä, niiden uusiminen alkaa olla 
välttämätöntä, koska kiinteistössä on aiheutunut jo useita käyttövesiputkistoon liittyviä 
vesivuotoja.  
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Kaupunginhallituksen ehdotus 
2024  60 000 €  
2025 0 €  
2026 0 € 
2027 0 € 

  
Kainaston koulu  

 
Rakennuksen turvaamiseksi ja riskien vähentämiseksi ulkoalueiden ja sisäänkäyn-
tiovien valvontaan esitetään kameravalvontajärjestelmän rakentamista.  
 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024  0 €  
2025 13 000 €  
2026 0 € 
2027 0 € 

 
Hyypän koulu 

 
Koululla tarve eteistilan pienimuotoiselle laajennuksella, samalla inva-luiska uusittava 
nykymääräykset täyttäväksi. 

 
 Kaupunginhallituksen ehdotus  

2024  0 €   
2025 35 000 €  
2026 0 € 
2027 0 € 

 
Aninkoulu (iso ja pieni rakennus) 

 
Aninkoulun ison rakennuksen peruskorjaus on ollut ajatuksena toteuttaa työllisyys 
määräraha hankkeena jo useiden vuosien ajan.  
 
Työkohteeseen olisi mahdollista työllistää palkkatuella työttömiä henkilöitä, näin heillä 
olisi mahdollisuus ylläpitää ja kartuttaa työkokemustaan, tämä mahdollisesti parantaisi 
myös työllistymismahdollisuuksiaan jatkossa.  

 
Työmaan työnjohto vaatii kuitenkin ammattitaitoisen vastuuhenkilön. Työnjohtajan on 
oltava paikalla ja käytettävissä koko ajan ja hänen on kyettävä neuvomaan tekijöitä tar-
kasti ja ohjeistamaan työtehtävissä yksityiskohtaisesti.  
 
Rakennuksen lopullinen käyttötarkoitus voisi olla valmistuttuaan kasvatus-, opetus- tai 
hyvinvointi palvelujen toimialojen tarpeisiin liittyvää.  
 
Kustannusarvio tarkentuu, kun rakennuksen käyttötarkoitus / peruskorjauksen laajuus / 
laatu on selvitetty.     
  
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 0 € 
2025  0 € 
2026 70 000 € 
2027 1 060 000 € 
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Lukio / (toisen asteen koulutus) 
 
Erityisesti lukion korkea ja vanhempi luokkaosa odottaa peruskorjausta, rakennuksen 
ns. Luokkaosa on jo ylittänyt reippaasti peruskorjausiän. Vuodelle 2024 esitetään 
70 000 euron suunnittelutyövarausta, hanke- ja esisuunnitelmien sekä peruskorjaus-
suunnitelmien tekoon ja peruskorjaustyöt vuosille 2025-2026.  

 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 70 000 € 
2025 1 000 000 € 
2026  1 500 000 € 
2027 0 € 
 

Päntäneen koulu  
 
Luokkatilojen lattiamatot ovat menneet vuosien saatossa esteettisesti huonoon kuntoon 
ja alkavat myös olla elinkaarensa päässä. 
 
Esitetään kameravalvontajärjestelmää, rakennuksen valvonnan turvaamiseksi ja riskien 
vähentämiseksi, ulkoalueiden ja sisäänkäyntiovien kameravalvonta parantamaan osal-
taan rakennuksen turvallisuutta. 

 
Päntäneen koulun viereiseltä tontilta on purettu vanha neuvolarakennus v. 2016, tonttia 
on tarkoituksenmukaista hyödyntää koulun tarpeisiin. Koulun piha-alue on nykyisellään 
leikkialueeltaan ahdas ja autojen paikoitus sekä autoliikenne osittain oppilaiden leikki-
alueella, joten nykytilanteessa on iso turvallisuusriski olemassa. Koulun piha-alueelle 
on ollut ajatuksena rakentaa ns. autoton aidattu lähiliikuntapaikka-alue, viereiselle ton-
tille (entinen neuvolan tontti) ohjataan kaikki autoliikenne mm. oppilaskuljetukset sekä 
autopaikat. Tällä ratkaisulla parannettaisiin alueen turvallisuutta huomattavasti, sekä 
saatetaan piha-alue nykyaikaiseksi koulun tarpeisiin liikuntaa edistäväksi sekä koko ky-
läyhteisöä hyödyntäväksi alueeksi. 
 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024  0 € 
2025 43 000 € 
2026 0 € 
2027  335 000 € 

 
Kasvatus- ja opetustoimialan irtaimistohankinnat 
 

▪ Muu irtaimistohankinta 30 000 € / vuosi   
 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 30 000 €  
2025  30 000 € 
2026 30 000 € 
2027 30 000 € 

 

Hyvinvoinnin toimialan kohteet 
 
Sanssin kulttuuritalo 

 
Terijoen siipi 
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Yläkerran luokkien sekä välipohjarakenteiden kunnostukseen tulee varautua tulevina 
vuosina.  
 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 0 €  
2025 170 000 €  
2026 0 € 
2027  0 € 

 
Kirjastotalo 

   
Kirjastotalon ilmanvaihdon uusiminen ja ilmanvaihtokonehuoneen laajennus, kattora-
kenteen uusiminen sekä ulkoseinärakenteen ulkoverhouksen ja eristeiden uusiminen.  
(Peruskorjauksiin 200 000 € varaus vuodelle 2024 ja 600 000 € vuodelle 2025) 
 
Panula-opiston käytävien sisäkattojen ja niiden valaistuksen uusiminen kirjastotalon 
peruskorjaustöiden yhteydessä. 

 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 270 000 € 
2025 645 000 € 
2026 0 € 
2027 0 € 
 

Uimahalli / urheilutalo (virkku):  
 
Uimahallin ja tennishallin ulkopuolen maalaus.  
 
Uimahallin peruskorjauksen suunnittelutyöt ja ison altaan, vedenkäsittelylaitteiston se-
kä pintojen peruskorjaus.  
 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 25 000 € 
2025 70 000 € 
2026 2 500 000 € 
2027 0 € 

 
Vapaa-aikakeskusalue 

 
Vapaa-aika alue:  

▪ Uuden sosiaalitilarakennuksen ja kaluston huoltotilojen suunnittelut ja rakenta-
minen 

 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 70 000 € 
2025 750 000 € 
2026 0 € 
2027 0 € 

 
Hyvinvointipalvelu toimialan irtaimisto: 
     

▪ Hyvinvoinnin toimialan irtaimistohankinnat 30 000 € / vuosi 
▪ Vapaa-aikatoimen pienhankkeet  30 000 € / vuosi 
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▪ Päntäneen urheilukentän huoltorakennuksen peruskorjaus   

   
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 60 000 €  
2025 60 000 € 
2026 60 000 € 
2027 165 000 € 
 

Teknisten palvelujen toimiala 
 

Kaupungintalon korjaustyöt 
 

Valtuustosalin valaistuksen uusiminen led-valaistukseksi. 
 

Kaupunginhallituksen ehdotus 
2024 0 €  
2025  30 000 € 
2026 0 € 
2027 0 € 

  
Keskusvarasto 

 
Varastokatoksen rakentaminen.    

  
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 0 €  
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 57 000 € 

 
Linja-autoasema, kiinteistö 

 
Keittiötilat ovat olleet peruskorjauksen tarpeessa jo useita vuosia. Linja-autoaseman 
etelänpuolen ikkunat sekä ikkunoiden alapuolinen seinärunko on myös uusimisen tar-
peessa. Ilmanvaihtokoneiston uusiminen energiatehokkaammaksi ja nykyvaatimuksia 
vastaavaksi sekä konehuoneen laajennus. 

 
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 0 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 501 000 € 

 
Aravatalo kiinteistö 

 
Huoneistojen kunnostuksia, keittiö sekä WC- ja pesutiloissa 15 000 € / vuosi.  
 
Rakennuksen tiilikatteen pinnoitus ja savuhormin osittainen purkaminen. 

  
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 31 000 € 
2025 15 000 € 
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2026 15 000 € 
2027 15 000 € 

 
Rewellin kiinteistö 

 
Kiinteistön lämpö- ja vesiputkistot ovat uusimisen tarpeessa sekä syöksytorvista tulevil-
le sadevesille sadevesikaivojen rakentaminen sekä salaojitus ja patolevytys. 

  
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 0 € 
2025 190 000 € 
2026 0 € 
2027 0 € 
 

Kiinteistöjen energiatalouden parantaminen  
 
Kasvavissa kiinteistöjen energiakustannuksissa kiinnitetään huomiota rakennuksien 
energiakulutuksen säästötoimenpiteisiin. Toteutettavia toimenpiteitä ovat mm. valais-
tuksen ohjauksia, kiinteistöautomatiikan nykyaikaistamista ym. vastaavia toimenpiteitä, 
jotka edesauttavat pienentämään kasvavia energiakustannuksia. 
 
Toimenpiteet pyritään kohdentamaan pääsääntöisesti suuria energiatarpeita käyttäviin 
kiinteistöihin. Vuodelle 2024 led-valaistus mm. Koulukeskuksen tiloihin.   
 
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 70 000 € 
2025 70 000 € 
2026 70 000 € 
2027 70 000 € 

  
Opintola 

 
Kiinteistön käyttövesiputkistojen uusiminen, vedessä jo rautapitoisuudet paikoin hie-
man koholla. Lämpöputkistot ovat myös lähivuosina uusimisen tarpeessa.  

 
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 60 000 € 
2025 140 000 € 
2026 0 € 
2027 0 € 

 
Teknisen toimialapalvelujen pienhankkeet 

 
Rakennusten ennalta arvaamattomiin korjauksiin varaudutaan, korjaustoimenpiteet to-
teutetaan teknisen johtajan päätöksellä. Määrärahan varaus mahdollistaa nopean rea-
goinnin mahdollisien vahinkojen tai muiden vastaavien korjaustoimenpiteiden toteutta-
miseen. 
 
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 100 000 € 
2025 100 000 € 
2026 100 000 € 
2027 100 000 € 
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 Punainen tupa (Sanssinkartanon vieressä) 
 
Sisätilojen peruskorjaus tulevaa Geopark-keskusta varten. mm. Ikkunoiden peruskor-
jaus ja ilmanvaihdon uusiminen sekä sisätilamuutoksia. Esteettömyyden johdosta myös 
hissi hankittava. Haetaan hankkeeseen mahdollisesti saatavilla olevia avustuksia. Ala- 
ja välipohjarakenteita myös vahvistettava rakenteellisesti nykyisten määräysten mukai-
siksi. 
 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 350 000 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 0 € 

 
 Hämes-Havunen 

 
Hämes-Havusen rakennukset ovat kunnostuksen tarpeessa aitta- ja tallirakennukset, 
jotka ovat liian alhaalla maan pintaan nähden. Kiinteistömiljöön ja kiinteistöjen kunnos-
sapito tarvitsee vuosittaisia korjaustoimenpiteitä, ulkorakennusten nostoja ylemmäksi, 
sisäpihan maaperärakenteiden uusimista ja tulevina vuosina myös ulkorakennusten 
vesikatteiden uusimiseen tulee varautua. 45 000 € / vuosi. Sisäpiha-alueiden sadeve-
siviemäröinnit ja maaperän muotoilut on tehtävä ennen kuin rakennuksia voidaan nos-
taa. 
   
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 45 000 € 
2025 45 000 € 
2026 45 000 € 
2027 45 000 € 

  
 Nummijärven leirintäalue (rak. korjauksia) 

 
Nummijärven leirintäalueen keittokatoksen wc- ja suihkutilojen peruskorjaus sekä uima-
rannan wc tilojen korjauksia. 
   
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 35 000 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 0 € 

  
Teknisen toimialan palvelun irtaimisto 

 
Määräraha on teknisen osaston perustoimintojen välttämättömiin laite- ja varustehan-
kintoihin toimitila- sekä maanrakentamisen tarpeisiin.  
 
Toimitilapalvelujen eri kiinteistöjen kiinteistönhoito-, ruokahuolto- ja siivoustehtävien 
hoitamiseksi tarvittava laite- ja varustehankintojen määrärahavaraukset ovat teknisen 
lautakunnan vastuulla. 
 
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 50 000 € 
2025 100 000 € 
2026 100 000 € 
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2027 100 000 € 
 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 
  
 Päiväkoti Pikku-Äijä 

 
Piha-alueiden peruskorjaus edessä lähivuosina 
 
Kaupunginhallituksen ehdotus 

2024 0 € 
2025 150 000 € 
2026 0 € 
2027 0 € 
 

 Pukkilan koulu, lähiliikuntakentän rakentaminen, haetaan valtionavustusta 
 
Rakennetaan lähiliikuntakenttä koulun kentälle 

 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 0 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 300 000 € 

 
 Kainaston koulu, lähiliikuntakentän rakentaminen, haetaan valtionavustusta 

 
Rakennetaan lähiliikuntakenttä koulun kentälle 

 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 0 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 200 000 € 

 
 Päntäneen jalkapallokentän peruskorjaus 

 
Peruskorjataan Päntäneen jalkapallokenttä 

 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 0 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 90 000 € 

 
Vapaa-aikakeskusalue (ympäristö) 

 
▪ Kenttävarusteiden uusinta 
▪ Jalkapallokenttien peruskorjauksen jatkaminen, ½ osa Kenttätien reunan ken-

tästä 
▪ Urheilukeskusalueen paikoitusalueen peruskorjaus (Oppaantien reuna) 
▪ Omarahoitusosuus ulkoliikuntasaliin 
▪ Kaukalon pohjan rakentaminen 
▪ Yleisurheilukentän katsomon uusiminen (ei katosta) 
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▪ Pysäköintialueen rakentaminen (Kenttätie) 
▪ Pesäpallokentän pinnan uusiminen sekä peräkentän pohjien korjaus 
▪ Jäähdytetyn luistelukaukalon peruskorjaus (kenttä + koneisto) 
▪ Piha-alueen peruskorjaus 
▪ Urheilukeskuksen kuulutusjärjestelmän uusiminen 
▪ Virallinen jalkapallokenttä tekonurmella  
▪ Kastelujärjestelmän rakentaminen kenttien kasteluun 
▪ Kuntoradan uudelleen sijoittaminen 

 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 250 000 € 
2025 300 000 € 
2026 300 000 € 
2027 300 000 € 

 
 Ulkoilureitit 

 
Sotkan ampustadionin ympärysaidan rakentaminen. Osan pururatojen uudelleen pin-
taaminen. 

 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 100 000 € 
2025 50 000 € 
2026 50 000 € 
2027 50 000 € 

 
 Katujen rakentaminen  

 
Katujen rakentamiseen on sisällytetty joka vuosi osa perusparantamista. Näin saadaan 
pitkällä tähtäimellä parannettua katuverkoston kuntoa ja liikenneolosuhteita. Peruspa-
rannuskohteet perustuvat tehtyyn katujen kuntotutkimukseen. Seuraavaksi merkittävin 
perusparannuskohde on Korpisentie. Rakennetaan Opettajantie valmiiksi Vuoksen 
etupihan kohtaan. Uudet liikennejärjestelyt ovat lähteneet liikkeelle alueen toimijoiden 
ja alueen käyttäjien liikenneturvallisuusongelmista.  
 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 500 000 € 
2025 500 000 € 
2026 500 000 € 
2027 500 000 € 

 
 Katujen päällystäminen ja päällysteiden korjaus 

 
Varataan määräraha päällystysosuuteen, kun asukkaat päällystävät asuntokatunsa 
teknisen lautakunnan päättämän periaatteen mukaisesti. Päällystetään katuja, joiden 
päällyste purkautuu muodostaen herkästi ajoradalle vaarallisia kuoppia sekä kevyenlii-
kenteenväyliä, joiden päällysteen railot ja muu rikkoutuminen aiheuttaa kaatumisvaaro-
ja ja talvella liukastumisia pinnan kaltevuuksien muutosten takia. Määrärahaa varataan 
päällysteiden peruskorjauksiin eri kohteisiin.  
 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 170 000 € 
2025 170 000 € 
2026 170 000 € 
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2027 170 000 € 
  
 Elinkeino hankkeiden rakentaminen 

 
Muurametalot Oy varastopihan päällystäminen 
 
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 0 € 
2025  150 000 € 
2026 0 € 
2027 0 € 
 

 ELY:n tiehankkeet (suunnitteluraha Logistian risteys ja Lustilan kiv.) 
 
Kaupunginhallituksen ehdotus: 

2024 110 000 € 
2025  0 € 
2026 0 € 
2027 0 € 

 
 Puistojen rakentaminen  

 
Peruskorjataan huonokuntoisia puistoja ja leikkikenttiä ja uusitaan niiden huonokuntoi-
sia kalusteita.  

 
Kaupunginhallituksen esitys:    

2024 50 000 € 
2025 40 000 € 
2026 40 000 € 
2027 40 000 € 

  
 Ympäristöhankkeet  

 
Ympäristöhankkeisiin varataan määräraha Männikön kuntorata-alueen esteettömyyden 
parantamiseen. Kauhajoen sisääntuloteiden reunapuistojen kunnostaminen. Teolli-
suusalueiden viitoituksen parantaminen.  

 
Kaupunginhallituksen esitys:    

2024 200 000 € 
2025 200 000 € 
2026 200 000 € 
2027 200 000 € 
 

 Tievalaistus 
 
Rakennetaan uudelle Opettajantielle katuvalaistus.  

 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 65 000 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 0 € 
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Osakepääomaan 
 
Vesihuollon osakkeiden mahdollinen osto. 
 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 10 000 € 
2025 0 € 
2026 0 € 
2027 0 € 

 
 
Suupohjan koulutuskuntayhtymä VUOKSI 

 
Suupohjan Koulutuskuntayhtymän perussopimuksen 20 §:n mukaisesti jäsenkuntien 
investointiosuudet määräytyvät jäsenkuntien peruspääomaosuuksiensuhteessa. Kau-
hajoen Kaupungin osuus Suupohjan Koulutuskuntayhtymän peruspääomasta on 53 %, 
jolloin Kauhajoen Kaupungin osuus oman pääoman sijoituksena investointien toteutta-
miseen on 107 070 € / vuosi. 
 
Kaupunginhallituksen esitys:   

2024 107 070 € 
2025 107 070 € 
2026 107 070 € 
2027 107 070 €  

 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 
 

 Viemäriverkostot  
 
Viemäri verkoston vuotovesien vähentämiseksi laajennetaan hulevesiverkostoa. Van-
hoilla alueilla on paljon vielä kiinteistöjä, jotka ovat liittäneet salaoja- ja kattovesiä jäte-
vesiviemäriverkostoon. Näille kiinteistöille tulee olla mahdollisuus eriyttää perus- ja hu-
levedet jätevedestä ja johtaa ne hulevesiverkostoon. Tarkoituksena keskittyä erityisesti 
Kauhajoen Vesihuollon kesällä 2016 toteuttamien viemäreiden savutusten kautta selvil-
le tulleiden ongelmakohtien ratkaisemiseen.  

 
Jätevesiviemäröinnin uutta runkolinjaa rakennetaan Vesihuolto Oy:n kanssa yhteis-
työssä Rahikkatien itäpuolelle.   Uusi runkolinja mahdollistaa olemassa olevien runko-
linjojen saneeraamisen kaivamatta, minkä lisäksi olemassa olevat pumppaamot pysty-
vät palvelemaan pidempään ilman merkittäviä peruskorjauksia. Runkolinjaa rakenne-
taan yhteistyössä usean eri vuoden aikana. Vuonna 2023-2024 tarkoituksena rakentaa 
Kauhajoen Vesihuolto Oy:lle kriittisin väli Lustilantie – Lellavantie. 

  
Kaupunginhallituksen esitys:    

2024 620 000 € 
2025 600 000 € 
2026 600 000 € 
2027 600 000 € 
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HENKILÖSTÖSUUNNITELMA VUOSILLE 2024–2027 
 
Työpaikan henkilöstösuunnittelu perustuu toimintaympäristön tarkasteluun, asetettujen tavoitteiden 
vaatimaan resursointiin ja talouteen. Henkilöstösuunnittelun lakisääteisiin velvoitteisiin lukeutuvat 
muun muassa seuraavat työpaikalle laadittavat suunnitelmat 

• henkilöstö- ja koulutussuunnitelma 

• tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 

• työterveyshuollon toimintasuunnitelma 

• päihdeohjelma 

• työsuojelun toimintaohjelma 
 
Talousarvion henkilöstösuunnitelmassa tarkastellaan henkilöstön nykytilaa sekä sen riittävyyttä 
huomioiden tulevat suunnitelmavuodet. Hyvällä henkilöstösuunnittelulla pyritään varautumaan 
henkilöstön eläköitymiseen osaamisen siirtämisen kautta (ns. hiljaisen tiedon siirtyminen) sekä 
varmistetaan henkilöstön jaksaminen erilaisin tukitoimin. 
 
Talousarviovuosi 2024 asettaa haasteita muun muassa palkankorotusratkaisuiden vuoksi. Talous-
arviossa 2024 on varauduttu 3,1% palkankorotuksiin. Talousarviovalmistelussa ei ole suunniteltu 
henkilöstöön kohdistuvia säästötoimenpiteitä vaan, henkilökunnan jaksamisesta ja hyvinvoinnista 
tulee huolehtia. Henkilöstön riittävyys tulee taloudellisesta tilanteesta huolimatta taata siten, että 
palvelut toimivat eikä henkilöstöön kohdistu riittämättömän resurssoinnin johdosta ylimääräistä 
kuormitusta.  
 
Vuonna 2024 panostetaan työkykyä ylläpitävään toimintaan. Tämän tueksi jatketaan muun muas-
sa henkilöstön elintapaohjausta sekä Paree ryhmätoimintaa, tuetaan jaksamista liikunta- ja kulttuu-
risetelein (4 x 10 €/hlö) sekä erilaisin työajan joustoin. Työsuhdepyörien hankinta on ollut mahdol-
lista vuoden 2023 keväästä alkaen ja pyöriä on hankittu lokakuuhun mennessä 49 kpl.  Työsuhde-
pyöräoperaattoriksi valikoitui kilpailutuksen jälkeen Etufillari. 
 
Talousarviossa on tehty määrärahan kasvatusta henkilöstön työhyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden 
lisäämiseksi. Talousarviovaraus kohdennetaan erityisesti koko henkilöstön yhteisen me – hengen 
luomiseen mutta myös tykysetelin korottamiseen 30 eurosta 40 euroon. Ulkopuolisen palveluntuot-
tajan hankintaa on selvitetty vuoden aikana ja todettu, että toistaiseksi jatkamme nykyisellä tavalla.  
 
Johtoryhmä harkitsee vapautuvien virkojen ja toimien täytöt. Tapauskohtaisesti tutkitaan, voidaan-
ko vapautuvat tehtävät täyttää sisäisesti. Lisäksi tulee pohtia, onko tarkoituksenmukaista täyttää 
avoin tehtävä samalla nimikkeellä vai palvelisiko organisaation todellisia tarpeita muunlainen teh-
tävä. Sijaiskuluja pyritään vähentämään rajoittamalla sijaisten palkkaamista erityisesti 1–3 päivän 
poissaoloissa ja käyttämään olemassa olevaa henkilökuntaa tarpeen mukaan.  
 
Kauhajoen kaupungin palveluksessa on arviolta 608 (584) henkilöä 31.12.2023. Vakinaisia työnte-
kijöitä on 408 (410). Määräaikaisia työntekijöitä on yhteensä 200 (174) henkilöä, joista kansalais-
opiston tuntiopettajia on 79, sijaisia 30, palkkatuella palkattuja 17, oppisopimussuhteisia 2 ja muita 
määräaikaisia työntekijöitä 72. Osa kansalaisopiston tuntiopettajista toimii kaupungin muissa teh-
tävissä vakituisesti, jolloin heitä ei ole laskettu määräaikaisiin mukaan. Merkittävintä nousua mää-
räaikaisten osalta on kansalaisopiston tuntiopettajissa (+24) ja muissa määräaikaisissa (+19). 
 
Henkilöstömäärältään suurin on kasvatus- ja opetuspalvelut 56%, toiseksi suurimpana hyvinvointi-
palvelut 21%, tekniset palvelut 17%, ympäristöpalvelut 3%, elinkeinopalvelut 2% ja hallintopalvelut 
1% henkilöstöstä. Henkilöstömäärät, niiden lisäykset ja vähennykset on laskettu yleisesti 31.12. 
tilanteen mukaan.  
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Eläköityminen 

 
Kaupungin palveluksessa olevan henkilöstön eläköitymisennuste vuosina 2024 − 2027 (Keva): 
 

 
 
Henkilöstösuunnitelman vuosi 2024 näyttäisi eläköityvien osalta olevan hieman muita vuosia kor-
keampi. Toisaalta, eläköitymisennuste noudattaa jo hyvin vakiintunutta vuosittain eläköityvien mää-
rää. Merkittävän suuriin henkilöstön vaihtuvuuksiin tulee havahtua hyvissä ajoin ja varmistaa mm. 
hiljaisen tiedon siirtyminen uusille tekijöille. 
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Eläköitymisennuste ammattiryhmittäin vuodesta 2024 alkaen (Keva): 

Tarkasteltaessa eläköityvien määrää henkilöstösuunnitelmavuosien aikana ammattiryhmittäin saa-
daan selville, miten suuri osa palveluksessamme olevasta ammattiryhmästä on suunnitelmavuo-
sien aikana arviolta jäämässä eläkkeelle.  
 
 
Huomioita henkilöstöstä talousarviovuodelle 2024 
 
Työterveyshuollon kilpailutus käynnistyi loppusyksyn 2023 aikana ja kevään 2024 aikana tullaan 
aloittamaan yhteistyö kilpailutuksen kautta valikoidun työterveyshuoltotuottajan kanssa. Kilpailu-
tuksen tavoitteena on paitsi mahdolliset taloudelliset vaikutukset, mutta ennen kaikkea taata työn-
tekijöidemme nopea pääsy ennaltaehkäisevien, työkykyä ylläpitävien toimien piiriin.  
 
Vuoden 2024 aikana jatketaan työntekijöiden työhyvinvointiin panostamista. Talousarviovuoden 
aikana selvitetään erilaisia työhyvinvoinnin tukemisen keinoja. Kehittämistyön tueksi perustetaan 
työhyvinvointiin keskittyvä tiimi, joka koostuu toimialoilta valituista työntekijöistä. Tiimille annetaan 
vuotuinen budjetti, jonka puitteissa mietitään koko henkilöstöön kohdistuvia hyvinvoinnin kehittämi-
sen toimia. Henkilöstöön panostaminen maksaa itsensä monin tavoin takaisin.   
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KONSERNIYHTIÖT JA KUNTAYHTYMÄT 
 
Kauhajoen kaupungin konserniin kuuluvat osakeyhtiöt: 

• Suupohjan Seutupalvelukeskus Oy 

• Kauhajoen Vesihuolto Oy 

• Kauhajoen Lämpöhuolto Oy 

• Kauhajoen Asunnot Oy 

• Kiinteistö Oy Kauhajoen Teknologiakeskus 

• Kiinteistö Oy Kauhajoen Liikenneterminaali 

• Kauhajoen Tennishalli Oy. 
 
Kuntayhtymät (yli 50 % omistus): 

• Suupohjan koulutuskuntayhtymä Vuoksi. 
 
Konserniyhtiöiden tulee raportoida toiminnastaan Kauhajoen kaupungille neljännesvuosittain, ellei 
kaupunginhallitus toisin päätä. Olennaiset poikkeamat talousarviosta on raportoitava välittömästi 
kaupunginhallitukselle. Yhtiöiden kaupungin edustajat raportoivat kaupunginhallitukselle ja valtuus-
tolle säännöllisesti. Tytäryhtiöiden tilinpäätös- ja talousarvioaineiston tulee sisältää vähintään seu-
raavat tiedot: 

• tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase  

• selvitys konsernitilinpäätöksessä eliminoitavista eristä  

• toiminnallinen katsaus, jossa tarkastellaan toimintasuunnitelman toteutumista, poikkeamia 
ja korjaavia toimenpiteitä  

• kokonaistalouden tunnuslukuvertailu  

• palvelutuotannon kokonaismäärää, laatua ja muita toiminnallisia tavoitteita koskeva 
toteutumavertailu  

• sekä erikseen pyydettävät muut talous- ja toimintatiedot.  
 
Kauhajoen kaupunginhallitus on 9.10.2023 § 218 antanut konserniohjauksena konserniyhtiöiden ja 
kuntayhtymän johdolle seuraavat huomiot: 
 

1. Konserniin kuuluvien yhtiöiden/kuntayhtymän taloudellisen ja toiminnallisen suunnittelun 
tulee olla saman suuntainen kuin kaupungin strategian linjaukset. 

2. Kaupunki on omassa taloudessaan pääsemässä irti kertyneistä alijäämistä ja näin ollen 
välttämässä kriisikuntamenettelyyn joutumisen. Konserniin kuuluvien yhteisöjen on omalla 
toiminnalla edistettävä, ettei kriisikuntamenettelyyn joutuminen tulevaisuudessa laukea 
konserniin liittyvien tunnuslukujen kautta. 

3. Merkittävistä investoinneista/taloudellisista panostuksista on informoitava konsernijohtoa 
hyvissä ajoin, että konsernijohto voi muodostaa kannan asiaan tarvittaessa. 

 
Konserniyhtiöitä ja kuntayhtymää on pyydetty antamaan seuraavat arviot talousarviovuodelle 2024: 

• toiminnan ja talouden keskeiset tavoitteet ja muutokset 

• tärkeimmät investoinnit ja lainatarpeet sekä muut vastuut 

• toiminnan tuotot ja kulut 

• rahoitustuotot ja kulut 

• tilikauden voitto/tappio. 

 

Konserniyhtiöiden ja kuntayhtymän osalta rahoitustuotot ja -kulut sekä tilinpäätössiirrot ja tuloverot 
on esitetty seuraavien sivujen taloustietoja kuvaavissa taulukoissa erikseen vasta toteumasta 
30.6.2023 alkaen. Osalla poistot on merkitty vasta vuodesta 2022 alkaen. 
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Kauhajoen Lämpöhuolto Oy 

 
Yhtiöjärjestys 2 § mukaisesti yhtiön toimialana on omistaa ja hallita aluelämpölaitoksia ja tähän 
liittyviä lämmönjakokanavistoja sekä tuottaa lämpöenergiaa ja myydä sitä. 
 
Hallituksen jäsenet:  Varajäsenet: 
Ojala Asko, puheenjohtaja  Koskela Päivi 
Santala Heikki, varapuheenjohtaja  Kiukkonen Olli 
Kuusisto Raija   Einola Enni 
Kilpiö Tero    Eeva Toni 
Ylinen Marko   Kuusisto Jaana 
Soini Pekka    Maunula-Craycroft Riitta 
 
Kaupungin edustaja yhtiökokouksessa Katri Rinta-Halkola, varaedustaja Urpo Paananen. 
 
Selvitys henkilöstön määrästä 
Yhtiössä työskentelee toimitusjohtaja, viisi laitosmiestä ja toimistonhoitaja. 
 
Toimitusjohtajan katsaus 
 
Hyvin märän syksyn takia Atrian kuumalinjan teko Pikikujalta siirtyi nyt alkutalveen, että pelloilla 
olisi vähän routaa ja kaivannot ei lossaisi ennen putkien asennusta. Pikikujan suljettu kattilapiiri 
valmistui ja nyt odotamme viranomaisilta lupaa kattilan käyttöönotolle.  
 
Polttoaineiden osalta turpeen saatavuudessa on ollut hetkellisesti ongelmia, kun varastot ovat ol-
leet nevojen laitamilla, missä märkä syksy on pehmittänyt tiet kulkukelvottomiksi. Onneksi tämäkin 
alkaa olemaan nyt kunnossa. 
 
Verkoston laajeneminen on maltillista lähitulevaisuudessa, kun uudisrakentaminen on vähäistä. 
Enemmänkin linjan varrelta tulee saneerauskohteita, kun öljystä siirrytään kaukolämpöön. Tätä on 
nopeuttanut tukiraha päästöttömämpään lämmitysmuotoon, kun öljy vaihdetaan kaukolämpöön. 
 
 
Toimitusjohtaja Tapio Suonvieri 
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Kauhajoen Tennishalli Oy 
 
Tennishallin Oy:n toiminnan tarkoituksena on tenniksen sekä muiden mailapelien mahdollistami-
nen paikkakunnalla. 
 
Hallituksen jäsenet: Toni Eeva pj., Enni Einola, Jaakko Syrjänen, Kari Pöyry ja Niko Nurmela.  
Varajäsenet: Lasse Leppänen, Riku Virolainen ja Sakari Panula. 
 
Kaupungin edustaja yhtiökokouksessa on Petteri Opas, varaedustaja Marko Ylinen. 
 

 Yhtiöllä ei ole palkattua henkilökuntaa. Juoksevat asiat hoitaa toimitusjohtaja.  
 
Toimitusjohtajan katsaus 
 
Toiminnan ja talouden keskeiset tavoitteet ja muutokset: Pyrimme tarjoamaan palveluitamme yhä 
laajemmalle käyttäjäkunnalle ja lisäämään hallin käyttöastetta, joka edesauttaa talouden kehitystä. 
Tilikauden tulos positiivinen 1.500 €. 

 

Tärkeimmät investoinnit ja lainatarpeet sekä muut vastuut: Ei investointeja eikä lisälainatarpeita. 

 

 

Toimitusjohtaja Pentti Mannila 
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Kauhajoen Vesihuolto Oy 
 
Hallituksen jäsenet:  Varajäsenet: 
Antti Ala-Kokko, puheenjohtaja Raija Kuusisto 
Taija Hakola, varapuheenjohtaja          Merja Kuusinen 
Heikki Santala                    Petri Björkman 
Harri Virtanen                    Eetu Myllyniemi 
Timo Lahdenmaa              Riitta Maunula-Craycroft 
Pauli Mantila                      Erkki Mäki 
 
Erovuorossa yhtiökokouksessa kevät 2024: Heikki Santala, Harri Virtanen ja Pauli Mantila ja hei-
dän varajäsenet Petri Björkman, Eetu Myllyniemi ja Erkki Mäki. 
 
Kaupungin edustaja yhtiökokouksessa on Marko Ylinen, varaedustaja Petteri Opas. 
 
Henkilökunnan lukumäärä on 13, mukaan lukien toimitusjohtaja. 
 
Toimitusjohtajan katsaus 
 
Kauhajoen Vesihuolto Oy:n vuoden 2024 talous ja investoinnit saadaan katettua liiketoiminnan 
tulorahoituksella ilman kaupungin sijoituksia.  Vesilaitoksen ja viemärilaitoksen taksoissa on painet-
ta nostaa vuoden 2025 alusta. Perusmaksuja on nostettu vuodelle 2023 ja viimeksi vesitaksaa on 
nostettu 2018 ja jätevesitaksaa 2013. 
 
Syyskuussa pyydettiin tarjoukset yhdeltätoista urakoitsijalta 400mm vesiputken ja viettoviemärin 
rakentamisesta Lustilantieltä Lellavantielle saakka. Lokakuussa hallitus päätti valita edullisemman 
tarjouksen, jonka teki Oy AB Sundström. Rakentaminen alkaa vuoden 2023 loppupuolella ja valmis 
kesäkuu 2024. 
 
GTK:n syväpohjavesihanke Kauhajoen etelä-osassa v.2023-2025 jatkuu v.2024 syväkairauksilla 
niihin paikkoihin, mitä on saatu maanpäällisillä seismisillä tutkimuksilla v.2023. Tutkimus on valmis 
2025 ja Kauhajoen kustannusosuus on 300 000€. 
 
 
Toimitusjohtaja Pekka Mäkinen  
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Kiinteistö Oy Kauhajoen Liikenneterminaali 
 
Yhtiön toiminnan tarkoitus on kirjattu yhtiöjärjestyksen toimialaa koskevaan pykälään seuraavasti: 
”Yhtiön toimialana on omistaa ja hallita Kauhajoen kaupungin Kauhajoen kylässä sijaitsevaa Vink-
keli -nimistä tilaa RN:o 2:310, sekä sille rakennettua liike-, toimisto- ja varastotilaa.” 
 
Toimitusjohtajan katsaus 
 
Toiminnan ja talouden keskeiset tavoitteet ja muutokset 

Kiinteistö Oy Kauhajoen Liikenneterminaalin toiminnan keskeisenä tavoitteena talousarviovuonna 
2024 on pyrkiä pitämään yhtiön omistama kiinteistö toimintakuntoisena ja edistää mahdollisuuk-
siensa mukaan pääomistajansa eli Kauhajoen kaupungin tavoitetta irtautua yhtiön omistajuudesta. 
 
Tärkeimmät investoinnit ja lainatarpeet sekä muut vastuut 

Talousarviovuoden 2024 osalta tunnistetaan rakennuksen ulkoverhouksen maalaus. A-Katsastuk-
sen käytössä olevien korkeiden katsastushallien ilmanvaihtokoneiden automatiikan uusiminen on 
samoin tunnistettu tulevaksi tärkeäksi investoinniksi, mutta sen toteutuksen ajankohdan nähdään 
olevan nykynäkemyksen mukaan talousarviovuotta 2024 myöhäisempi. Maalauksen toteutta-
miseksi lainatarve tullee olemaan 30-35 tuhatta euroa. 
 
Toiminnan tuotot ja kulut 

Vastiketuotot:  
Talousarviovuoden 2024 tuottoina kerätään hoitovastiketta kattamaan kiinteistön hoitokuluja sekä 
korjausvastiketta vesikaton saneerauksen kustannuksien osittaiseksi kattamiseksi. Tuottokerty-
mäksi on budjetoitu yhteensä 57,5 tuhatta euroa. 
 
Käyttökorvaukset: 
Käyttökorvauksina laskutetaan mittaroitu sähkönkäyttö toteutuneiden kustannusten mukaisena. 
Arvio talousarviovuoden laskutuksesta on 14,0 tuhatta euroa. 
 
Arvio kustannusten muutoksesta: 
Arvonlisäverokannassa ei ennakoida muutosta budjettikaudella. 
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Hallituksen jäsenet 

Puheenjohtaja Kimmo Järvinen, hallituksen jäsenet Kai Koivuniemi, Marko Ylinen ja Janne Koivula. 
 
Yhtiökokousedustajat 

Teknisen lautakunnan nimeämänä Olli Kiukkonen. 
 
Henkilöstö 

Yhtiöllä ei ole työsuhteessa olevaa palkattua henkilöstöä. Yhtiö on ulkoistanut hallinnon hoidetta-
vaksi Suupohjan Tili-Isäntä Ky:ssä. 
 
 
Toimitusjohtaja Tuomas Kuusinen 
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Kiinteistö Oy Kauhajoen Teknologiakeskus 
 
Yhtiön hallituksessa seuraavat henkilöt: Harri Virtanen, hall.pj. Kauhajoen Kaupunki, Kimmo Järvi-
nen, Kauhajoen Kaupunki, Matti Sepponen, Mtech Digital Solutions Oy, Mika Ollonqvist, Suomen 
Osuuspankki ja Risto Uusitalo, LC Logistics Center Oy. 
 
Kaupungin edustaja yhtiökokouksessa on Urpo Paananen, varajäsen Katri Rinta-Halkola. 
Henkilöstöä yhtiöllä ei ole. 
 
Toimitusjohtajan katsaus 
 
Kauhajoen teknologiakeskus Logistia tarjoaa toimi- ja kokoustiloja, sekä muita palveluja yrityksille 
ja yhteisöille.  
 
Vuosi 2023 on edennyt Logistialla suunnitelmien mukaisesti. Olemme saaneet taloomme uusia 
toimijoita ja toimitilojemme käyttöaste on tällä hetkellä 90 %. Käyttökateprosentti oli syyskuun lo-
pussa 32 %. 
 
Vuoden loppupuolella keskitymme vahvistamaan uudistunutta brändiämme ja toteutamme markki-
nointia laaditun suunnitelman perusteella vaihe vaiheelta. Toimenpiteiden tavoitteena on saada 
kokous- ja toimitilojemme käyttöaste pysymään noususuuntaisena. 
 
Tulevan vuoden 2024 alussa tulemme päivittämään kulunvalvontajärjestelmämme. 
 
 
Toimitusjohtaja Sirpa Kukkamäki 
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Kauhajoen Asunnot Oy 
 
Yhtiön toiminnan tarkoitus on kirjattu yhtiöjärjestyksen toimialaa koskevaan pykälään seuraavasti: 
”Yhtiön toimiala on vuokra-asuntotarpeen tyydyttämiseksi Kauhajoella omistaa, hallita ja ylläpitää 
kiinteistöjä ja rakennuksia sekä hankkia ja omistaa kiinteistöjen ja huoneistojen hallintaan oikeutta-
via osakkeita sekä vuokrata asuntoja asunnontarvitsijoille. Tarkoitusperiensä toteuttamiseksi yhtiö 
voi toimia rakennuttajana.” Yhtiö toimii yleishyödyllisin periaattein voittoa tavoittelematta. 
 
Toimitusjohtajan katsaus  
 
Toiminnan ja talouden keskeiset tavoitteet ja muutokset  
 
Kauhajoen Asunnot Oy:n toiminnan keskeisenä tavoitteena talousarviovuonna 2024 on edelleen 
kyetä tarjoamaan Kauhajoella asuville, nykyisille ja tuleville vuokra-asunnontarvitsijoille, kilpailuky-
kyinen vaihtoehto muiden vuokra-asuntojen tarjoajien asuntotarjontaan verrattuna. Vuokra-
asunnoista on Kauhajoella ylitarjontaa ja arvioimme kilpailijoiden käyttävän hintaa tärkeimpänä 
kilpailutekijänä. Oma näkemyksemme on, että lämmön kuuluminen vuokrahintaan on tärkeä, ehkä 
jopa tärkein kilpailullinen osatekijä, mutta myös vuokrattavien asuntojen sijainti, asunnon kuntotaso 
sekä muut mahdolliset vuokraan sisältyvät palvelut, kuten esimerkiksi asuntokohtainen kiinteä in-
ternet -yhteys vaikuttavat vuokra-asunnon valintaan. 
 
Muutoksena edelliseen vuoteen verrattuna on kustannusten voimakas kasvu vieraan pääoman 
korkokulujen osalta. Korollista vierasta pääomaa yhtiön taseessa on talousarvion laadintahetkellä 
10,4 Meur ja sen odotettu keskikorko talousarviovuonna 2024 on 3,76 %. Kustannusten nousun 
äkillisyyttä ja voimakkuutta kuvaa se, että korkokulut tulevat nelinkertaistumaan kahden tilikauden 
aikana. 
 
Yhtiön lainasalkku sisältää useampaan eri viitekorkoon sidottuja lainoja. Lainasalkun kaikista la-
noista ainoastaan 5 vuoden viitekorkoon sidotun lainan, pääomaltaan 2 MEur, korontarkistus ei 
osu kalenterivuodelle 2024. Kaikkien muiden lainojen korontarkistus, myös 3 vuoden viitekorkoon 
sidottu, pääomaltaan 2 MEur, korontarkistus osuu tammikuulle 2024. 
 
Tärkeimmät investoinnit ja lainatarpeet sekä muut vastuut  
 
Talousarvio-oletuksena oleva 89,5 %:in vuokrausaste ja tulossa olevat kasvavat vieraan pääoman 
hoitokulut eivät kannusta toteuttamaan sellaisia investointeja, joihin pitäisi nostaa uutta korollista 
vierasta pääomaa. Viimeisimmän uudisrakennuksen, Aarnenkuja 3, valmistumisesta tulee kulu-
neeksi 13 vuotta talousarviovuonna 2024. Rakennuskannan vanhenemisesta syntyvää korjausvel-
kaa pyritään pitämään hallinnassa toteuttamalla hallitusti peruskorjausmaisia investointeja kertyvän 
tulorahoituksen turvin. 
 
Talousarviovuoden 2024 osalta maksuvalmiuden riittävällä tasolla ylläpitäminen tulee edellyttä-
mään lainojen lyhennysohjelman tarkistuksia, varsinaista tarvetta lisälainan nostamiselle ei ole. 
 
Toiminnan tuotot ja kulut 
 
Vuokrausaste: 
Vuokrausasteen arvioidaan olevan koko vuoden 2024 osalta keskimäärin 89,5 %. Kesälomakuu-
kausien aikana vuokrausasteen odotetaan alenevan jonkin verran, mutta ei alle 85 %:in. Vuokra-
tuottokertymän budjetoidaan olevan 1.3.2024 tehtävän korotuksen jälkeen 2300,1 t€ ja käyttökor-
vausten 182,7 t€, tuotot yhteensä 2482,8 t€. 
 
Käyttökorvaukset: 
Käyttökorvauksien osalta talousarvio on laskettu korotetuilla hinnoilla. 
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Arvio kustannusten muutoksesta: 
Arvonlisäverokannassa ei muutosta budjettikaudella. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hallituksen jäsenet 
 
Puheenjohtaja Harri Virtanen 
Varapuheenjohtaja Taija Hakola 
Hallituksen jäsenet Antti Ala-Kokko, Marko Ylinen ja asukkaiden edustajana Sirkka Granholm 
 
Yhtiökokousedustaja 
 
Varsinainen kokousedustaja Mika Kytöharju, sijaisena Toni Eeva. 
 



 
  Talousarvio 2024 
 Taloussuunnitelma 2024–2027 86 

 

Henkilöstö 
 
Yhtiöllä ei ole työsuhteessa olevaa palkattua henkilöstöä. Yhtiö on ulkoistanut hallinnon hoidetta-
vaksi Suupohjan Tili-Isäntä Ky:ssä. Talohuoltotehtävien hoito on ulkoistettu EASY Palvelut Oy:lle. 
Erityisosaamiseen, kuten sähkö- tai lvi-tehtävien hoitamiseen käytetään paikkakuntalaisia yrityksiä.  
 
 
Toimitusjohtaja Tuomas Kuusinen 
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Suupohjan Seutupalvelukeskus Oy 
 
Yhtiön toimialaan kuuluvat ICT-alan palvelut, puhelinvaihdepalvelut sekä talous- ja henkilöstöhal-
linnon tilitoimistopalvelut sekä näihin liittyvät asiantuntijapalvelut. Palveluita tuotetaan osakasyhtei-
söille ja kunnallisille yhtiöille. Yhtiön tehtävänä on tarjota ja kehittää sekä tukea osakasyhteisöjen 
talous- ja henkilöstöpalveluja, tieto- ja viestintäteknisiä palveluja ja toimintaa.  
 
Yhtiö voi tehdä liiketaloudellista voittoa tai tappiota. Mahdollinen tuotto käytetään yhtiön toiminnan 
kehittämiseen. 
 
Yhtiön hallituksen jäsenet ja varajäsenet toimikaudelle 2023–2024 ovat seuraavat henkilöt: Sami 
Kiukkonen pj., Kauhajoki (Niku Latva-Pukkila, Kauhajoki), Päivi Nummijoki, Kauhajoki (Mika Kytö-
harju, Kauhajoki), Esa Ylikoski, Kauhajoki (Raija Kuusisto, Kauhajoki), Paula Kaleva, Teuva (Anu 
Salmela, Teuva), Marko Keski-Sikkilä, Karijoki (Jenni Rankaviita, Karijoki), Juha Mattila, Isojoki 
(Esa Saarinen, Isojoki), Ari Pätsi, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue (Anu Helin, Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue). 
 
Kaupungin edustaja yhtiökokouksessa on Karisamuli Korpela ja varaedustaja Lauri Peltola. 
 
Henkilöstöä yhtiössä on 33 kpl, 2 on määräaikaista, 1 osittaisella opintovapaalla ja 2 osa-
aikaeläkkeellä. Henkilöstöstä 2 eläköityy vuoden 2024 aikana. 

 
Vuoden 2024 tavoitteena on edetä hallituksessa kesäkuulla hyväksytyn kaksivuotisen strategian 
mukaisesti. Suunnataan voimavaroja yhtiön perusrakenteiden kehittämiseen ja nykyisten asiakkai-
den laadukkaiden palvelujen ylläpitämiseen, joten painopisteenä ei ole pelkästään uusien asiak-
kaiden hankinta. Tavoitteena on tehostaa työtapoja ja automatisoida työtehtäviä sekä tarkastella 
prosesseja. Yhtiön hinnoittelumallia on lähdetty uudistamaan vuoden 2023 puolella ja projekti jat-
kuu koko vuoden 2024 ajan. Kustannusten tasapainottamista jatketaan edelleen suurimman asiak-
kaan siirryttyä Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueelle. 
 
 
Toimitusjohtaja Janika Piiri 
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Suupohjan koulutuskuntayhtymä 
 
Yhtymähallituksen kokoonpano vuonna 2021-2025 
 
Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
Kauhajoki:  
Merja Paananen, pj.  Riitta Myllyaho 
Antti Niemi-Aro, 2. varapj.  Erkki Mäki 
Kurikka:  
Leena Rinta-Kiikka  Marja-Liisa Vettenranta 
Teuva:  
Irma Åkerblad  Kaj Erlands 
Isojoki:  
Jukka Maunula  Juulia Penttilä 
Kristiinankaupunki:  
Hanna-Leena Pihlajaniemi, 1 varapj. Mikael Perjus 
Karijoki:  
Jukka Kohtala  Sami Kaunisto 
Kaskinen:  
Pertti Rantakoski  Inger Rantakoski 
 
Kuntayhtymän johtajan katsaus 
 
Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmän ennustettavuus on edelleen todella heikko edellis-
ten vuosien tapaan. Valtioneuvoston hallitusohjelman painotukset ovat vasta valumassa hallinnon 
aloille ja tulevat näkyviksi tulevien vuosien rahoituksissa. Tämä vaikeuttaa edelleen merkittävästi 
talouden suunnittelua meidän tasollamme.  
 
Vuoden 2024 talousarvion toimintatuotto-olettama koulutuspalvelujen valtionosuusrahoituksen 
osalta on edellisten vuosien tapaan vielä tässä vaiheessa talousarvion valmistelua saamatta, joten 
perusrahoituksen osalta lähdemme vuoden 2023 tasosta.  
 
Suoritusrahoituksen osuus perustuu vuoden 2022 suoritteisiin, joiden tiedämme olevan hieman 
suuremmat kuin vuonna 2021. Tässä vaiheessa on vielä epäselvää, miten OKM jakaa perusrahoi-
tuspäätöksen yhteydessä strategiarahoitusta. Tästä rahoituksesta oli erillinen haku lokakuussa 
2023, tulevan vuoden opiskelijavuosikertymäpäätöksen valmistelun yhteydessä.  
 
Mitään merkittävää kokonaisrahoituksen lisäystä koulutuspalveluiden rahoitukseen ei ole odotetta-
vissa ensi- ja tuleville vuosille. Tähän kun lisätään meidän perinteinen opiskelijaksemme ottoalu-
een ikäluokka ennusteet, on nykyisen koulutustarjonnan varmistamiseksi ehdottomasti löydettävä 
keinot ulkomailta ja/tai kauempaa Suomesta tulevien opiskelijoiden lisäämiseksi. Tässä työssä 
korostuu edelleen asunto/asuntola tarjonta, johonka ratkaisuja tarvitaan pikaisesti. Asuntolan tar-
vetta on lisännyt myös oppivelvollisuuden laajentuminen sekä heikot seudulliset joukkoliikenne- 
palvelut, mitkä eivät mahdollista kotoa kulkemista entiseen tapaan. Koulutuksen järjestämisen kiin-
teät kustannukset suhteessa opiskelijamäärään on myös otettava tarkasteluun erityisesti alakoh-
taisten erityistilojen osalta, jotka varustelun tai muiden ominaisuuksien vuoksi ovat erittäin pienellä 
käyttöasteella. 
 
Menojen kasvua vuodelle 2024 tulee erityisesti henkilöstökuluin yleis-/indeksikorotusten myötä, 
sekä tämän lisäksi materiaali ja tarvikehankintojen kustannusten nousu riippuu erityisesti tulevasta 
inflaatiokehityksestä. 
 
Investointiohjelmassa on edelleen paineita löytää tarkoituksen mukaisia ratkaisuja isojen, lähinnä 
rakennuksiin kohdistuvien korjausten osalla. Todennäköisin vaihtoehto on, että osassa toteutus 
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tulee leasing-rahoituksella ja osa on omaan taseeseen investointina. Näitä kohteita ovat muiden 
muassa Oppitien B-rakennuksen perusparannus, Kyntäjäntien päärakennus sekä ratkaisu asunto-
la kysymykseen. 
 
Työllisyyspalveluiden sopimukset vuoden 2024 osalta on olleet kunnissa ja hyväksytty yhteisen 
valmistelun pohjalta, noudattaen pääosin vuoden 2023 tasoa.  
 
Työvoimapalveluiden pysyvää palvelurakenneuudistusta on valmisteltu ja päätöksiä tulevista työlli-
syysalueista odotetaan vuoden 2024 alussa. Valmistelut kiihtyvät näiden toimintojen osalta vuoden 
2025 alusta aloittavan työllisyysalueen osalta, mihin on tässä vaiheessa lähdössä mukaan 7 jäsen-
kuntaamme, vain Närpiö päätti jäädä tässä vaiheessa pois työllisyysalueestamme. Työllisyysalu-
een muodostumisen myötä ja sen hallinnoinnin keskittyessä kuntayhtymäämme, vahvistuu roo-
limme seudun elinvoima toimijana entisestään. 
 
Vuoden 2024 investointiohjelma sisältää Oppitien yksikön varastorakennuksen valmistumisen sekä 
Kyntäjäntien yksikön päärakennuksen suunnittelun. Lisäksi on lukuisia pienempiä investointikohtei-
ta suunnitelman mukaan.  
 
Kuten jo useampana vuonna aikaisemmin olen tuonut esille, että toimintaympäristön muutokset 
edellyttävät meiltä koulutuksen järjestäjänä ja seudullisten palveluiden tuottajana, entistä vaka-
vammin etsimään uusia toimintamalleja perustehtävän toteutuksessa. Valtakunnalliset koulutuspo-
liittiset linjauksen ja selvitykset muiden muassa laadukkaasta toisen asteen koulutuksesta, ottaa 
vahvasti kantaa koko toisen asteen tarkasteluun kokonaisuutena. Lukio ja toisen asteen ammatilli-
nen koulutus sekä vapaa sivistystyö tulee nähdä kokonaisuutena säilyttäen kuitenkin kaikkien kou-
lutusmuotojen erityistehtävät. Kun tulevaisuuden toimintamallien pohdintaan lisätään vielä merkit-
tävä alueemme väestörakenteen muutos, missä seutukunnan syntyvyys laskee merkittävästi maa-
kunnan keskiarvoa enemmän, ei perinteisillä toimintatavoilla lähitulevaisuudessa enää pärjätä eikä 
niihin ole varaakaan. Tulevana vuonna tähän kokonaisuuteen liittyy pohdinta siitä, mihin sijoitetaan 
tulevaisuudessa Kauhajoen lukio ja miten mahdollisesti muita elinvoimatekijöitä saadaan vahvistet-
tua. Tältä osin tilanne ei ole oleellisesti muuttunut vuoden 2023 aikana. 
 
 
Kuntayhtymänjohtaja, rehtori Ari Loppi 
 
 

 
 

 
 
 
 


